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Yirmi birinci yüzyılda potansiyelinin farkına varmış ve hızla gelişen bir Türkiye için böl-
gesel kalkınma, her zamankinden daha fazla öneme sahiptir. Bölgesel kalkınma yaklaşım-
larının yenilendiği günümüzde, yönetişim ilkesi gereği kamu sektörü, özel sektör ve sivil 
toplum kuruluşları ulusal ve uluslararası rekabet edebilirliği sağlamak ve verimli üretimi 
artırmak için beraber hareket etmek durumundadır. Bölgesel kalkınmada yeni aktörlerden 
biri olan kalkınma ajansları bu amaca hizmet edecek önemli imkânlar sunmaktadır. 

Karacadağ Kalkınma Ajansı, kuruluş felsefesi gereği merkeze dayalı planlama yerine, 
merkezin koordinasyonunda yerel dinamikleri harekete geçiren, kurumlar arası işbirliğini 
geliştiren ve yerinde planlama anlayışı ile vatandaşın bölge planlarına sahip çıkmasını sağ-
layan bir yaklaşımla hareket etmektedir. Ajansımız, ülkemizi uluslararası arenada ve Avrupa 
Birliği müzakere sürecinde güçlendirmek için ulusal kalkınma planlarında yer alan hedefl er 
çerçevesinde bölgesel gelişmişlik farkını en aza indirmeyi amaç edinmiştir. Bununla beraber 
altyapısını oluşturduğu diğer faaliyetlerle Ajansımız, Bölgemizdeki diğer aktörlerle kurum-
sal işbirliği kültürünün gelişimine katkıda bulunmaktadır. 

Kurulma ve kurumsallaşma sürecini büyük ölçüde tamamlayan Ajansımız, 2010 yılının 
ilk aylarında hazırlamış olduğu Ön Bölgesel Gelişme Planı’nda belirlediği temel amaç ve 
öncelikler çerçevesinde doğrudan fi nansman desteği için proje teklif çağrısına çıkmıştır. 

Karacadağ Kalkınma Ajansı; kamu sektörü, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları dâhil 
her kesime hitap eden bu proje teklif çağrıları ile bir taraftan Bölgemizde proje geliştir-

YÖNETİM KURULU BAŞKANI SUNUŞU
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me ve uygulama kapasitesini arttırırken, diğer taraftan Bölgemizde işsizliği azaltma hedefi  
doğrultusunda, yeni istihdam olanakları oluşturarak yoksulluğu ve gelir dağılımındaki eşit-
sizliği azaltmayı amaçlamaktadır. 

Zengin ekonomik, sosyal ve kültürel potansiyele sahip Şanlıurfa ve Diyarbakır illerimiz 
için ortak akıl platformu oluşturan ve işbirliği kültürünü geliştiren Ajansımızın Yönetim Ku-
rulu Üyelerini, Kalkınma Kurulu Başkanı ve Üyelerini, 2010 yılında özveriyle gerçekleştirdik-
leri çalışmalarından dolayı tebrik eder, tüm çalışanlarımızın başarılarının devamını dilerim.

Nuri OKUTAN
Şanlıurfa Valisi

Yönetim Kurulu Başkanı
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5449 sayılı Kanunda, Kalkınma Ajanslarının kuruluş amacı; “Kamu kesimi, özel kesim 
ve sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek, kaynakların yerinde ve etkin 
kullanımını sağlamak ve yerel potansiyeli harekete geçirmek suretiyle, ulusal kalkınma 
planı ve programlarda öngörülen ilke ve politikalarla uyumlu olarak bölgesel gelişmeyi 
hızlandırmak, sürdürülebilirliğini sağlamak, bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarını 
azaltmak” şeklinde tanımlanmıştır.

Kalkınma Ajanslarının kuruluşunda, yerel potansiyelin harekete geçirilmesi, yerel dina-
miklerin kalkınma sürecine dâhil edilmesi, kaynakların hem yerinde ve daha etkin kullanıl-
ması hem de iller ve bölgeler arası gelişmişlik farkının azaltılması öngörülmüştür. Bu amaç-
la, Ajanslarda planlama, programlama, koordinasyon, uygulama, izleme ve değerlendirme 
fonksiyonları olan birimler ile yatırımcılar için yatırım destek ofi sleri oluşturulmuştur.

Diyarbakır-Şanlıurfa illerinde hizmet sunmak üzere, Bakanlar Kurulu kararı ile 2008 yılı 
sonunda kurulan Ajansımız, 2009 yılının ilk yarısında Kalkınma Kurulunun toplanması, 
ikinci yarısında ise personel istihdamı ve hizmet binasının hazırlanması süreçlerinin tamam-
lanmasından sonra 5 Aralık 2009 tarihinden itibaren kendi hizmet binasında faaliyetlerine 
başlamıştır. 

Son dönemde bölgeye yönelik olarak uygulamaya koyulan tedbirler ve dış politikada 
bölge ülkeleri ile oluşturulan olumlu süreç, tarihin ilk çağlarından beri önemli medeniyet ve 
ticaret merkezleri olan Diyarbakır ve Şanlıurfa için büyük fırsatlar yaratmaktadır. Tarımdan 

GENEL SEKRETERİN SUNUŞU 
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sanayiye, sağlıktan eğitime, lojistikten turizme büyük bir potansiyele sahip olan bölgemiz, 
iç ve dış politik gelişmeler ile GAP Eylem Planı’nın yarattığı sinerjiyi Kalkınma Ajansı ile doğ-
ru mecraya yönlendirebilecek kapasiteye sahiptir. 

Karacadağ Kalkınma Ajansı kuruluşundan kısa bir süre sonra Bölge sorunlarının tes-
piti ve kalkınmada öncelikli alanların belirlenmesi için “2010 Yılı Ön Bölgesel Gelişme 
Planı”nı hazırlamış ve belirlenen öncelikler doğrultusunda Nisan 2010 itibarıyla “Proje 
Teklif Çağrısı”na çıkmıştır. Ekonomik Gelişme ve Turizm Altyapısı Mali Destek Programları 
kapsamında Bölgede yaklaşık 23 milyon TL’lik bir kaynağın doğrudan fi nansman desteği 
(hibe) olarak verilmesi planlanmıştır. Proje Teklif Çağrısı yöntemi ile kullandırılacak hibe tu-
tarı kadar da yararlanıcılar tarafından eş fi nansman kaynağı harekete geçirilmekte; bunun 
yanında mali destek programları kapsamında verilen eğitimlerle Bölgede proje geliştirme 
kapasitesi artırılmaktadır.

Ajansımız mevcut kurumsal yapısı ile bölgesel kalkınma ve gelişmenin yönetiminde ve 
yönlendirilmesinde kamu sektörü, özel sektör ve sivil toplumun işbirliği ve güç birliğini sağ-
layarak yerelde yeni bir “yönetişim” mekanizması sunmaktadır. Bunun yanında Karacadağ 
Kalkınma Ajansına bağlı olarak Diyarbakır ve Şanlıurfa illerinde faaliyet gösteren Yatırım 
Destek Ofi sleri, hem yatırımcılara “ücretsiz” danışma hizmeti vermekte hem de yatırımcı-
ların önündeki “bürokratik engelleri” asgari düzeye indirmektedir.

Ajansımızın kuruluş süreci ve 2010 yılındaki faaliyetlerinde Ajans Yönetim ve Kalkınma 
Kurulumuzun çok değerli başkan ve üyelerine katkı ve desteklerinden dolayı teşekkür edi-
yor, bu vesileyle tüm çalışanlarımızın başarılarının devamını diliyorum. 

Dr. İlhan KARAKOYUN
Genel Sekreter
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I. GENEL BİLGİLER
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Genel Bilgiler

Karacadağ Kalkınma Ajansı, TRC2 (Diyarbakır-Şanlı-
urfa) Bölgesi’nde faaliyet göstermek üzere, 25.01.2006 
tarih ve 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kurulu-
şu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 
3’üncü maddesine dayanılarak 22.11.2008 tarihli Resmî 
Gazete’de yayımlanan 10.11.2008 tarih ve 2008/14306 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuştur. 

Ajans Genel Sekreteri Dr. İlhan KARAKOYUN’un 20 
Ağustos 2009 tarihinde göreve başlaması, 24 uzman 
personelin ve 6 destek personelinin istihdam edilme-
siyle, kuruluş ve kurumsallaşma çalışmalarına hız veren 

Ajansımızın resmi açılışı 5 Aralık 2009 tarihinde ger-
çekleştirilmiştir. 

Ajansın kurulmasının ardından; Ajans personeline 
yönelik eğitim programları, 2010 Yılı Ön Bölgesel Ge-
lişme Planı’nın hazırlanması, Diyarbakır ve Şanlıurfa Ya-
tırım Destek Ofislerinin (YDO) faal hale getirilmesi gibi 
çalışmalar üzerine yoğunlaşılmıştır.  

2010 yılında kurumsallaşma çalışmalarını hızlandı-
ran Ajans; Ocak-Haziran ayları arasında, Ön Bölgesel 
Gelişme Planı’nda belirlenen öncelikler doğrultusunda 
mali destek programlarının yürütülmesi, yatırım orta-
mının iyileştirilmesi ile bölge potansiyel ve kaynakları-
nın tanıtılmasına yönelik faaliyetlerde bulunmuştur.

A) Misyon ve Vizyon

TRC2 Diyarbakır-Şanlıurfa Bölgesi’nin vizyonu; “do-
ğal, tarihi, sosyal ve kültürel zenginliği ve çeşitliliği ile Gü-
neydoğu Anadolu Bölgesi’nin cazibe ve ticaret merkez-
leri olan Diyarbakır ve Şanlıurfa’nın bu potansiyelini en iyi 
şekilde koruyarak değerlendiren, işsizliğin, yoksulluğun 
ve gelir dağılımındaki eşitsizliğin azaltıldığı, Türkiye’nin 
Ortadoğu’ya açılan kapısı TRC2 Bölgesi olmaktır” .

Bu vizyonun gerçekleştirilmesinde, Karacadağ Kalkın-
ma Ajansının misyonu; ulusal kalkınma planı ve prog-
ramlarda öngörülen ilke ve politikalarla uyumlu olarak, 
bölgenin girişimcilik ve yerel potansiyelini harekete 
geçirmek, yerel dinamikleri, özgünlükleri, kaynak ve 
imkânları ortaya çıkararak tanıtmak ve geliştirmek su-
retiyle bölgesel kalkınmayı hızlandırmak, bölgeler arası 
ve bölge içi gelişmişlik farkını azaltmak için bölgedeki 
kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları arasındaki 
işbirliğini geliştirmek ve böylece ulusal/bölgesel kalkın-
ma programlarının sürdürülebilirliğini sağlamaktır.

B) Yetki, Görev ve Sorumluluklar

25.01.2006 tarih ve 5449 sayılı Kalkınma Ajansları-
nın Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 
Kanunun 5’inci maddesi gereğince, 22.11.2008 tarih ve 
27062 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan kararname 
ile kurulan Karacadağ Kalkınma Ajansının görev ve yet-
kileri şunlardır:
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a) Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik 
destek sağlamak.

b) Bölge plan ve programlarının uygulanmasını 
sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak; bu kap-
samda desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama 
sürecini izlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını 
Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığına bildirmek.

c) Bölge plan ve programlarına uygun olarak böl-
genin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin 
geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamda-
ki projelere destek sağlamak.

d) Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 
kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plan ve 
programları açısından önemli görülen diğer projele-
ri izlemek.

e) Bölgesel gelişme hedefl erini gerçekleştirmeye 
yönelik olarak; kamu kesimi, özel kesim ve sivil top-
lum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek.

f) 5449 sayılı Kanunun 4’üncü maddenin ikinci fık-
rasının (c) bendi çerçevesinde Ajansa tahsis edilen 
kaynakları, bölge plan ve programlarına uygun ola-
rak kullanmak veya kullandırmak.

g) Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, 
ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve re-
kabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yap-
mak, yaptırmak, başka kişi, kurum ve kuruluşların 
yaptığı araştırmaları desteklemek.

h) Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluş-
larla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde 
tanıtımını yapmak veya yaptırmak.

i) Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve ku-
ruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve ruh-
sat işlemleri ile diğer idarî iş ve işlemlerini, ilgili mev-
zuatta belirtilen süre içinde sonuçlandırmak üzere 

tek elden takip ve koordine etmek.

j) Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, 
finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi konu-
larda, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük ve 
orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri destekle-
mek.

k) Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok tarafl ı uluslara-
rası programlara ilişkin faaliyetlerin bölgede tanıtı-
mını yapmak ve bu programlar kapsamında proje 
geliştirilmesine katkı sağlamak.

l) Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili di-
ğer hususların güncel olarak yayınlanacağı bir inter-
net sitesi oluşturmak.

C) Ajansa İlişkin Bilgiler
1) Fiziksel Yapı

Ajansımız, Şanlıurfa Yolu 1. Km Kaynartepe Mahal-
lesi No: 15 Bağlar/Diyarbakır adresinde bulunan ana 
binasında hizmet vermektedir. Buna ilaveten, Paşabağı 
Mah. Adalet Cad. No: 7/A Şanlıurfa adresinde Şanlıurfa 
Yatırım Destek Ofisi (YDO) oluşturulmuştur. 

Genel Sekreterlik, ana hizmet birimleri ile destek 
birimlerinin çalışma ofisleri, Diyarbakır Yatırım Des-
tek Ofisi, bir Yönetim Kurulu Toplantı Salonu, iki adet 
toplantı salonu, bir adet yüz kişilik seminer salonu, bir 
bağımsız değerlendirici odası, bir yardımcı personel 
odası, bir arşiv, bir mutfak, bir kafeterya ve bir depo-
dan oluşan Diyarbakır’daki binanın yüzölçümü yaklaşık 
1.800 m2 olup kapalı alan 1.200 m2’dir. Şanlıurfa’daki 
YDO için Şanlıurfa İl Özel İdaresi Binasının alt katında 
yaklaşık 500 m2lik bir alan kiralanmıştır. Binanın YDO 
olarak hizmet vermesi için gerekli proje, bakım ve ona-
rım ile tefriş çalışmaları tamamlanarak 7 Mart 2010 tari-
hi itibarıyla hizmete açılmıştır. 

Ajans ve YDO’ların ulaşım faaliyetlerinde kullandı-
ğı 3 binek türü araç bulunmaktadır. Bu araçlardan biri 
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Ajans tarafından satın alınmış; ikisi de (biri Şanlıurfa 
YDO için) hizmet alımı yöntemiyle kiralanmıştır. Araç-
ları kullanmak üzere, hizmet alımı yöntemiyle 3 şoför 
temin edilmiştir. Şanlıurfa YDO’da 1 şoför, 1 hizmetli, 1 
sekreter ve 3 özel güvenlik personeli olmak üzere top-
lam 6 kişi hizmet alımı ile çalıştırılmaktadır.

2) Teşkilat Yapısı
22.11.2008 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 

10.11.2008 tarih ve 2008/14306 sayılı Bakanlar Kuru-
lu Kararı ile merkezi Diyarbakır’da olmak üzere TRC2 
Bölgesi (Diyarbakır-Şanlıurfa)  Kalkınma Ajansı kurul-
muştur. Ajans Yönetim Kurulunun 30.01.2009 tarihli 
toplantısında, TRC2 Bölgesi Ajansı isminin “Diyarbakır-
Şanlıurfa Kalkınma Ajansı” (DUKA) olarak seçilmesine 
karar verilmiş ve bu karar DPT Müsteşarlığı tarafından 
uygun görülmüştür. Ancak, “Diyarbakır-Şanlıurfa Kal-
kınma Ajansı” isminin kullanımındaki zorluk, diğer ajans 
örnekleri ve Karacadağ’ın bölge ekonomisi için önemi 
dikkate alınarak, Ajans Yönetim Kurulu’nun 24.12.2009 
tarih ve 2009/12-7 sayılı kararıyla, Ajansın isminin “Ka-
racadağ Kalkınma Ajansı” olarak değiştirilmesine ka-
rar verilmiştir. 1

Kalkınma Kurulu, bölgesel gelişme hedefine yöne-
lik olarak;  bölgedeki kamu kurum ve kuruluşları, özel 
kesim, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler ve yerel yö-
netimler arasında işbirliğini geliştirmek ve ajansı yön-
lendirmek üzere oluşturulan kuruldur. Kalkınma Kurulu, 
Ajansın “danışma organı” olup yılda en az iki kez top-
lanmaktadır.

Diğer Kalkınma Ajanslarında olduğu gibi, Karaca-
dağ Kalkınma Ajansında da Kalkınma Kurulu, illerin 
dengeli şekilde temsilini sağlayacak yapıda, en fazla 
yüz üyeden oluşmaktadır. Kalkınma Kurulu’na temsilci 
gönderecek kamu kurum ve kuruluşları ile özel kesim 
ve sivil toplum kuruluşlarının gönderecekleri temsilcile-
rin sayısı, görev süresi ve diğer hususlar kuruluş karar-
namesi ile belirlenmiştir. Karacadağ Kalkınma Ajansının 
100 kişilik Kalkınma Kurulu üyelerinin 49’u Diyarbakır 
ilinden ve 51’i Şanlıurfa ilindendir.2

Karacadağ Kalkınma Ajansı, ilk Kalkınma Kuru-
lu toplantısını 21.12.2008 tarihinde Diyarbakır Ticaret 
Borsası Toplantı Salonu’nda gerçekleştirmiştir. Yaptığı 
ilk toplantıda, Kalkınma Kurulu, kendi üyeleri arasın-
dan Başkanlık Divanı üyelerini seçmiştir. 2009 yılındaki 
toplantılarını, 27.06.2009 tarihinde Şanlıurfa Ticaret ve 

  1  İsim değişikliğine paralel olarak, www.duka.org.tr adresli internet sitesi de www.karacadag.org.tr olarak değiştirilmiştir.
  2  Karacadağ Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu üyelerinin listesi için bakınız: Ek-3.
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Sanayi Odası Toplantı Salonu’nda ve 10.12.2009 tari-
hinde Karacadağ Kalkınma Ajansı hizmet binasındaki 
Seminer Salonu’nda gerçekleştiren Kalkınma Kurulu; 
2010 tarihindeki ilk toplantısını 27 Mayıs 2010 tarihinde 
Şanlıurfa’da İl Özel İdaresi Toplantı Salonu’nda gerçek-
leştirmiştir.

Yönetim Kurulu, ajansın “karar organı” olup 8 kişi-
den oluşmaktadır. Kurul üyeleri Diyarbakır ve Şanlıurfa 
Valileri, Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı, Şanlı-
urfa Belediye Başkanı,  Diyarbakır ve Şanlıurfa İl Genel 
Meclisi Başkanları, Diyarbakır ve Şanlıurfa Sanayi ve 
Ticaret Odaları Başkanları’dır. Ajansı temsil etme yet-
kisine sahip olan Yönetim Kurulu’nun başkanı validir. 
Yönetim kurulu her ayın son Perşembe günü sırayla 
bölge illerinde toplanmaktadır. 

25.01.2006 tarih ve 5449 sayılı Kalkınma Ajansla-
rının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 
Kanunun 10 uncu maddesine göre, birden fazla ilden 
oluşan bölgelerde Yönetim Kurulu başkanlığı; ilk yıl 
ajans merkezi olarak tespit edilen ilin valisi tarafından, 
müteakip yıllarda illerin alfabetik sırasına göre böl-
gedeki valiler tarafından birer yıl süreyle dönüşümlü 
olarak yürütüldüğünden,  Karacadağ Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Başkanlığı 2009 yılı boyunca Diyarba-
kır Valisi tarafından yürütülmüştür. 24.10.2009 tarihin-
deki Yönetim Kurulu toplantısında, başkanlık, Diyarba-
kır Valiliğinden Şanlıurfa Valiliğine geçmiştir. Yönetim 

Kurulu Başkan Vekili görevini yürüten Diyarbakır Va-
lisi Sayın Hüseyin Avni MUTLU, 13 Mayıs 2010 Valiler 
Kararnamesi ile İstanbul Valisi olarak atandığından, 
Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği görevini, Diyarbakır 
Valiliğine atanan Sayın Mustafa TOPRAK yürütmeye 
başlamıştır.

Ajansın “icra organı” olan Genel Sekreterlik, Plan-
lama Programlama ve Koordinasyon Birimi, Program 
Yönetim Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi ve 
Destek Birimi olarak örgütlenmiştir. 25.01.2006 tarih 
ve 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordi-
nasyonu ve Görevleri Hakkında Kanunun 15’inci mad-
desine göre, Ajans Yönetim Kurulu’nun 31.08.2009 ta-
rih ve 2009/8-18 sayılı kararıyla Diyarbakır ve Şanlıurfa 
İllerinde birer Yatırım Destek Ofisi (YDO) kurulmasına 
karar verilmiştir.

Genel Sekreterliğe bağlı birimlerin organizasyon 
şeması, Ajans Yönetim Kurulunun 24.12.2009 tarih ve 
2009/12 sayılı kararı ile onaylanmıştır.  

Karacadağ Kalkınma Ajansı Genel Sekreterliği, 
Genel Sekreter, hukuk müşaviri, iç denetçi, birim baş-
kanları, koordinatörler, uzman personel ve destek per-
sonelinden oluşur.

Genel Sekreter

Genel Sekreterliğin ve yatırım destek ofislerinin en üst 
amiridir ve Ajansın harcama yetkilisidir. Genel Sekrete-
rin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Yönetim Kurulu gündemini hazırlamak, toplantı-
larına katılmak, görüş ve teklifl erini bildirmek.

b) Yönetim Kurulunda alınan kararların takibini ve 
gereğinin zamanında yerine getirilmesini sağlamak.

c) Yönetim Kurulunun devrettiği yetkileri kullan-
mak.

 3 Organizasyon Şeması için bakınız Ek 4.
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d) Kalkınma Kurulunun tavsiyelerini değerlendir-
mek üzere Yönetim Kuruluna önerilerde bulunmak.

e) Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak, 
Yönetim Kuruluna sunmak ve bunların uygulanma-
sını sağlamak.

f) Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığına gönde-
rilmek üzere Ajansın altı aylık ve yıllık faaliyeti hak-
kında Yönetim Kurulunca hazırlanacak raporun za-
manında tanzimi için gerekli her türlü tedbiri almak.

g) Ajans gelirlerini toplamak, belirlenen usul ve 
esaslar çerçevesinde bütçe ve Yönetim Kurulu ka-
rarlarına uygun olarak harcamaları yapmak.

h) Yönetim Kurulu tarafından tespit edilecek sınır-
lar içerisinde, taşıt dışındaki taşınır malların alımına, 
satımına, kiralanmasına ve hizmet alımına karar ver-
mek. 

i) Ajansın faaliyet alanına giren konularda kamu ve 
özel kesim ile sivil toplum kuruluşlarıyla gerekli işbir-
liği ve koordinasyonu sağlamak.

j) Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşların proje üret-
me ve uygulama kapasitesini geliştirici faaliyetlerde 
bulunmak.

k) Özel sektör, sivil toplum kuruluşları ve yerel yö-
netimlerin proje ve faaliyet teklifl erini değerlendi-
rerek bunlara malî destek sağlamak üzere Yönetim 
Kuruluna öneri götürmek.

l) Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, değer-
lendirmek, denetlemek ve raporlamak.

m)  Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve dışın-
daki ajans ve kuruluşlarla işbirliği yapmak ve ortak 
projeler geliştirmek. 

n) Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik 
destek sağlamak.

o) Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren 
diğer hizmetleri yürütmek. 

p) Ajansın insan kaynakları rejimi ve politikasının 
belirlenmesi için Yönetim Kuruluna görüş sunmak.

r) Ajansın insan kaynakları politikasını izlemek, uy-
gulamak ve geliştirmek.

s) Uygulanmakta olan insan kaynakları politikasına 
ilişkin olarak her yıl Aralık ayının sonunda bir rapor 
hazırlayarak Yönetim Kuruluna sunmak.

t) Ajans Genel Sekreterliğini temsilen, bölgesel ge-
lişme ile ilgili ulusal ve uluslararası toplantılara katıl-
mak ve yurt dışı temaslarda bulunmak.

u) Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve 
performansını değerlendirmek. 

v) Personelin işe alınmasını ve işine son verilmesini 
Yönetim Kuruluna teklif etmek.

Genel Sekreter, sınırlarını yazılı olarak açıkça belirtmek 
şartıyla yetkilerinden bir kısmını astlarına devredebilir. 
Yetki devri, yetki devreden amirin sorumluluğunu kal-
dırmaz. 

Hukuk Müşaviri

Hukuk Müşavirliği kadrosuna henüz atama yapılmadı-
ğından İç Yönerge ile bir ajans uzmanı tarafından aşağı-
da  belirtilen görev ve yetkiler yürütülmektedir:

a) Ajansın taraf olduğu davalarda, icra ve takiplerde 
Ajansı temsil etmek veya Ajans tarafından hizmet 
alımı yoluyla temsil ettirilen davaları takip ve koor-
dine etmek.

b) Ajans Genel Sekreterinin teklifi ve Ajans Yönetim 
Kurulu Başkanının onayı ile Ajans adına dava açmak 
veya davadan vazgeçmek. 
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c) Yönetim Kurulu, Genel Sekreterlik, diğer birimler 
veya YDO’lar tarafından sorulan hukuki konular ile 
hukuki, mali, cezai sonuçlar doğuracak işlemler hak-
kında görüş bildirmek.

d) Ajansın menfaatlerini koruyucu, anlaşmazlıkları 
önleyici hukuki tedbirleri zamanında almak, anlaş-
ma ve sözleşmelerin yapılmasına yardımcı olmak.

e) Kamu kurum ve kuruluşları tarafından hazırlanıp 
Ajansa gönderilen kanun, kanun hükmünde karar-
name, tüzük ve yönetmelik tasarıları hakkında görüş 
bildirmek.

f) Ajans tarafından düzenlenen yönerge, sözleşme 
ve protokolleri incelemek ve bunların ilgili mevzuata 
uygunlukları hakkında görüş bildirmek.

g) Ajans personeli hakkında düzenlenip ilgisi nede-
ni ile kendisine gönderilen inceleme ve soruşturma 
raporlarını inceleyerek bunlarla ilgili gerekli işlemleri 
yapmak.

h) Ajansa mahkemelerce tebliğ edilen mahkeme 
ara kararlarına, icra dairelerinden gönderilen icra 
emirlerine ve üçüncü şahıs haciz ihbarnamelerine, 
noterlikler vasıtası ile gönderilen ihtarnamelere karşı 
gerekli cevapları hazırlamak.

i) Ajans birimlerinin talepleri üzerine kendileriy-
le işbirliği yaparak anlaşma, protokol, şartname, 
vekâletname, ibraname ve diğer belgelerin hazır-
lanmasında yardımcı olmak.

j) 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Ko-
ordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun ve Ajansı 
ilgilendiren diğer kanunlar, kararlar, tüzükler ve yö-
netmeliklerle verilen veya Genel Sekreterlik Maka-
mınca verilecek diğer görevleri yapmak ve çağrıldığı 
toplantılarda hazır bulunmak.

İç Denetçi

İç denetçinin görev ve yetkileri şunlardır: 4

a) Genel Sekreter tarafından tespit edilen hususlar 
çerçevesinde, Ajans gelir, gider, varlık ve yükümlü-
lüklerinin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yö-
netilmesi, Ajansın mevzuata uygun olarak faaliyet 
göstermesi, her türlü malî karar ve işlemlerde usul-
süzlüğün ve yolsuzluğun önlenmesi, karar oluştur-
mak ve izlemek için düzenli, zamanında ve güveni-
lir bilgi edinilmesi amaçlarını gerçekleştirmek üzere 
hazırlanan ve güncellenen İç Kontrol Sistemi ile ilgili 
görüş bildirmek.

b) Nesnel risk analizlerine dayanarak Ajansın yöne-
tim ve kontrol yapılarını değerlendirmek.

c) Kaynakların etkili, ekonomik ve verimli kullanıl-
ması bakımından incelemeler yapmak ve önerilerde 
bulunmak.

d) Harcama sonrasında yasal uygunluk denetimi 
yapmak.

e) Ajansın harcamalarının, mali işlemlere ilişkin karar 
ve tasarrufl arının, amaç ve politikalara, kalkınma pla-
nına, programlara, stratejik planlara ve performans 
programlarına uygunluğunu denetlemek ve değer-
lendirmek.

f) Mali yönetim ve kontrol süreçlerinin sistem de-
netimini yapmak ve bu konularda önerilerde bulun-
mak.

g) Denetim sonuçları çerçevesinde iyileştirmelere 
yönelik önerilerde bulunmak.

h) Denetim sırasında veya denetim sonuçlarına göre 
soruşturma açılmasını gerektirecek bir duruma rast-
landığında, durumu Genel Sekreterliğe rapor etmek.

 4 Henüz iç denetçi istihdam edilmemiştir.
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i) İç denetim faaliyetinin tüm yönlerini kapsayan 
ve etkinliğini sürekli gözleyen bir kalite güvencesi ve 
geliştirme programı hazırlamak ve bunun sürdürül-
mesini sağlamak.

j) Denetimin, iç denetim meslekî uygulama stan-
dartlarına uygun yapıldığını gösterecek şekilde ça-
lışmalar yapmak.

k) Yapılan denetim sonucunda Yönetim Kuruluna 
ve Kalkınma Kuruluna sunulmak üzere rapor hazır-
lamak.

Birim Başkanı/YDO Koordinatörü

Birim başkanlarının/YDO Koordinatörlerinin görev ve 
yetkileri şunlardır:

a) Genel Sekreter tarafından 5449 sayılı Kalkınma 
Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri 
Hakkında Kanun ve Ajansı ilgilendiren diğer kanun-
lar, kararlar, tüzükler ve yönetmeliklere uygun ola-
rak verilecek her türlü görevi zamanında ve eksiksiz 
olarak yerine getirmek.

b) Kendisine bağlı bulunan birimin/YDO’nun iş 
tanımında yer alan görevlerin Ajansın hedef ve 
politikası doğrultusunda maiyetindeki personel 
tarafından yapılmasını sağlamak, denetlemek ve 
gerektiğinde işlerin yürütülmesinde yer almak.

c) Genel Sekreterlik Makamınca kendisine havale 
edilen her türlü evrakı inceleyerek ilgililere havale 
etmek, gereğinin yapılmasını izlemek ve denetle-
mek.

d) Kendisine bağlı personelin etkinlik ve verimlilik 
ilkelerine bağlı olarak, maliyet ve tasarruf bilinci 
içinde çalışmasını sağlamak ve kendilerini ilgilendi-
ren konularda zamanında bilgilendirmek.

e) Genel Sekreterlik Makamınca düzenlenen, ku-
rum politikaları ile hedef ve stratejilerin belirlendiği 
ve Ajansın kurumsal kapasitesini artırmaya yönelik 
tedbirlerin görüşüldüğü toplantılara katılım sağla-
mak.

f) Kendisine bağlı bulunan birimin/YDO’nun görev 
tanımlarını yazmak, personel iş tanımlarını yapmak 
ve uzmanlık alanlarını belirlemek, yedekleme ve 
kariyer planlaması yapmak, performans yönetimini 
gerçekleştirmek, ihtiyaç duyulan personelin seçil-
mesi ve oryantasyonu için gereken çalışmaları yap-
mak.

g) Kendisine bağlı personelin uzmanlık alanları ile il-
gili olarak Dünya, Türkiye ve Diyarbakır-Şanlıurfa’da 
meydana gelen gelişmeleri takip etmek, bilgileri 
güncel tutmak ve ilgili birimlere raporlamak.

h) Kendisine bağlı bulunan birim/YDO ve uzmanlık 
alanları ile ilgili olarak kurum içi ve kurum dışı gerekli 
toplantılara ön hazırlık çalışması yaparak, toplantı-
lara zamanında katılmak, birim personelinin katıla-
cağı toplantıları belirlemek ve katılımını sağlamak.

i) Birimin görev alanına giren konular çerçevesin-
de kurumsal işbirlikleri kurmak ve güçlendirmek.

j) Yıllık birim/YDO çalışma programı ve bütçesini 
hazırlamak.

k) Yıllık birim faaliyet raporunu hazırlamak.

l) Gerçekleştirme görevlisi sıfatıyla ilgili mevzuat 
çerçevesinde yapması gereken iş ve işlemleri ger-
çekleştirmek.
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Uzman Personel 

Uzman personelin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Üstleri tarafından 5449 sayılı Kalkınma Ajansları-
nın Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 
Kanun kapsamında ve ilgili yönetmelik, genel emirler 
ve diğer mevzuata uygun olarak verilecek her türlü 
görevi zamanında ve eksiksiz olarak yerine getirmek.

b) Kendi uzmanlık alanları ile ilgili olarak Dünya, Tür-
kiye ve Diyarbakır-Şanlıurfa’da meydana gelen geliş-
meleri takip etmek ve bilgileri güncel tutmak.

c) Bağlı olduğu birim ve uzmanlık alanları ile ilgili 
olarak kurum içi ve kurum dışı toplantılara katılmak 
ve bu toplantı sonuçlarını raporlamak.

d) Ajansın kurumsal kapasitesini artırmaya ve süreç-
lerin iyileştirilmesine yönelik tedbirlerin görüşüldüğü 
toplantılara katılmak ve yenilikçi fikirler sunmak.

e) Kendisinden belli bir işi koordine etmesi istendi-
ğinde eylem planını hazırlamak, bunları sorumlulara 

sistematik bir biçimde dağıtmak, işin zamanında ve 
doğru bir şekilde tamamlanıp tamamlanmadığını 
belli aralıklarla kontrol etmek. 

f) Bağlı olduğu birim için belirlenen görevleri yerine 
getirmek.

Destek Personeli

Yönetici Asistanı, Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi, 
İnsan Kaynakları ve Büro Görevlisi, Finansman, Bütçe 
ve Muhasebe Görevlileri ile Bilgi İşlem Görevlisinden 
oluşmaktadır. Genel Sekreterliğe bağlı destek persone-
li hakkında, “Sunulan Hizmetler” başlığı altında detaylı 
bilgi verilmiştir.  

3) Bilgi Kaynakları ve Teknolojik Kaynaklar
Bilgi teknolojilerinin kullanımında donanım ihtiyaçla-

rı göz önünde bulundurularak Ajansın bilgi ve iletişim 
teknolojileri altyapısının geliştirilmesinde gerekli olan 
donanım ürünlerinin temin edilmesi için gerekli ihaleler 
gerçekleştirilmiş ve aşağıdaki ürünler satın alınarak ku-
rulum ve konfigürasyonları yapılmış, Diyarbakır ve Şan-
lıurfa’daki hizmet binalarında kullanılmaya başlanmıştır.

S.N. Ürün Adet
1 Server Tip 1 1
2 Server Tip 2 1
3 Server Tip 3 1
4 Server Tip 4 1
5 Harici yedekleme ünitesi (16 adet LTO4 data kartuş dahil) 1
6 Kablosuz Ağ Kontrol Cihazı 1
7 Kablosuz Erişim Noktası Access Point 6
8 Firewall Network İnternet ve Güvenlik Cihazı (Antispam, Antivirüs,2 yıllık support ve
  güncelleme desteği, IDP özelliği) 1
9 Masaüstü Tarayıcı 2
10 Server İşletim Sistemi Yazılımları: Enterprise Edition 1

Tablo 1: Ocak-Haziran 2010 tarihleri arasında temin edilen donanım ürünleri
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S.N. Ürün Adet
11 Server İşletim Sistemi Yazılımları: Standart Edition 3
12 Server Kullanıcı Erişim Lisansı 40
13 Web Hosting Kontrol Paneli Lisanslı 1
14 Mail Server Yazılımı 1
15 Mail Server Kullanıcı Erişim Lisansı (Mail Server CAL OLP NL User CAL) (40 Kullanıcılı) 40
16 Uzaktan Filtreleme Yazılımı Lisanslı (40 Kullanılıcılı) 1
17 Yedekleme Yazılımı (File Server ve Mail Server, MS Exchange 2010 sunucunun 
 mailbox bazında yedeği alma, Active directory, MYSQL, MS SQL 2005 online 
 yedeklerini alır) 1
18 HP ProCurve 1400-48G L2 24Port Gigabit UnManaged Switch 1
19 Fotokopi Makinesi (Siyah- Beyaz), Xerox 5230 VA (A3 kağıda fotokopi çeken, 
 Ağa bağlanabilen, Tarayıcı özelliği olan,ADF kitli) 1
20 Fotokopi Makinesi (Renkli), Xerox 7232 (A3 kağıda fotokopi çeken, 
 Ağa bağlanabilen, Tarayıcı özelliği olan, ADF kitli) 1
21 Fotokopi Makinesi (Renkli) Yedek Toneri 6
22 Fotokopi Makinesi (Siyah- Beyaz) Yedek Toneri 2
23 Yazıcı LASERJET (Siyah Beyaz) USB network yazıcı A4 ,
 HP LaserJet P2055DN CE459A Usb A4 5
24 Yazıcı LASERJET (Renkli) USB network yazıcı A4, HP Color LaserJet CP2025DN 1
25 Siyah Beyaz Yazıcı Yedek Toner, ,HP LaserJet P2055DN CE459A Usb A4 4
26 Renkli Yazıcı Yedek Toner, HP Color LaserJet CP2025DN 4
27 Mapi S45 CD Evrak İmha Makinesi - Konfeti 1
28 LCD TV 102 Ekran Samsung 40b530 2
29 LCD TV 82 Ekran PHILIPS 32PFL5404H 2
30 Uydu Alıcısı Bo-tech (Küçük) 4
31 PC +Monitor+Hoperlör+Mouse+Klavye , Casper nod.e760.2k05b+Windows 7 pro+
 Off ice small business 2007+19” LCD Casper monitor 2
32 PC +Monitor+Mouse+Klavye, 2 adet SATA HDD 1 TB (RAID1)
 Yapılacak casper platinium server 2 adet 640 GB sata2 HDD + 19” LCD Casper 2
33 Yangın söndürme tüpü 6 KG Kuru tip 2
34 Santral uyumlu Siemens C590 Siemens Gigaset C590 Dect Telefon 2
35 Airties  Air 4450 300Mbps Kablosuz 4-port AP/Router 1
36 Cat 6 Patch kablolar 35
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Bu kurulumların bitimini takiben, ajans hizmet bina-
sında kullanılan tüm masaüstü bilgisayarlara ve laptop-
lara image çalışması yapılarak  oluşturulan  karacadag.
local  alanına (domain)  dahil edilmesi (join) işlemleri 
yapılmıştır. 
Ajans ve Yatırım Destek Ofislerini ve faaliyetlerini tanıt-
mak için, Turkticaret.net (hosting-alan adı) şirketinden, 

www.karacadag.org  (2 yıllık), www.karacadag.org.tr  
(2 yıllık), www.investdiyarbakir.com (2 yıllık) ve www.
investsanliurfa.com (2 yıllık) alan adları tahsis edilmiştir.
Buna ilaveten, aşağıdaki listede yer alan ürünler piyasa 
araştırması yapılarak doğrudan alım yöntemi ile satın 
alınmış, kurulum ve konfigürasyon işlemleri tamamlan-
mıştır.

S. N. İş Kaleminin Adı Adedi
1 Akıllı Tahta (Promethean Activeboard 300 Pro serisi ve Multimedia seti) 1
2 Masaüstü Tarayıcı (Canon  DR- 2010C (Image Formula) 2
3 Dijital Fotoğraf Makinesi (NİKON Camera-D500 VR KİT) 2
4 Nikon SB 800 Flaş 2
5 Kamera (Sony HDR-XR105E Hard Diskli Video kamera) 2
6 Tripod (Slik Grand Master II Profesyonel) 2
7 Ses kayıt cihazı (Sony ICD BX700.CE7 1 GB) 2
8 Pointer (Kablosuz Sunum Kumandası) 6
9 Taşınabilir Harici Hard disk (Verbatim 2.5’’ Portable Hard Drive USB 2.0 640GB) 1
10 Ayaklı Mantar Pano 14
11 Hoparlör (EXPER (3 tanesi USB girişli) 7
12 Switch (AIRTIES NSW-105 5PORT 10/100 SWITCH) 6
13 Siyah Beyaz Printer Toner 5
14 Renkli Printer Toner 4
15 Faks Toner 2
16 Projeksiyon Cihazı (SONY VPL-FX40) 1
17 Wireless Projeksiyon Cihazı (EPSON EMP-1717) 2
18 Motorlu Projeksiyon Perdesi, uzaktan kumandalı (SPECTA 300x225 cm) 1
19 Ayaklı Projeksiyon Perdesi Tripod taşınabilir perde (SPECTA 200x299 cm) 2
20 Fotokopi Makinesi (Siyah- Beyaz) (XEROX 5230 VA) 1
21 FotokopiMakinesi Renkli (XEROX 7232)
22 Fotokopi Makinesi (Siyah- Beyaz) Yedek Toneri 2
23 Fotokopi Makinesi (Renkli) Yedek Toneri 6
24 Video Konferans Cihazı (SONY PCS-1P) 1

Tablo 2: Ocak-Haziran 2010 tarihleri arasında temin edilen teknik donanım ürünleri
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Ajans hizmet binasında odalara güvenli girişi sağ-
lamak için bina içerisindeki bütün odaların kapılarına 
kartlı kapı giriş sistemleri kurulmuştur. Ajans personeli-
nin kimlik kartları, kullanıcı kartı olarak tanımlanmış ve 
silme işlemleri yapılmıştır. Ayrıca Ajans binasının giriş 
kapısına X-ray cihazı yerleştirilerek turnike sistemi ku-
rulmuştur. 

Proje teklif çağrısı döneminde, www.karacadag.org.
tr üzerinde mali destek programlarıyla ilgili sayfalar 
oluşturulmuş ve çevrimiçi olarak paylaşılması gereken 
dosyalar sisteme yüklenmiştir. Mali Destek Programla-
rıyla ilgili Sıkça Sorulan Sorular için “SSS Modülü” oluş-
turulmuş ve yayına verilmiştir. Ajansın internet sayfası-
nın yoğun girişlere cevap verebilmesi için Web Server, 
iç sunucudan natrohost.com’daki sunucuya taşınmıştır. 

 Evrak Kayıt işlemleri için M-Files Doküman Yönetim 
Sistemi yazılımı için araştırma yapılmıştır. M-Files Do-
küman Sistemi yazılımı için yönetici eğitimi alınmıştır. 
Ajans personeli için M-Files Doküman Yazılım Sistemi 
kullanıcı lisansı alımı gerçekleştirilmiş ve programın 
kurulumu yapılmıştır.

İnternet sitesi için yeni tasarım yaptırmak için 
teknik şartname hazırlanmıştır. İnternet sitemizin 
İngilizce versiyonu için altyapı çalışmaları yapıl-
mıştır. Teknik hazırlıklar tamamlandıktan sonra 
gelen çeviri metinleri ilgili bölümlerde yayımlanmıştır. 
Diyarbakır Valiliği “Valilik Çağrı Merkezi Sistemi”nin 
duyurulması için haber yayımlanmış ve ajansın inter-
net sitesinden çevirim içi giriş için bağlantı linki veril-
miştir. İnternet sitesinde Ajansımızın hazırladığı rapor 
ve dokümanlar  (Irak Ülke Raporu, Suriye Ülke Raporu, 
Faaliyet Raporu, Proje Eğitim Dokümanları…) yayına 

verilmiştir. İnternet sitemizde Ajans ile ilgili duyurular 
ile diğer kurum ve kuruluşların duyuruları yayına veril-
miştir (Ulusal ve Uluslararası Hibeler, Yönetim Kurulu 
Toplantıları, Personel Alımı…. vb). 

Ajansı ve yatırım destek ofislerini tanıtmak amacıy-
la, www.karacadag.org.tr, www.investdiyarbakir.com 
ve www.investurfa.com web sitelerinin profesyonel ta-
sarımını gerçekleştirmek üzere ihtiyaç duyulan hizmet 
alımı işi için teknik şartnameler hazırlanmış ve bu teknik 

şartnameye binaen piyasa araştırması 
yapılmıştır. Araştırma so-

n u c u n d a 

en ekonomik 
ve avantajlı teklifi KA Bili-
şim Teknolojileri Firması vermiştir. Firma ile 
tasarım çalışmalarına başlanmıştır. Tasarım çalışmala-
rına yön vermek ve çalışmaları takip etmek amacıyla 
“Web Siteleri İçerik Geliştirme ve Tasarım Komisyonu” 

S. N. İş Kaleminin Adı Adedi
26 Siyah-Beyaz Kartuş 17
27 Renkli Kartuş 7
28 Güvenlik Kamerası ve Aparatları 5
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oluşturulmuştur. Bu komisyon sık sık toplanarak tasa-
rım çalışmalarına yön vermiştir.

Bunlara ilaveten, düzenli olarak Ajans binasındaki 
toplantı salonları ve seminer salonunun bilgi işlem altya-
pısı toplantılar için hazır hale getirilmiştir. Ajans perso-
nellerinin yaşadıkları bilgi işlem alt yapısı ile ilgili sorunlar 
giderilmiştir. Yeni alınacak personeller için, yeni bilgisa-
yar ve donanımlar satın alınmış ve bu ürünlerin kurulum 
ve konfigürasyon işlemleri gerçekleştirilmiştir. HP Proli-
ant DL 360 Server’ın anakart değiştirme işlemleri yapıl-
mıştır. Ajansın güvenlik sistemlerinin geliştirilmesi için 5 
adet güvenlik kamerası satın alınmış ve kurulmuştur.

4) İnsan Kaynakları
30.06.2010 tarihi itibariyle Ajans bünyesinde 3 İk-

tisat, 2 İşletme, 1 Maliye, 3 Uluslararası İlişkiler, 1 Kamu 
Yönetimi, 2 Hukuk, 1 Siyaset Bilimi, 2 Şehir ve Bölge 
Planlama, 1 Endüstri Mühendisliği, 1 İnşaat Mühendis-
liği, 2 Tekstil Mühendisliği, 1 Ziraat Mühendisliği, 2 Bil-
gisayar Mühendisliği, 1 Elektrik-Elektronik Mühendisliği 
ve 1 Jeodezi ve Fotogrametri (Harita) Mühendisliği bö-
lümü mezunu olmak üzere toplam 24 Uzman Personel 
istihdam edilmektedir.

Grafik 1- Uzman Personellerin Özellikleri İtibari İle Dağılımı
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Diğer yandan destek hizmetlerini yürütmek üzere, 2 Muhasebe Finansman, 1 İnsan Kaynakları, 1 Basın ve 
Halkla İlişkiler, 1 Yönetici Asistanı ve 1 Bilgi İşlem Sorumlusu’ndan oluşan toplam 6 Destek Personeli görev yap-
maktadır. Böylece Ajansın icra organı olan Genel Sekreterlik, Genel Sekreter ile birlikte toplam 31 kişi ile görev-
lerini yerine getirmektedir.

Grafik 2- Destek Personellerinin Özellikleri İtibari İle Dağılımı
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Ajansın sekreterlik, güvenlik, temizlik ve şoförlük 
işleri ise, hizmet alımı yöntemiyle temin edilen toplam 
9 personel tarafından yapılmaktadır. Şanlıurfa’daki 
YDO’nun sekreterlik, güvenlik, temizlik ve şoförlük iş-
lerini yapmak üzere, hizmet alımı yöntemiyle toplam 6 

personel istihdam edilmiştir. 
Karacadağ Kalkınma Ajansı’nda istihdam edilmek 

amacıyla aşağıda belirtilen branşlarda 7 (yedi) Uzman 
Personel ve 1 (bir) İç Denetçi alımı için 24 Mayıs 2010 
tarihinde ilana çıkılmıştır.

Personel alımına ilişkin ilan, 1 ulusal düzeyde yayın-
lanan gazete ile Şanlıurfa ve Diyarbakır’da yayınlanan 
1’er yerel gazetede yayınlanmıştır. Ayrıca, Ajansın web 
sitesi olan www.karacadag.org.tr ile www.dpt.gov.
tr, www.gap.gov.tr, www.diyarbakir.gov.tr ve www.
sanliurfa.gov.tr internet adreslerinde, diğer Kalkınma 
Ajanslarının web sitelerinde ve www.kariyer.net’te ilan 
edilmiştir.

5) Sunulan Hizmetler
Ajansın sunduğu hizmetler Genel Sekreterlik bün-

yesinde oluşturulan Planlama Programlama ve Koor-
dinasyon Birimi, Program Yönetim Birimi, İzleme ve 
Değerlendirme Birimi, Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi, 
Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi ve Destek Birimi tarafın-
dan gerçekleştirilmektedir.

5.1 Planlama Programlama ve Koordinasyon Birimi 
Planlama Programlama ve Koordinasyon Birimi, 

bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini hız-

landırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araş-
tırmalar yapılması, yerel aktörlerin katılımı ile bölgesel 
ve sektörel bazlı plan ve programlar hazırlanması, ye-
rel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve kapasite 
geliştirmeye yönelik çalışmalar yapılmasından sorum-
ludur. Birimin faaliyet alanları aşağıda sıralanmaktadır: 

a)   Diyarbakır-Şanlıurfa İllerinde bölge planı ve ope-
rasyonel programlara yönelik, ekonomik, sosyal ve 
kültürel gelişmeyi hızlandırmak ve rekabet gücünü 
artırmak için araştırmalar yapmak veya yaptırmak.

b)  Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı koordinas-
yonunda, Ulusal Kalkınma Planı ile uyumlu olarak 
yerel aktörlerin katılımını sağlayarak bölge planını 
hazırlamak veya hazırlanmasını koordine etmek.

c)  Bölge planında tanımlanan amaç ve önceliklerin 
bir veya birkaçının gerçekleştirilmesine yönelik ola-
rak bölgesel operasyonel programları hazırlamak.

ALAN ALINACAK UZMAN SAYISI PUAN TÜRÜ TABAN PUANI
Çevre Mühendisliği  1 KPSS 3 veya 4 80
Ziraat Mühendisliği  1 KPSS 3 veya 4 80
Makine Mühendisliği  1 KPSS 3 veya 4 80
Endüstri Mühendisliği veya 
Üretim Sistemleri Mühendisliği 1 KPSS 3 veya 4 80
İstatistik 1 KPSS 25 veya 75 80
Sosyoloji 1 KPSS 3 veya 4 80
Mimarlık  1 KPSS 3 veya 4 80

KPSS KPSS
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d)  Diğer birimlerle işbirliği içinde bölge planı ve 
bölgesel operasyonel programlar ile uyumlu ola-
rak sağlanacak desteklerin çerçevesini oluşturmak, 
zamanlamasını ve mali desteklerin bütçe dağılımını 
planlamak.

e)  Ajansın yıllık çalışma programı ve bütçesini diğer 
birimler/YDO’lar ile koordineli bir şekilde hazırla-
mak ve mevzuatla belirlenmiş mercilere sunmak.

f)  Diğer birimlerle işbirliği içinde, bölge planı, böl-
gesel operasyonel programlar ve destek program-
larının değerlendirilmesine yönelik program ve pro-

je düzeyinde performans göstergelerini belirlemek.

g)  Ajansın altı aylık ara raporlarını ve yıllık faaliyet 
raporlarını hazırlamak ve mevzuatla belirlenmiş 
mercilere sunmak.

h)  Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgi-
li yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve 
kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

Planlama Programlama ve Koordinasyon Birimi’nde 
hâlihazırda görev yapmakta olan uzmanlar aşağıda 
listelenmiştir: 

5.2 Program Yönetim Birimi
Program Yönetim Birimi; Planlama Programlama 

ve Koordinasyon Birimi tarafından hazırlanan bölgesel 
programların yönetiminden sorumlu birimdir. Birim, 
tüm destekler kapsamında, başvuruların alınmasın-
dan, destek almaya hak kazanan projelerin/faaliyetle-
rin belirlenmesi ve başvuru sahipleri ile sözleşmelerin 
imzalanmasına kadar olan sürecin uygulanmasından 
sorumludur. Program Yönetim Birimi görev ve yetkileri 
şunlardır:

a) Sağlanacak desteklerin uygulama mekanizması-
nın genel çerçevesini oluşturmak ve güncellemek.

b) Destek programları kapsamında, Destek Yöne-
tim Kılavuzu’nda belirlenen çerçeve içerisinde baş-
vuru koşullarını ve değerlendirme kriterlerini belirle-
mek.

c) Potansiyel yararlanıcılara yönelik başvuru reh-
berlerini hazırlamak ve dağıtmak, 

d) Doğrudan Faaliyet Desteği ve Teknik Destek 
uygulamalarına yönelik başvuru rehberlerini ha-
zırlamak ve Ajans internet sitesinde sürekli güncel 
bulundurmak.

e) Destek programlarının bölgede tanıtımı için ge-
rekli tedbirleri almak.

f) Potansiyel başvuru sahiplerine yönelik proje ha-
zırlama eğitimleri planlamak ve uygulamak.

g) Potansiyel başvuru sahipleri tarafından yönelti-
len soruları cevaplarıyla birlikte; Ajans internet say-
fasında “Sıkça Sorulan Sorular (SSS)” bölümünde 
yayımlayarak herkesin aynı anda ve eşit düzeyde 
bilgi edinebilmesini sağlamak.

S.N. ADI ÜNİVERSİTE BÖLÜM BİRİMDEKİ GÖREVİ
1 Hülya ÖZÖNEN ODTÜ Uluslararası İlişkiler Birim Başkanı
2 Zühal ÇELEBİ Gazi Üni. Şehir ve Bölge Planlama Uzman
3 Selçuk MENGÜVERDİ İTÜ Endüstri Mühendisliği Uzman
4 Selman DELİL Trakya Üni. Bilgisayar Mühendisliği Uzman
5 Hikmet DENİZ İTÜ Tekstil Mühendisliği Uzman
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h) Proje başvurularını kabul etmek ve kayıtlarını 
yapmak.

i) Gerekli durumlarda, teklif çağrısına ilişkin dü-
zeltmeler yapmak.

j) Başvuruların değerlendirilmesinde görevlendiri-
lecek bağımsız değerlendiricilerin seçim kriterlerini 
belirlemek ve seçim sürecinde etkin rol oynamak.

k) Bağımsız değerlendiricilerin performanslarını 
değerlendirmek.

l) Proje değerlendirme süreçlerini planlamak ve 
yönetmek.

m) Değerlendirme Komitesince yapılan nihai de-
ğerlendirmeler sonucu belirlenen ve Yönetim Kuru-
lunca onaylanan “destek almaya hak kazananlar ve 
kazanamayanlar listesini” kamuoyuna ilan etmek.

n) Proje teklifinde bulunan başvuru sahiplerine, 
yapılan değerlendirme sonucunda verilen kararları 
gerekçeleriyle birlikte bildirmek.

o) Destek almaya hak kazanan projelerin bütçeleri-
ni değerlendirmeler ışığında revize etmek ve proje 
sahiplerini sözleşme sürecinden önce konu ile ilgili 
olarak bilgilendirmek.

p) Destek almaya hak kazanan projelerin sahipleri-
ni sözleşme imzalamaya davet etmek.

q) Proje başvuruları, değerlendirme süreci ve seçi-
len projelerle ilgili temel verilerin Bilgi Sisteminde 
tutulmasını temin etmek.

r) Destek almaya hak kazanan projelere ilişkin ge-
rekli bilgi ve belgeleri İzleme ve Değerlendirme Bi-
rimine devretmek.

s) Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgi-
li yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve 
kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

Program Yönetimi Birimi’nde hâlihazırda görev 
yapmakta olan uzmanlar aşağıda listelenmiştir: 

5.3 İzleme ve Değerlendirme Birimi
İzleme ve Değerlendirme Birimi, Ajans tarafında 

hazırlanan plan ve programların ve desteklenen  pro-
jelerin  izleme  ve  değerlendirilmesi  amacıyla  gerekli  
bilgilerin toplanması, analizi, bildirimi ve kullanılması 
hususunda çalışmalar yapar. Destekleme faaliyetleri-

nin verimlilik, etkinlik, yaratılan etki ve sürdürülebilir-
liğinin düzenli aralıklarla takip  edilmesini sağlar.  Bu  
nedenle  hibe  programı  çerçevesinde  desteklenen 
projelerin  uygulanması,  izlenmesi,  yasa  ve  usullere  
uygunluğunun  kontrolü,  hibe yararlanıcısının sorunla-
rı ve ihtiyaçları ile yakından ilgilenir. 

S.N. ADI ÜNİVERSİTE BÖLÜM BİRİMDEKİ GÖREVİ
1 Adnan TUZCU İstanbul Üniversitesi Hukuk Birim Başkanı
2 H. Salih ŞAHİN Selçuk Üniversitesi Kamu Yönetimi Uzman
3 Emine ARSLAN ODTÜ Uluslararası İlişkiler Uzman
4 Emin GİTMEZ Hacettepe Üniversitesi İşletme Uzman
5 M. Emin BAKIR  Çankaya Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Uzman
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İzleme ve Değerlendirme Biriminin görev ve yetki-
leri şunlardır:

a) Bölge gelişme planı ve programlarının gerçek-
leşmesi amacıyla desteklenen faaliyet ve projeleri 
izlemek, denetlemek, değerlendirmek ve sonuç-
larını Yönetim Kurulu ve Devlet Planlama Teşkilatı 
Müsteşarlığı’na bildirmek.

b) Destek programlarının ve projelerin değerlendi-
rilmesine yönelik performans/başarı gösterge seti-
nin belirlenmesine katkı sağlamak. 

c) Ajansın yürüttüğü programların, desteklediği 
proje ve faaliyetlerin ilerlemelerine yönelik değer-
lendirmeler yapmak, periyodik değerlendirme ra-
porları hazırlamak, bölgenin kalkınması bakımından 
yarattığı etki ve sonuçları ile başarı düzeylerini tes-
pit etmek amacıyla etki değerlendirmelerini yap-
mak.

d) Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı ile koordi-
neli bir şekilde, Ajansın sağlayacağı mali ve teknik 
desteklerin izleme ve değerlendirmesine yönelik 
temel ilke ve kurallar, sorumluluklar, kullanılacak 
belge ve formların standartları, yararlanıcıların pro-
je ve faaliyetlerini uygularken uymaları gereken ku-
ralların yasal ve kurumsal altyapısının tasarlanması-
na katkıda bulunmak.

e) Desteklenen proje ve faaliyetler için tasarlanan 
İzleme Bilgi Sisteminin koordinasyonunu sağlamak.

f) Ajanstan destek almaya hak kazanmış proje/fa-
aliyet sahipleri ile imzalanacak sözleşmeleri hazır-
lamak, sözleşme imzalanması sürecine aktif olarak 
katılmak.

g) Sözleşme öncesinde, Genel Sekreterce gerekli 
görülen projelere ön izleme ziyareti yapmak.

h) Sözleşmelerin imzalanmasını müteakip, sözleş-
me bilgilerinin doğruluğunu teyit etmek, yararla-
nıcının uygulama kapasitesini değerlendirmek ve 
yararlanıcı ile birlikte proje uygulamasına ilişkin bir 
yol haritası hazırlamak, projenin risk ve ihtiyaç ana-
lizlerine göre ön ödeme yapılmasının uygunluğu ve 
ön ödeme miktarı konusunda görüşünü Genel Sek-
retere bildirmek.

i) Yararlanıcılara, proje/faaliyet uygulama ve satın 
alma usulleri, izleme bilgi sisteminin kullanımı, ra-
porlama gibi konularda eğitimler vermek, bu amaç-
la bir Proje Uygulama Rehberi hazırlamak ve uygu-
lamada yararlanıcılara karşılaştıkları problemlerin 
çözümüne yönelik destek vermek.

j) Desteklenen proje ve faaliyetlere izleme ziyaret-
leri gerçekleştirmek.

k) Uygulama aşamasına geçmiş proje ve faaliyet-
lerde öngörülen amaç ve hedefl ere ulaşılmasına 
yardımcı olmak, uygulamanın belirlenen ilke ve ku-
rallara, usul ve esaslara ve sözleşme hükümlerine 
uygun yürümesini sağlamak.

l) Riskleri önceden tespit ederek düzeltici ve önle-
yici tedbirler almak, gerekiyorsa sözleşme değişik-
likleri, fesih, usulsüzlükler, geri ödemeler… vb ile ilgili 
işlemleri yapmak.

m)  Yararlanıcılar tarafından sunulan raporları ve 
ödeme taleplerini değerlendirmek, ödemelerin za-
manında yapılmasını sağlamak ve yapılan harca-
maların usule uygunluğunu denetlemek. 

n) Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgi-
li yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve 
kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.
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S.N. ADI ÜNİVERSİTE BÖLÜM BİRİMDEKİ GÖREVİ
1 A. Önder ÖZKUL Karadeniz Teknik Üni. Maliye Birim Başkanı
2 Veysi DANIŞMAN Ankara Üniversitesi Hukuk Uzman
3 Ömer ARVASİ Yeditepe Üniversitesi İktisat Uzman
4 Diyadin İNAN Yıldız Teknik Üniversitesi İktisat Uzman

5.4 Yatırım Destek Ofisleri
Diyarbakır ve Şanlıurfa’da bulunan Yatırım Destek 

Ofislerinin görev ve yetkileri şunlardır:

a)  İlgili mevzuattaki başvuru koşulları ve istenen 
belgeler doğrultusunda yatırımcıya bilgi vermek ve 
yol göstermek.

b) Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları 
Hakkındaki Yönetmeliğinin Dördüncü Bölümünde 
yer alan maddelere uygun olarak yatırımcıların baş-
vurularını kabul ve takip etmek.

c) Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasla-
rı Hakkındaki Yönetmelikte yer alan maddelere ve 
Yönetim Kurulu kararlarına uygun olarak yatırımcı-
ların başvuruları üzerinde ön inceleme yapmak.

d) Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasla-
rı Hakkındaki Yönetmelikte yer alan maddelere ve 
Yönetim Kurulu kararlarına uygun olarak, yatırımcı-
ların izin ve/veya ruhsat işlemlerini yahut diğer idari 
iş ve işlemleri, ilgili makam veya makamlara intikal 
ettirmek ve gerekli takip işlemlerini yapmak.

e) Diyarbakır-Şanlıurfa’da yatırımcıların karşılaşa-
bilecekleri engel ve sorunları tespit ederek sorun-
ların çözümü konusunda ilgili merciler nezdinde 
girişimde bulunmak.

f) Diyarbakır-Şanlıurfa’nın iş ve yatırım imkanları-
nın, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve ulus-
lararası düzeyde tanıtımını yapmak veya yaptırmak.

g) Aylık Faaliyet Raporu düzenlemek ve bunları 
Valiliklere ve Genel Sekreterliğe vermek.

h) Başbakanlık Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım 
Ajansı ve ilgili diğer kuruluşlarla işbirliği halinde 
Diyarbakır-Şanlıurfa’da yatırım destek ve tanıtım 
stratejisini belirlemek ve uygulamak.

i) Diyarbakır-Şanlıurfa’da kamu kurum ve kuruluş-
ları ve özel sektör kuruluşlarınca uluslararası düzey-
de yürütülen yatırım destek ve tanıtım faaliyetlerini 
koordine etmek ve desteklemek.

j) Görev alanına giren konularda basılı ve elektro-
nik yayınlar çıkarmak ve bu tür yayınları destekle-
mek. 

k) Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgi-
li yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve 
kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

İzleme ve Değerlendirme Birimi’nde 4 uzman çalışmakta olup görevli uzmanlarla ilgili detaylı bilgilere aşağı-
da yer verilmiştir:
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S.N. ADI ÜNİVERSİTE BÖLÜM BİRİMDEKİ GÖREVİ
1 Hüseyin AKDOĞAN İstanbul Bilgi Üni. Siyaset Bilimi Koordinatör
2 Hasan MARAL Dicle Üniversitesi Ziraat Mühendisliği Uzman
3 Baver AYDIN ODTÜ İşletme Uzman
4 Mustafa BALTACI Gazi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman
5 M. Adnan AKSOY İTÜ Jeodezi ve Fotogrametri Uzman

S.N. ADI ÜNİVERSİTE BÖLÜM BİRİMDEKİ GÖREVİ
1 E. Uğur DİVİTÇİ Gaziantep Üniversitesi Elek.-Elektr. Mühendisliği Koordinatör
2 Ayşegül ÖZBEK ODTÜ İktisat Uzman
3 Halil ÇAKALLI ODTÜ İnşaat Mühendisliği Uzman
4 Hamit BİRTANE ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama Uzman
5 Yunus ÇOLAK Çukurova Üniversitesi Tekstil Mühendisliği Uzman

5.5 Destek Birimi
Destek Personeli; Yönetici Asistanı, Basın ve Halkla İliş-
kiler Görevlisi, İnsan Kaynakları ve Büro Görevlisi, Fi-
nansman, Bütçe ve Muhasebe Görevlileri ile Bilgi İşlem 
Görevlisinden oluşmaktadır.

Yönetici Asistanı

Yönetici Asistanının görev ve yetkileri şunlardır:

a) Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu toplantıları-
nın ön hazırlık çalışmalarını yapmak ve ilgili birimleri 
bilgilendirmek.

b) Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu toplantıları-
nın organizasyonunu gerçekleştirmek.

c) Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu toplantı ka-
rar ve tutanaklarını hazırlamak, karar defterine kay-
detmek ve dosyalamak.

d) Genel Sekreterin sorumlulukları ile ilgili gerekli iş 
takibini yapmak. 

e) Genel Sekreterin programını düzenlemek ve ta-
kip etmek, telefon ya da diğer araçlarla dâhili ve ha-
rici irtibatını sağlamak, randevularını düzenlemek 
ve yazılarını hazırlamak.

f) Genel Sekreter tarafından istenecek raporları 
hazırlamak ve kayıtlarını tutmak.

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi

Yatırım Destek Ofislerinde çalışan uzmanlara dair bilgiler aşağıda yer almaktadır:
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g) Genel Sekreterin gezi ve toplantı organizasyon-
larını düzenlemek.

h) Ajansta birimler arası iletişim ve koordinasyonu 
sağlamak.

i) Görüşme yapmak üzere gelen ziyaretçilere yar-
dımcı olmak.

j) Ajans kafeteryasının genel yönetimini sağlamak.

k) Genel Sekreter tarafından verilecek her türlü gö-
revi zamanında ve eksiksiz olarak yerine getirmek.

Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi

Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisinin görev ve yetki-
leri şunlardır:

a) Ajansın iletişim ve tanıtım faaliyetlerini yürüt-
mek.

b) Toplantı, seminer, fuar, konferans, sempozyum… 
vb organizasyonları planlamak ve koordine etmek.

c) Ajansın iletişimi ve tanıtımı ile ilgili çeşitli tanıtım 
materyallerinin hazırlamasını ve dağıtılmasını sağla-
mak.

d) Görsel ve yazılı medya takibi yapmak ya da hiz-
met alımı karşılığında yaptırmak.

e) Yazılı ve görsel basınla ilişkileri düzenli olarak 
sağlamak.

f) Basın bültenleri ve bilgi notlarını hazırlamak ve 
yayımlamak.

g) Kurumsal kimlik çalışmalarını yapmak ya da hiz-
met alımı yolu ile yaptırmak.

h) Ajans iletişim stratejisini hazırlamak ve uygulan-
masını sağlamak.

i) Ajansın faaliyetlerine yönelik süreli ve süresiz ya-
yınların içerik, tasarım ve basımı ile ilgili organizas-
yonu gerçekleştirmek ve dağıtımını sağlamak.

j) Promosyon materyallerinin hazırlanması, basımı 
ve dağıtımını sağlamak.

k) Ajansın yıllık yayın ve organizasyon faaliyetlerini 
diğer birimler ile birlikte planlamak.

l) Genel Sekreter tarafından verilecek her türlü gö-
revi zamanında ve eksiksiz olarak yerine getirmek.

İnsan Kaynakları ve Büro Görevlisi 

İnsan Kaynakları ve Büro Görevlisinin görev ve yetkileri 
şunlardır:

a) Ajans bina, araç ve gereçleriyle ilgili ihtiyaç tes-
piti ve teminini sağlamak, bakım ve onarımlarını dü-
zenli olarak yaptırmak.

b) Ajansın gelen-giden evrakına ilişkin her türlü ya-
zışma ve dokümanlarının güvenlik esasları çerçeve-
sinde kayıtlarının tutulmasını, numaralandırılmasını, 
tasnif edilmesini; gizlilik ve aciliyetleri dikkate alına-
rak ilgililere zamanında ulaştırılmasını sağlamak.

c) Hizmet alımı yolu ile çalışan personelin sevk ve 
idaresini sağlamak.

d) Ajansın insan kaynakları politikasının amaç ve te-
mel ilkelerinin gerçekleşmesini sağlamak.

e) İnsan kaynakları politikasının uygulanması, izlen-
mesi ve geliştirilmesine ilişkin raporlar hazırlamak.
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f) Bir sonraki yıla ilişkin insan kaynakları ihtiyacını 
birimlerle işbirliği yaparak belirlemek ve çalışma 
programına dahil etmek.

g) Personel alımı ile ilgili işlemleri yürütmek.

h) Hizmet içi eğitim programlarını belirlemek.

i) Personel performans yönetim sistemini kurmak 
ve yönetmek.

j) İŞKUR aylık işgücü bildirgelerini hazırlamak.

k) Personel özlük dosyalarını hazırlamak ve muha-
faza etmek.

l) Personelin SGK ile ilgili işlemlerini yürütmek, per-
sonele verilmesi gereken izin ve hasta sevk/vizite 
kâğıdı düzenleme işlemlerini yapmak.

m) Genel Sekreter tarafından verilecek her türlü gö-
revi zamanında ve eksiksiz olarak yerine getirmek.

Finansman, Bütçe ve Muhasebe Görevlileri

Finansman, Bütçe ve Muhasebe Görevlilerinin görev 
ve yetkileri şunlardır:
a) Ödeme evrakların hazırlamak ve kontrol ederek 
işleme almak.

b) Ödeme evraklarını saklamak ve düzgün bir şe-
kilde muhafaza etmek.

c) Personel puantaj işlemlerini ve ücret bordroları-
nı hazırlamak ve kontrol etmek.

d) Personelin SGK prim bildirimlerini, aylık damga 
vergisi ve muhtasar beyannamelerini hazırlamak, 
takip ve kontrol ederek onaylamak.

e) Bütçe çalışmalarına katılmak.

f) Bütçe kalemlerine dağılım tablolarını hazırla-
mak.

g) Yevmiye ve Kebir Defterlerinin kayıtlarına yöne-
lik taslakları hazırlamak.

h) Ajansın vadeli hesaplarına ilişkin işlemleri ger-
çekleştirmek ve muhasebe kayıtlarını Muhasebe 
Yetkilisi gözetiminde tutmak.

i) Avans işlemlerini Muhasebe Yetkilisi gözetimin-
de kayıt altına almak.

j) Harcama Programını aylık ve üçer aylık olarak 
hazırlamak. 

k) Bütçe Uygulama sonuçlarını aylık, üçer, altışar 
aylık ve yıllık olarak hazırlamak.

l) Tahakkuk ve gelir kayıtlarını hazırlamak.

m) Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Harcama 
Dökümünü hazırlamak.

n) Harcamalarla ilgili sözleşme, ihale komisyon tu-
tanağı, fiyat araştırması… gibi çalışma birimlerince 
hazırlanan evrakların ilk kontrolünü yaparak eksik-
likleri ilgililere bildirmek ve takibini yapmak.

o) Ödeme talimatını imzalatarak bankalara iletmek 
ve bankalardaki evrakların takibini yapmak.

p) Ajans gelirlerinin takibini yapmak, Ajans’ın mev-
zuatta belirtilen kurumlardan olan alacaklarının 
süreleri içinde tahsili için gerekli görüşme ve ya-
zışmaları yapmak ve raporlayarak üst yöneticilere 
bildirmek.
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q) Genel Sekreter tarafından verilecek her türlü gö-
revi zamanında ve eksiksiz olarak yerine getirmek.

Bilgi İşlem Görevlisi

Bilgi İşlem Görevlisinin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Ajansta bulunan bilgisayar, yazıcı, diğer dona-
nım birimleri ve yazılımların sorunsuz çalışmasını 
sağlamak için gerekli önlemleri almak, sorunları gi-
dermek ve bakımlarını yapmak.

b) Ajans personelinin yazılım ve donanım ihtiyaç-
larını tespit etmek, satın almak durumu söz konusu 
olduğunda gerekli araştırmaları yapmak, firmalarla 
bağlantı kurmak, teklifl eri toplamak ve değerlendi-
rilmesine yardımcı olmak.

c) Teknolojiyi takip ederek Ajansta bulunan bilgi-
sayar ve yazıcıları imkânlar dahilinde güncellemek 
ve kullanılmakta olan lisanslı yazılımların yeni versi-
yonlarıyla değiştirilmesini sağlamak.

d) Mevcut yazılımların ve donanımların kullanıcılar 
tarafından doğru bir şekilde kullanılabilmesine yar-
dımcı olmak ve bu konuda Ajans personeline ge-
rekli eğitimleri vermek.

e) Virüslerden korunabilmek için koruyucu prog-
ramları takip ederek yeni çıkan versiyonları tüm 
kullanıcılara iletmek ve yeni çıkan virüsler hakkında 
personelin bilgilendirilmesini sağlamak.

f) Tüm bilgisayarların internet bağlantılarını kur-
mak ve bilgisayar sistemleriyle ilgili altyapı sorunu 
çıktığında ilk müdahaleyi yapmak.

g) Ajans web sayfasını birimlerden gelecek bilgiler-
le oluşturmak, güncellemek, düzenli ve sürekli çalış-
masını sağlamak.

h) Genel Sekreter tarafından verilecek her türlü gö-
revi zamanında ve eksiksiz olarak yerine getirmek.

Destek birimi personeliyle ilgili detaylı bilgi aşağıda 
yer almaktadır:

S.N. ADI ÜNİVERSİTE BÖLÜM BİRİMDEKİ GÖREVİ
1 Hasan MARAL Dicle Üniversitesi Ziraat Mühendisliği Birim Başkanı 
2 M. Raşit OKUMUŞ Fatih Üniversitesi İşletme Yönetici Asistanı
3 Neslihan KILIÇ Ankara Üniversitesi İletişim Basın-Halkla İlişkiler Görevlisi
4 Mustafa AVCI Anadolu Üniversitesi Kamu Yönetimi İnsan Kaynakları Görevlisi
5 M. Emin ÖZHAN Marmara Üniversitesi Hukuk  Bütçe Muhasebe Finans. Gör.
6 Adem ERDURUCAN Selçuk Üniversitesi İktisat Bütçe Muhasebe Finans. Gör.
7 Sevin DEMİRBAŞ Mersin Üniversitesi Bilgisayar Müh. Bilgi İşlem Görevlisi
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6) Yönetim ve İç Kontrol Sistemi
Ajansımız bünyesinde, Genel Sekreterliğe bağlı 

Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi, Prog-
ram Yönetimi Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi, 
Destek Birimi, Diyarbakır ve Şanlıurfa Yatırım Destek 
Ofisi Birimleri bulunmaktadır. Teşkilat yapısı bölümün-
de de ifade edildiği gibi bu birimlere ilave olarak Genel 
Sekretere Bağlı Hukuk Müşavirliği ve İç Denetçi pozis-
yonu bulunmaktadır. Hukuk müşavirliği için; Ajansımız 
hukukçu uzman personel arasından hukuk işlerinden 
sorumlu uzman personel görevlendirmiştir. İç denetçi 
pozisyonu için ise, 2010 yılında iç denetçi ilanına çıkıl-
masına rağmen istenen özelliklere sahip bir iç denet-
çi bulunmadığından, personel istihdam edilmemiştir. 
2010 yılı içinde, Ajansımızda iç denetçi istihdamı için 
tekrar ilana çıkılacaktır.  

İç Kontrol, yönetim hedefl erinin gerçekleşme yo-
lunda olduğu konusunda yeterli güvence sağlamakta 
yararlanılan bir yönetim aracıdır. İç kontrol sisteminin 
temelini; faaliyet süreçlerin tanımlanması, bu süreçlere 
ilişkin risklerin belirlenmesi, önleyici, tespit edici ve dü-
zeltici her türlü kontrol faaliyetlerinin belirlenmesi ve 

uygulanması, bilgi ve iletişimin sağlanması ile sistemin 
gözetimi oluşturmaktadır.  

5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Ko-
ordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un “Malî 
Saydamlık ve Hesap Verme Sorumluluğu” başlığı al-
tında belirtilen sorumluluklar kapsamında ajansımızda 
hâlihazırda, harcama yetkilisi, gerçekleştirme görevlisi 
ve muhasebe yetkilisi görev yapmakta olup giderlerin 
kontrolü ile ilgili bir iç kontrol sistemi kurulması yö-
nünde çalışmalar sürdürülmektedir. Yine, 03.08.2009 
tarih ve 27308 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Kal-
kınma Ajansları Denetim Yönetmeliği gereği Ajans’ın 
dış denetimini yapmak üzere bir bağımsız dış denetim 
kuruluşu ile sözleşme imzalanmıştır. 1-2-3 Mart 2010 
tarihlerinde 01.01.2009-31.12.2009 hesap dönemi için 
Yeminli Mali Müşavirlik firmasının bağımsız dış dene-
timinden geçmiştir.  Ajansımızın iç kontrol sistemine 
ilişkin organizasyonel yapılanması ile insan kaynakları 
politikası etkinlik ve yeterlilik yönünden; Ajansımızın 
iç kontrol sistemi, iş ve karar süreçleri, yöntemleri ve 
kontrol mekanizmalarının etkinliği yönünden değer-
lendirilmiş ve olumlu görüş kararı verilmiştir.
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II. AMAÇ VE HEDEFLER
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A) Ajansın Amaç ve Hedefl eri  
5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Ko-

ordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 1 inci 
maddesinde de belirtildiği gibi, kalkınma ajanslarının 
kuruluş amacı; kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 
kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek, kaynakla-
rın yerinde ve etkin kullanımını sağlamak ve yerel po-
tansiyeli harekete geçirmek suretiyle, ulusal kalkınma 
plan ve programlarında öngörülen ilke ve politikalarla 
uyumlu olarak bölgesel gelişmeyi hızlandırmak, sürdü-
rülebilirliğini sağlamak, bölgeler arası ve bölge içi ge-
lişmişlik farklarını azaltmaktır. 

Karacadağ Kalkınma Ajansının temel amacı, ku-
ruluş gerekçesinde belirtilen amaçlarla birlikte TRC2 
Bölgesi’nde çok sektörlü gelişmeyi hızlandırmak ve 
sosyo-ekonomik kalkınmanın gerçekleşmesine katkı-
da bulunmaktır. Bu doğrultuda, 2010 yılı için belirlenen 
temel amaçlar ve Bölge’deki diğer paydaş ve aktörler 
tarafından da alınması gereken bölgesel hedefl er şun-
lardır:

2010 Yılı Temel Amaç 1-  Üretim ve İstihdamı Art-
tırmak.

2010 Yılı Temel Amaç 2- Bölgenin Turizm Potan-
siyelini Ortaya Çıkarmak ve Turizm Altyapısını Ge-
liştirmek.

Bölgesel Hedef 1- İstihdamı Arttırmak, Beşeri ve 
Sosyal Gelişmeyi Hızlandırmak.

Bölgesel Hedef 2- Güneydoğu Anadolu Bölgesinin 
Merkezi ve Türkiye’nin Ortadoğu’ya Açılan Kapı-
sı Olarak Bölgede İş Ortamını İyileştirmek, Yatırım 
Açısından Bölgenin Çekicilik ve Erişilebilirlik Unsur-
larını Artırmak ve Rekabetçi Bir Yapıya Kavuştur-
mak.

Bölgesel Hedef 3- Bölgenin Turizm Potansiyelini 
Ortaya Çıkarmak, Turizm Altyapısını Geliştirmek ve 
Turizmi Teşvik Etmek.

Bölgesel Hedef 4- Tarımsal Üretim Kapasitesini 
Arttırmak ve Tarıma Dayalı Sanayiyi Geliştirmek.

Bölgesel Hedef 5- Bölgenin Sanayisini ve Sanayi 
Altyapısını Geliştirmek.

Bölgesel Hedef 6- Kentsel Altyapıyı Geliştirmek ve 
Çevreyi Korumak.

B) Temel Politikalar ve Öncelikler 
Bölgenin rekabet edebilirliğinin yüksek olduğu sek-

törlerde yerli ve yabancı yatırımları arttırmak, bölgede 
istihdamı ve ihracatı arttırmak, katma değeri yüksek 
üretim yapan girişimlere destek olmak ajansın temel 
politikalarındandır. Uygulanan politikalarla bölgenin 
refah seviyesinin yükselmesi ve küresel pazarlarda re-
kabet edebilen bir yapıya kavuşması hedefl enmekte-
dir. Bu doğrultuda temel öncelikler belirlenmiştir.

Üretim ve istihdamı arttırmak amacına yönelik olarak 
belirlenen öncelikler aşağıda sıralanmıştır:

Öncelik 1.1: Turizm, sanayi ve tarıma dayalı sanayi-
ye yönelik üretim yapan işletmelerin mal ve hizmet 
üretimi ve pazarlaması ile beşeri ve fiziki kapasite-
lerinin artırılması ve geliştirilmesi.

Öncelik 1.2: Tarıma dayalı sanayinin geliştirilmesi 
ve gıda güvenliğini sağlamaya yönelik çalışmaların 
desteklenmesi.

Öncelik 1.3: İşletmelerde kalite yönetim sistemleri-
nin kurulması ve ilgili ulusal ve uluslararası belgele-
rin alınmasının sağlanarak hizmet ve ürün kalitesi-
nin arttırılması.
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Öncelik 1.4: İşletmelerde yeni üretim teknolojile-
rinin uygulanması, bilgi teknolojileri altyapılarının 
geliştirilmesi ve kullanımının yaygınlaştırılması, iş-
letmelerin yenilikçi faaliyetleri ile rekabet ve ihracat 
güçlerinin arttırılması.

Öncelik 1.5: Mevcut işgücü piyasasının ihtiyaç duy-
duğu nitelikli işgücünün yetiştirilmesi ve istihdam 
edilebilirlik kapasitelerinin arttırılması.

Öncelik 1.6: Bölgede işsizliğin azaltılması için emek-
yoğun iş kollarının desteklenmesi.

Öncelik 1.7: Bölgede üretilen tarım ve sanayi ürün-
lerinin özellikle Irak ve Suriye’ye ihracatının arttırıl-
ması.

Öncelik 1.8: Sanayide çalışan KOBİ’lerin büyüme ve 
birleşmelerinin teşvik edilmesi, verimliliklerinin art-
tırılması, yeni iş kurma ve geliştirme faaliyetlerinin 
desteklenmesi.

Öncelik 1.9: Bölgede bulunan sanayi, tarıma dayalı 
sanayi ve turizm sektörlerindeki atıl durumda bu-
lunan tesislerin ve kapasitelerinin değerlendirilerek 
kullanılabilir hale getirilmesi ve ekonomiye kazan-
dırılması.

Bölgenin turizm potansiyelini ortaya çıkarmak ve 
turizm altyapısını geliştirmek amacına yönelik olarak 
belirlenen öncelikler aşağıda sıralanmıştır:

Öncelik 2.1- Bölgedeki zengin tarihi ve kültürel 
mirasın korunması, rehabilitasyonu, tanıtılması ve 
turizme açılmasına yönelik küçük ölçekli altyapı ça-
lışmaları yapılması.

Öncelik 2.2- Bölgede turizm faaliyetlerinin çeşit-
lendirilmesi, yaygınlaştırılması, inanç turizmi, fuar 
ve kongre turizmi, termal ve sağlık turizmi, kış tu-
rizmi ile eko-turizm… gibi farklı ve alternatif turizm 

alanları geliştirilmesine yönelik altyapı ve tesisleş-
me yatırımlarının desteklenmesi. 

Öncelik 2.3- Yerli ve yabancı turistlerin ziyaret edip 
vakit geçirebileceği ve alışveriş yapabileceği cazi-
be mekanlarının (kültür-sanat sokak ve caddeleri… 
gibi) oluşturulması.

Öncelik 2.4- Bölgede yeni fuar, kongre ve kültür-
sanat merkezleri oluşturulması.

Öncelik 2.5- Doğal çevrenin korunarak turizm 
amaçlı kullanılması.

Öncelik 2.6- Bölgeye özgü tarihi, kültürel ve coğrafi 
öğe ve sembolleri temsil eden anıtların yapılması, 
meydanların oluşturulması ve tanıtımlarının yapıl-
ması. 

Öncelik 2.7- Turizm sektörünün ihtiyacı olan iş gü-
cünün eğitilerek bu alanda istihdam edilmesi.

Öncelik 2.8- Bölgedeki tarihi mekanların koruna-
rak turizme yönelik hizmet sektörüne (kültür, sanat, 
yeme, içme, dinlenme yerleri ile hediyelik eşya ve el 
sanatları satış yeri… gibi) kazandırılması. 

Öncelik 2.9- Bölge için hazırlanacak turizm amaçlı 
planlar çerçevesinde, Gaziantep-Şanlıurfa-Mardin-
Batman-Diyarbakır turizm koridorunun belirlen-
mesi ve bu koridorda Şanlıurfa ve Diyarbakır’a ait 
kültürel mirasın korunması, turistik ürün ve öğele-
rinin çeşitlendirilerek geliştirilmesi ve pazarlama 
alanlarının desteklenmesi.

İstihdamı arttırmak, beşeri ve sosyal gelişmeyi hız-
landırmak bölgesel hedefine yönelik olarak belirlenen 
stratejiler aşağıda sıralanmıştır:

Strateji 1.1- Mevcut işgücü piyasası ve işletmelerin 
talep ettiği nitelikli işgücünün yetiştirilmesi amacıy-
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la, bu talepleri karşılamaya yönelik mesleki eğitim 
programlarının uygulanması ve teşvik edilmesi.

Strateji 1.2- Bölgede emek-yoğun iş kollarının teş-
vik edilmesi.

Strateji 1.3- Gelir dağılımının iyileştirilmesi, göç ve 
işsizliğin yarattığı sosyal dışlanma ve yoksulluğun 
azaltılarak sosyal uyum ve dayanışmanın geliştiril-
mesi.

Strateji 1.4- Yoksul kesimin ekonomik kaynakları-
nın çeşitlendirilmesi için yerel düzeyde gelir getirici 
projelerin desteklenmesi.

Strateji 1.5- Çalışabilir durumdaki yoksul kişilerin iş-
gücüne katılımına yönelik programlar geliştirilerek 
üretken hale getirilmesi.

Strateji 1.6- Mevcut duruma uygun yeni iş, istih-
dam, işsizlik tanımları yapan, eğitim seviyesini yük-
seltecek önlemler alan, sosyal politikalar öneren, 
aktif istihdam politikaları uygulayan, ekonominin 
rekabet gücünün artırılmasına dayalı istihdam stra-
tejilerinin oluşturulması. 

Strateji 1.7- Değişen toplum yapısı, hızlı ve çarpık 
kentleşme ile yoğun göç sonucunda ortaya çıkan 
sosyo-kültürel uyum sorunlarını azaltmak amacıyla 
eğitim programları geliştirilmesi.

Strateji 1.8- Kentlilik bilincinin geliştirilmesi ve özel-
likle göçle gelen nüfusa yönelik olarak yoksullukla 
mücadele programları uygulanması, dezavantajlı 
grupların ve kadınların eğitim düzeylerinin gelişti-
rilmesi, istihdam edilebilirliğinin artırılması ve kente 
entegrasyonlarının sağlanarak sosyal statülerinin 
iyileştirilmesi.

Strateji 1.9- Nüfus artışının ülke ortalaması düze-
yine getirmek için sağlık konusunda bilinçlendirme 
ve eğitim çalışmalarının düzenlenmesi (ana-çocuk 
sağlığı, üreme sağlığı konusunda eğitimler, sağlık 
danışmanlığı vb.).

Strateji 1.10- Genel okur-yazar oranının artırılması 
çalışmaların yapılması, okul öncesi ve ortaöğretim 
okullaşma oranlarının arttırılması.

Güneydoğu Anadolu Bölgesinin merkezi ve 
Türkiye’nin Ortadoğu’ya açılan kapısı olarak bölge-
de iş ortamını iyileştirmek, yatırım açısından bölge-
nin çekicilik ve erişilebilirlik unsurlarını artırmak ve 
rekabetçi bir yapıya kavuşturmak bölgesel hedefine 
yönelik olarak belirlenen stratejilere aşağıda yer veril-
miştir:

Strateji 2.1- Bölgedeki iş ve yatırım imkânlarının 
ulusal ve uluslararası düzeyde etkili bir şekilde ta-
nıtımının sağlanması, yerli ve yabancı yatırımların 
(özellikle Ortadoğu’daki yatırımcıların) bölgeye çe-
kilmesi.

Strateji 2.2- Bölgedeki Küçük ve Orta Büyüklükteki 
İşletmelerin (KOBİ) finansman sıkıntılarının gideril-
mesi.

Strateji 2.3- Yatırımcıların önündeki bürokratik en-
gellerin kaldırılması, işlemlerin hızlandırılması, işlem 
süre ve maliyetlerinin düşürülmesi.

Strateji 2.4- Girişimciliğin teşvik edilmesi.

Strateji 2.5- Esnaf ve sanatkarların kapasite ve re-
kabet güçlerinin arttırılması.
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Bölgenin turizm potansiyelini ortaya çıkarmak, tu-
rizm altyapısını geliştirmek ve turizmi teşvik etmek 
bölgesel hedefine yönelik olarak belirlenen stratejiler 
aşağıda sıralanmıştır:

Strateji 3.1- Bölgedeki zengin tarihi ve kültürel mi-
rasın korunması, tanıtılması ve turizme açılması.

Strateji 3.2- Bölgede turizm faaliyetlerinin yaygın-
laştırılması, inanç turizmi, tarih ve kültür turizmi, 
kongre turizmi, termal ve sağlık turizmi ile eko-tu-
rizm gibi farklı ve alternatif turizm alanları geliştiril-
mesi.

Strateji 3.3- Turizm tesisi ve yatak kapasitesinin 
arttırılması.

Strateji 3.4- Bölgede yeni fuar, kongre ve ticaret 
merkezleri oluşturulması.

Strateji 3.5- Turizm tanıtım faaliyetleri gerçekleşti-
rilmesi.

Strateji 3.6- Turizme yönelik hizmet sektörü (yeme, 
içme, dinlenme… gibi) ile hediyelik eşya ve el sanat-
larının geliştirilmesi.

Strateji 3.7- Hazırlanacak Turizm Master Planları 
çerçevesinde, Gaziantep-Şanlıurfa-Mardin-Diyar-
bakır turizm koridorunun belirlenmesi ve Diyarba-
kır ve Şanlıurfa’daki kültürel mirasın korunması, tu-
ristik ürün ve pazarlama alanlarının desteklenmesi.

Strateji 3.8- Turizm faaliyetlerinin mekana dengeli 
dağıtılması için konaklama alanlarının bulunduğu 
noktalara günübirlik mesafelerde bulunan alanlar-
da rekreasyon alanlarının oluşturulması ve ilçeler-
de aktivite alanlarının oluşturulması (Şanlıurfa ve 
Diyarbakır kent merkezleri ile ilçeler-köyler, doğal 

değere sahip alanlar arasında turistik varış noktaları 
sağlayacak tesis altyapısının desteklenmesi, rekre-
asyon, yeme-içme, dinlenme, günübirlik tesisler…
gibi).

Strateji 3.9- Bölgeye yabancı turist gelişlerinin art-
tırılmasına yönelik faaliyetlerin desteklenmesi.

Strateji 3.10- Otel işletmeciliği ve servisi, tur düzen-
leyicileri ve seyahat acenteleri için gerekli turizm 
personeli eğitiminin gerçekleştirilmesi ve yaygın-
laştırılması.

Strateji 3.11- Kültür varlıklarının koruma-kullanma 
dengesi içinde değerlendirilmesi ve turizm amaçlı 
kullanılmasına yönelik faaliyetlerin desteklenmesi.

Strateji 3.12- Yöre halkına kültürel ve tarihi mirasın 
korunması ile turizmin geliştirilmesine yönelik bi-
linçlendirme eğitimleri verilmesi.

Tarımsal üretim kapasitesini arttırmak ve tarıma da-
yalı sanayiyi geliştirmek bölgesel hedefine yönelik 
olarak belirlenen stratejilere aşağıda yer verilmiştir:

Strateji 4.1- Tarımda modern üretim yöntemlerinin 
kullanılarak tarımsal üretim kapasitesinin arttırılma-
sı.

Strateji 4.2- Organik tarım üretiminin çeşitlendiril-
mesi ve yaygınlaştırılması.

Strateji 4.3- Besi ve süt sığırcılığının teşvik edilmesi.

Strateji 4.4- Hayvan ıslahı ve nitelikli damızlık sığır 
elde edilmesi.

Strateji 4.5- Bölgedeki ürün deseninin çeşitlendi-
rilmesi
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Strateji 4.6- Güvenli gıda üretiminin teşvik edilmesi.

Strateji 4.7- Tarımsal sulamanın yaygınlaştırılması 
ve bilinçli sulama yapılması.

Strateji 4.8- Diyarbakır’da yapımı devam eden Ta-
rım Organize Sanayi Bölgesinin tamamlanması.

Strateji 4.9- Tarıma dayalı sanayinin geliştirilmesi.

Strateji 4.10- Bölgesel düzeyde rekabet potansiyeli 
taşıyan tarım sektörüne odaklanması; yerel uzman-
laşmaya dayalı, yenilikçiliği destekleyen ve rekabet 
gücünü arttıran tarım ve gıda kümelenmesinin 
teşvik edilmesi.

Strateji 4.11- Yerel bilgi, beceri ve kaynakların sür-
dürülebilir kullanımı yoluyla; arıcılık, ipek böcek-
çiliği, süs bitkileri, bıldırcın ve hindi yetiştiriciliği 
ve bunun gibi yerel koşullara uygun yeni türlerin 
adaptasyonuna yardımcı olan modern işletmelerin 
kurulmasının sağlanması.

Bölgenin sanayisini ve sanayi altyapısını geliştirmek 
bölgesel hedefine yönelik olarak belirlenen stratejiler 
aşağıdadır:

Strateji 5.1- Bölgedeki Küçük Sanayi Siteleri (KSS) 
ve Organize Sanayi Bölgelerinin (OSB) altyapı so-
runlarının çözülmesi.

Strateji 5.2- Yapımı devam eden KSS ve OSB’lerin 
tamamlanması ve mevcutlarının tam kapasite ile 
kullanılmalarının sağlanması.

Strateji 5.3- KSS ve OSB’lerin kullanımında sektörel 
bazda ihtisaslaşma ile kümelenmenin teşvik edil-
mesi.

Strateji 5.4- Maden sektörünün geleceğine ışık tut-
mak ve sürdürülebilir üretimi sağlamak amacıyla 
maden/mermer rezervleri araştırma ve tespit faa-
liyetlerinin desteklenmesi. 

Strateji 5.5- Bölgenin maden potansiyelinin ortaya 
çıkarılması ve bu madenlerin (özellikle mermerin) 
bölge içinde işlenerek katma değerinin arttırılması. 

Strateji 5.6- Sanayide çalışan KOBİ’lerin büyüme 
ve birleşmelerinin teşvik edilmesi, verimlilikleri, iş 
kurma ve geliştirme faaliyetlerinin desteklenmesi.

Strateji 5.7- Bölgede her türlü Ar-Ge faaliyetleri ve 
girişimlerinin desteklenmesi.

Strateji 5.8- Rekabet gücünün arttırılması, teknolo-
ji odaklı ve yüksek katma değerli üretim için sanayi 
ve üniversite işbirliği faaliyetlerinin desteklenmesi.

Strateji 5.9- Bölgede üretilen sanayi ürünlerinin 
özellikle Irak ve Suriye’ye ihracatının arttırılması. 

Kentsel altyapıyı geliştirmek ve çevreyi korumak 
bölgesel hedefine yönelik olarak belirlenen stratejiler 
aşağıdadır:

Strateji 6.1- Belediyeler tarafından kentsel dönü-
şüm projeleri uygulanması.

Strateji 6.2- Belediyeler tarafından ucuz arsa ve 
konut üretilmesi.

Strateji 6.3- Belediyeler tarafından Kent içi trafik 
yoğunluğunun giderilmesi için Şanlıurfa ve Diyar-
bakır merkezlerinde alternatif ulaşım sistemleri (ha-
fif raylı sistemler… gibi) ile kentsel ulaşım çözümleri 
(alternatif yollar, kavşaklar… gibi) geliştirilmesi.
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Strateji 6.4- Sağlıklı ve temiz içme ve kullanma 
suyu temin edilmesi.

Strateji 6.5- Düzenli katı ve sıvı atık toplama, depo-
lama ve arıtma sistemleri kurulması.

Strateji 6.6- Yenilenebilir enerji potansiyelinin (rüz-
gar, jeotermal, güneş… vb) ortaya çıkarılması, bu 
amaçla gerekli teknolojik altyapının oluşturulması 
ve çevre dostu temiz teknolojilerin kullanımının teş-
vik edilmesi.

Strateji 6.7- Enerji iletim ve dağıtım altyapısının 
güçlendirilmesi.

Strateji 6.8- Göç ve hızlı kentleşmeye önlem olarak; 
sağlıklı kentleşme, acil durum - afet yönetimi, ula-
şım ve çevre konularındaki altyapının geliştirilmesi.

Strateji 6.9- Baraj, gölet, nehir gibi su yüzeylerinin 
ve/veya vadilerin rekreatif amaçla kullanılmasının 
sağlanması. 

Strateji 6.10- Doğal çevrenin korunması ve çevre 
kirliğinin önlenmesi.

Bölgedeki ulaştırma altyapısını geliştirmek ve böl-
geyi bir bölgesel lojistik merkeze dönüştürmek böl-
gesel hedefine yönelik olarak belirlenen stratejiler aşa-
ğıdadır:

Strateji 7.1- Mevcut karayolu altyapısının geliştiril-
mesi amacıyla bölünmüş yol ve Şanlıurfa-Habur 
otoyol yapımının hızlandırılması ve diğer yolların 
standartlarının yükseltilmesi.

Strateji 7.2- Diyarbakır sivil havalimanının yapılması.

Strateji 7.3- Şanlıurfa-Diyarbakır arasında GAP 
Havalimanı’nda geçecek şekilde demiryolu bağlan-
tısı sağlanması.

Strateji 7.4- Şanlıurfa-Diyarbakır arasındaki bölün-
müş yolun ve çevre yollarının öncelikli olarak ta-
mamlanması.
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III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELER
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A) MALÎ BİLGİLER 
Karacadağ Kalkınma Ajansının 2010 ilk 6 ayına ait 

bütçesinin gelir ve giderlerine dair bilgilere bu bölüm-
de yer verilmiştir.

1) Bütçe Uygulama Sonuçları 
Ajansın 2010 yılı ilk yarısındaki gelir ve gider tah-

minlerini gösteren bütçesi, Ajansın ulusal ve bölge-

sel düzeyde plan ve programlara, Yüksek Planlama 
Kurulu’nca belirlenen ödenek tavanına ve yıllık çalışma 
programına göre hazırlanmaktadır. 

Buna göre, Ajansın 2010 yılına ait, mevzuatla be-
lirlenmiş ilgili kurum ve kuruluşlardan tahsil edilmesi 
beklenen ve tahsil edilen gelir miktarları ile gerçekle-
şen giderlerin harcama kalemleri aşağıdaki tablolarda 
gösterilmiştir:

2010 yılının ilk 6 ayında İl Özel İdarelerinden 217.959,56 TL, belediyelerden 289.806,96 TL, Ticaret ve Sanayi 
Odalarından 28.685,29 TL tahsil edilmiştir. Ayrıca faaliyet geliri olarak 325.194,27 TL elde edilmiştir. 

Tablo 3. Gerçekleşen Gelirler

Tablo 4. Gerçekleşen Gelirler

GERÇEKLEŞEN GELİRLER TAHMİNİ GELİR (TL) TAHSİLÂT  (TL)
Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar 21.247.014,00 -
İl Özel İdarelerinden Aktarılan Paylar 920.919,15 217.959,56
Belediyelerden Aktarılan Paylar 1.869.880,57 289.806,96
Ticaret ve Sanayi Odalarından Aktarılan Paylar 52.688,28 28.685,29
Faaliyet Gelirleri 500.000,00 325.194,27
GELİRLER TOPLAMI (TL) 24.590.502,00 861.646,08

GERÇEKLEŞEN GİDERLER Cari Yıl (TL)
HARCAMA KALEMLERİ  
1. PERSONEL GİDERLERİ 1.101.970,71
2.  MAL VE HİZMET ALIMI GİDERLERİ 1.363.037,18
 2.1 Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Alımları 67.372,83
 2.2 Yolluklar 75.550,32
 2.3 Hizmet Alımları 980.635,86
 2.4 Temsil ve Tanıtma Giderleri 33.429,84
 2.5 Menkul Mal ve Gayri Maddi Hak Alımı Giderleri 
 (Karayolu Taşıtları+Demirbaşlar) 203.142,87
 2.6 Bakım ve Onarım Giderleri 2.905,46
GİDERLER TOPLAMI 2.465.007,89
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Gerçekleşen gelir ve giderler hakkında daha detaylı 
bilgi, aşağıdaki Temel Malî Tablolara İlişkin Açıklamalar 
bölümünde yer almaktadır. 

2) Temel Malî Tablolara İlişkin Açıklamalar
2010 yılının ilk 6 ayında tahsil edilmesi gereken mik-

tar toplamda 24.590.502,00 TL iken, gerçekleştirilen 
tahsilât 861.646,08 TL’dir. Gerçekleşen gelirler tablo-

sundan da anlaşılabileceği gibi, Karacadağ Kalkınma 
Ajansı, bazı yerel kaynaklardan, özellikle de belediye-
lerden gelirlerini tahsil etmede sıkıntı yaşamaktadır. 
Ayrıca, Yüksek Planlama Kurulunca 2010 yılı için Mer-
kezi Yönetim Bütçesinden Ajansımıza tahsis edilen 
21.247.014,00 TL tutarındaki pay aktarılmamıştır. Tah-
mini ve gerçekleştirilen gelirlerle ilgili karşılaştırmalı 
grafiklere aşağıda yer verilmiştir:

İl Özel idarelerinden 2010 yılı için 920.919,15 TL’lik pay beklenmektedir. Ancak İl Özel İdarelerinden ilk altı ay 
için oluşan beklentinin altında tahsilât yapılmıştır.

Grafik 3. İl Özel İdaresi-Tahmini ve Tahsil Edilen Gelir Karşılaştırması

Grafik 4. Belediyeler-Tahmini ve Tahsil Edilen Gelir Karşılaştırması
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Belediyelerden 2010 yılı için toplam 1.869.880,57 TL tahmini gelir öngörülmekte olduğu halde, yerelde, bele-
diyelerden aktarılması gereken payın tahsilâtında yaşanan sıkıntı, Grafik 4’te açıkça görülmektedir.

Ticaret ve Sanayi Odalarından 2010 yılı için toplam 
52.688,28 TL’lik pay beklenmektedir. 2010 yılı ilk yarı-
sında beklenen tutarın üzerinde tahsilât yapılmıştır.

Ajansın giderlerine bakıldığında; personel giderleri 
için 1.101.970,71 TL’lik personel maaş ödemesi yapıldı-
ğı görülmektedir. Diğer bir harcama kalemi olan mal 
ve hizmet alımı giderleri kaleminde; Tüketime Yönelik 
Mal ve Malzeme Alımları için 67.372,83 TL, Yolluklar için 
75.550,32 TL, Hizmet Alımları için 980.635,86TL, Tem-
sil ve Tanıtma için 33.429,84 TL, Menkul Mal ve Gayri 
Maddi Hak Alımı için 203.142,87 TL ile Bakım ve Onarım 
için 2.905,46 TL olmak üzere, toplamda 2.465.007,89 
TL harcama yapılmıştır.

3) Mali Denetim Sonuçları 
5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu Koor-

dinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 25’inci 
maddesine göre, “Ajanslarda iç ve dış denetim yapılır. 
İç denetimde; ajansın faaliyetleri, hesapları, işlemleri ve 

performansı yönetim kurulu başkanı veya genel sek-
reter ile bir iç denetçi tarafından denetlenir. İç dene-
tim raporları yönetim kuruluna ve kalkınma kuruluna 
sunulur.  Dış denetimde; İçişleri Bakanlığı ve Maliye 
Bakanlığı ile Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığınca 
müştereken belirlenecek esas ve usullere göre ajansın 
her türlü hesap ve işlemleri, yönetim kurulu tarafından 
her yıl en geç mart ayında ve gerekli görülen hallerde 
her zaman Sermaye Piyasası Kurulu mevzuatına göre 
kurulmuş bağımsız denetim kuruluşlarına inceletilir”. 

Kalkınma Ajanslarının iç ve dış denetimi ile mali yö-
netim yeterliğine ilişkin standart, usul ve esasları ise, 3 
Ağustos 2009’da 27308 sayılı Resmi Gazete’de yayım-
lanarak yürürlüğe giren Kalkınma Ajansları Denetim 
Yönetmeliğiyle düzenlenmiştir. Söz konusu Yönetme-
likte belirtildiği üzere, dış denetim, ajansın faaliyetleri, 
hesapları, işlemleri, performansı, yönetim ve kontrol 
süreç ve yapıları ile risk yönetiminin, ilgili mevzuat hü-
kümleri çerçevesinde incelenmesi ve raporlanmasıdır. 

Grafik 5. Ticaret ve Sanayi Odaları- Tahmini ve Tahsil Edilen Gelir Karşılaştırması
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Dış denetim faaliyetleri; ajansların faaliyet, karar ve 
işlemlerinin mevzuata, programlara, kurumsal amaç ve 
hedefl ere uygunluğunun incelenmesini, iç kontrol sis-
teminin değerlendirilmesini, Müsteşarlıkça yapılacak 
performans değerlendirmelerinde dikkate alınacak 
bilgi ve belgelerin toplanması ile bunların raporlanma-
sını kapsar. Aynı Yönetmeliğin 10/c maddesinde yer 
alan, “Dış denetim, Yönetim Kurulu tarafından, Kurul 
mevzuatına göre faaliyette bulunan kuruluşlara her yıl 
mart ayı içinde, ayrıca gerekli görülen hallerde yaptırı-
lır” hükmü gereğince, Ajansın dış denetimini yapmak 
üzere bir bağımsız dış denetim kuruluşu ile sözleşme 
imzalanmış ve 1-2-3 Mart 2010 tarihlerinde, Ajans, 
01.01.2009-31.12.2009 hesap dönemi için Yeminli Mali 

Müşavirlik firmasının bağımsız dış denetiminden 
geçmiştir.  Denetim sonucunda aşağıda yer alan so-
nuçlara/bulgulara ulaşılmıştır:

a) Bütçe Gerçekleşmeleri ve Mali Tabloların Denetimi 

Ajans mali tabloları, ajansın gerçek mali durumunu 
ve bu tarihte sona eren hesap dönemine ait gerçek 
faaliyet sonucunu, mevzuata ve genel kabul görmüş 
muhasebe ilkelerine uygun olarak doğru bir biçimde 
yansıtıp yansıtmadığı yönlerinden değerlendirilmiş ve 
olumlu görüş kararı verilmiştir. 

Ajansımızın muhasebe işlemlerinin muhasebe il-
kelerine ve “Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe 
Yönetmeliği”ne uygun olarak gerçekleştirildiği, ilgili 
hesap dönemine ait gerçek faaliyet sonucunu doğru 
bir biçimde yansıttığı görüşüne varılmıştır.

b) Mevzuata Uygunluk Denetimi

Ajansın gelir ve giderleri ile hesap ve işlemleri, kal-
kınma ajansları mevzuatı ve ilgili diğer mevzuat hü-

kümlerine uygunluğu yönünden değerlendirilmiş ve 
olumlu görüş kararı verilmiştir. Ajansımızın gelir ve gi-
derleri ile hesap ve işlemlerinde gerek kalkınma ajans-
ları mevzuatı ve gerekse ilgili diğer mevzuat hükümle-
riyle uyumsuzluğa rastlanmamıştır.
İç kontrol sistemi denetimi sonuçlarına aşağıda yer 
verilmiştir: 

a) Organizasyonel Yapılanma ve İnsan Kaynakları

Ajansımızın iç kontrol sistemine ilişkin organizasyo-
nel yapılanması ile insan kaynakları politikası etkinlik 
ve yeterlilik yönünden değerlendirilmiş ve olumlu gö-
rüş kararı verilmiştir.

b) Süreç ve Yöntemler

Ajansımızın iç kontrol sistemi, iş ve karar süreçleri, 
yöntemleri ve kontrol mekanizmalarının etkinliği yönün-
den değerlendirilmiş ve olumlu görüş kararı verilmiştir.

c) Risk Yönetimi

Ajansımızın risk yönetim planlaması ve mekaniz-
maları etkinlik yönünden değerlendirilmiş ve olumlu 
görüş kararı verilmiştir.

d) Muhasebe ve Kayıt Sistemleri ile Bilgi Sistemleri

Ajansımız, muhasebe ve kayıt sistemi ile bilgi sis-
temleri alt yapısı etkinliği yönünden değerlendirilmiş 
ve olumlu görüş kararı verilmiştir. Muhasebe hesap 
planının “Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe 
Yönetmeliği”ne uygun olduğu, kullanılan muhasebe 
programının başka kalkınma ajanslarınca da kullanıldı-
ğı ve ihtiyacı karşılayacak nitelikte olduğu tespit edil-
miştir.
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Performans denetimi bulgularına aşağıda yer 
verilmiştir: 

a) Ekonomiklik

Bu dönemde yapılan organizasyon, personel is-
tihdamı, tanıtım, 2010 yılı Ön Bölgesel Gelişme Planı 
hazırlanması ile Diyarbakır ve Şanlıurfa Yatırım Des-
tek Ofislerinin faal hale getirilmesi gibi faaliyetler için 
yapılan harcamalarda, öngörülen çıktı ve sonuçları 
doğrudan desteklemeyen giderlere, öngörülen çıktı ve 
sonuçları destekleyen ancak gereksiz yere veya fazla-
dan yapılan ödemeye ve gereksiz yere yüksek kalitede 
girdi kullanımına rastlanmamıştır.

b) Verimlilik

Ajansımızın resmi açılışı 05.12.2009 tarihinde yapıl-
mış olup, 2009 yılında Ajansın proje destek faaliyetle-
rinden ziyade organizasyon, personel istihdamı, tanı-
tım, 2010 yılı Ön Bölgesel Gelişme Planı hazırlanması 
ile Diyarbakır ve Şanlıurfa Yatırım Destek Ofislerinin 
faal hale getirilmesi gibi faaliyetlere yoğunlaşılmıştır. 
Bu sebeple Ajansımızın ana faaliyetiyle ilgili “verimli-
lik” değerlendirmesi yapacak kriterler ve performans 
göstergeleri henüz oluşmamıştır.

c) Etkililik

2009 hesap dönemi için Ajansımızın destek fa-
aliyetleriyle ilgili “etkililik” değerlendirmesi yapacak 
kriterler ve performans göstergeleri oluşmasa da ku-
ruluş ve organizasyon aşamasındaki “etkililiği” olumlu 
olarak değerlendirilmiştir.

Ajansımızın mali yönden, iç kontrol sistemi yönün-
den ve performans yönünden Bağımsız Dış Denetimi 
Sonucunda; Ajans muhasebe işlemlerinin muhasebe 
ilkelerine ve “Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe 

Yönetmeliği”ne uygun olarak gerçekleştirildiği, işlem-
lerin ilgili hesap dönemine ait gerçek faaliyet sonucu-
nu doğru bir biçimde yansıttığı görüşüne varılmış olup, 
denetim sonucunda olumlu görüş kararı verilmiştir.

B) PERFORMANS BİLGİLERİ
1) PLANLAMA FAALİYETLERİ
1.1 2010 Yılı Ön Bölgesel Gelişme Planı

TRC2 Bölgesi için 2010 Yılı Ön Bölgesel Gelişme 
Planı’nın (ÖBGP) hazırlanma sürecinde ajans uzman 
personelleri arasında sektörler itibariyle işbölümü ya-
pılmış, mevcut durumun tespiti için veri teşkil edecek 
sektör araştırmaları yapılmıştır. Bu sektörler; demog-
rafi, istihdam ve işsizlik, eğitim, sağlık, spor, kültür ve 
turizm, tarım, sanayi, enerji ve madencilik, ticaret ve 
lojistik, ulaşım ve altyapı ile finans bölümlerinden oluş-
maktadır. Sektör araştırmalarında TÜİK, Valilikler, böl-
gedeki kamu kurum ve kuruluşları ile meslek örgütleri 
tarafından geliştirilen istatistikî veriler ile hazırlanan 
yazılı kaynaklar, toplantı tutanakları ve kuruluşların uy-
gulama programlarından yararlanılmıştır. Ayrıca, bölge 
için yakın tarihlerde gerçekleştirilmiş olan “EKOSEP” 
ve “Şanlıurfa Sanayisinin Yeniden Yapılandırılması Pro-
jesi” gibi çeşitli ampirik ve akademik çalışmalar ile GAP 

5 Söz konusu çalıştayların tarihleri ve katılımcı kuruluşların listesine Ek 6’da yer verilmiştir.
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Bölge Kalkınma İdaresince farklı tarihlerde yaptırılan 
araştırma sonuçlarından yararlanılmıştır. Bu süreçte 
mevcut durum araştırmasına ek olarak bölgeye ilişkin 
üst ölçekli plan ve programlar incelenmiştir. 

10 Aralık 2009 günü yapılan Kalkınma Kurulu 
Toplantısında, 2010 yılı Ön Bölgesel Gelişim Planı’nın 
hazırlanması, tartışılması ve bölgede benimsenmesi 
amacıyla, Kalkınma Kurulu üyeleri ve Bölgedeki di-
ğer aktörlerin katılımıyla, sektörlere yönelik Tarım ve 
Hayvancılık, Sanayi ve Enerji, Ticaret ve Lojistik, Sağlık 
ve Eğitim, Kültür Turizm ve Tanıtım, Dış Ticaret, Kent-
leşme, Çevre ve Altyapı, Organize Sanayi Bölgeleri ile 
Göç İşsizlik İstihdam ve Sosyal Uyum Komisyonlarının 
oluşturulmasına karar verilmişti. Ajans uzmanlarımız 
tarafından yapılan sektör bazlı incelemeler sonucu 
elde edilen bulgular, katılımcı bir yaklaşım benimse-
nerek, yukarıda bahsi geçen komisyonların üyelerinin 
katılımıyla Diyarbakır ve Şanlıurfa illerinde ayrı ayrı dü-
zenlenen toplam 20 çalıştayda değerlendirilmiş; sek-
törlerin ve bölgenin SWOT (GZFT) analizi yapılmıştır. 

Oluşturulan çalıştay gruplarının görüşleri ve yön-
lendirmeleri dikkate alınarak sektörel olarak yapılan 
çalışmalar bir araya toplanmış; Bölgenin bir bütün 

olarak mevcut durumu analiz edilmiş; Bölgenin geliş-
me vizyonu ile bu vizyonu gerçekleştirmede Ajansın 
misyonu belirlenmiş; Plan’ın eksenleri oluşturulmuş; 
kısa ve orta vadede Bölge için stratejik önem arz eden 
amaçlar belirlenmiş ve bu amaçlarla uyumlu öncelikli 
hedefl er tespit edilmiştir. 

Hazırlanan TRC2 Bölgesi 2010 Yılı Ön Bölgesel Ge-
lişme Planı taslağı, önce 29.01.2010 tarihli toplantıda 
Yönetim Kurulunun bilgisine sunulmuş; Yönetim Kuru-
lunca kabul edildikten sonra, 01.02.2010 tarihinde Dev-
let Planlama Teşkilatı (DPT) Müsteşarlığının onayına 
sunulmuştur. 2010 Yılı Ön Bölgesel Gelişme Planı’nın 
25.03.2010 tarihinde DPT tarafından onaylanmasının 
ardından, her iki ildeki tüm kamu kurum ve kuruluş-
larına, her iki ildeki tüm belediyelere, kalkınma kurulu 
üyelerine, Dicle ve Harran Üniversitesi’ne, DPT’ye  ve 
25 Kalkınma Ajansı’na gönderilmiştir. 

1.2 2011-2013 Bölge Planı Çalışmaları

2010 Yılı Ön Bölgesel Gelişme Planı’nın onayının ar-
dından, Planlama Programlama ve Koordinasyon Biri-
mi, 2011-2013 yılları Bölge Planı çalışmalarına başlamış-
tır. Bu kapsamda, öncelikle Devlet Planlama Teşkilatına 
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6 Mayıs 2010 tarihinde, sonrasında pilot uygulama ol-
duklarından bölge planı hazırlama tecrübeleri bulunan 
Çukurova Kalkınma Ajansına ve İzmir Kalkınma Ajan-
sına, sırasıyla, 10 ve 11 Mayıs 2010 tarihlerinde çalışma 
ziyaretinde bulunulmuştur. 

DPT ve diğer ajansların görüş ve önerileri göz önü-
ne alınarak, Bölge Planı hazırlama sürecinin planlaması 
yapılmış ve bölge planında yer alacak sektörler ve di-
ğer konu başlıkları belirlenmiştir. Bölge Planı hazırlama 
çalışmalarında katkıda bulunmak üzere, ajans uzman-
larından ibaret olmak üzere, Bölge Planı Hazırlama 

Komisyonu oluşturulmuş ve bu komisyon üyelerine 
sektörlerin mevcut durum analizlerini araştırma görevi 
verilmiştir. 20 Mayıs 2010 tarihinde tüm ajans perso-
nelinin katıldığı genel toplantıda, Bölge planı çalışma 
takvimi, süreç planlaması ve görev paylaşımı hakkın-
da bilgi verilmiştir. Bölge Planı Hazırlama Komisyonu, 
Ajans hizmet binasında, 31 Mayıs 2010 tarihinde ilk 
toplantısını gerçekleştirmiştir. 

Çukurova Kalkınma Ajansının tavsiyesi üzerine, 
plan çalışmalarını gözden geçirmek ve önerilerini al-
mak amacıyla “Danışma Kurulu” mahiyetinde “Yönlen-
dirme Komitesi” oluşturulması düşünülmektedir. Ajans 
personelinden, bu komitede yer alması için bölge pla-
nındaki ilgili sektörlerde uzman kişiler ve akademis-
yenler önermeleri istenmiştir. 

Bölge Planının strateji ve önceliklerinin belirlenme-
sinde önemli bir referans olan planın Mevcut Durum 
Analizi bölümü için sektörler ve diğer konu başlıkları 
belirlenerek bu konu başlıkları ve sektörlerde bölgenin 
mevcut durumunun incelenmesi için Ajansımız uzman 
personeli görevlendirilmiştir. 

Mevcut Durum raporlarının konu başlıkları; Genel 
Bilgiler (Tarihçe, Ülke ve Bölge İçindeki Konum, Bölge 
ve İlçelerinin Sosyoekonomik Gelişmişlik Düzeyleri) 
Coğrafi ve Doğal Yapı (Coğrafi Konum, İdari Sınırlar, 
Topoğrafya ve Jeomorfolojik Durum, Arazi Kullanımı, 

İklim, Çevre), Demografik ve Sosyal Yapı 
(Nüfus, Göç, Eğitim, Sağlık, Kültür, Spor 
Tesisleri, Kurumsal Yapı ve Toplumsal 
Örgütlenme, Sosyal Sorunlar), Ekono-
mik Yapı (Temel Ekonomik Gösterge-
ler, Sektörler (Tarım, Sanayi, Hizmetler), 
KOBİler), Altyapı (Genel Ulaşım Sistemi, 
Haberleşme, Enerji, Su ve Kanalizasyon, 
Katı Atık Yönetimi Çevresel Sorunlar, Ya-
tırımlar) olarak belirlenmiştir. 

Bölgenin mevcut durum analizine 
veri teşkil etmesi için Bölgedeki kamu 
kurum ve kuruluşları, üniversite, yerel 
yönetimler, sivil toplum kuruluşlarından 

toplam 250 civarında kurum ve kuruluşla resmi yazış-
ma veya doğrudan ziyaret yöntemleriyle bilgi ve bel-
ge istenmiştir. Kurumlardan gelen veriler arşivlenerek 
sektör araştırması yapan uzmanlar tarafından kullanıl-
mak üzere tasnif edilmiştir. 

Bölge Planı Hazırlama Komisyonu tarafından ilgili 
sektörlere dair verilerin bulunduğu araştırma rapor-
ları, uzmanlık tezleri, strateji dokümanları, üst ölçekli 
planlar, diğer bölge planları, akademik makaleler, di-
ğer ülkelerdeki kalkınma ajanslarının hazırladığı bölge 
planları, yereldeki projeler kapsamında oluşturulmuş 
olan araştırma raporları, literatür taramaları ve benzeri 
çalışmalar tespit edilip arşivlenerek komisyon üyeleri-
nin kullanımına açılmıştır. 
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Haziran 2010 sonu itibariyle yukarıda ifade edilen 
Mevcut Durum Analizi konu başlıklarından bitirilmiş 
olanlar, içerik açısından incelenmesi için Planlama 
Programlama ve Koordinasyon Biriminin ilgili uzman 
personellerine teslim edilmiştir. Bölgenin Mevcut Du-
rum Analizi için hazırlanan raporlardan konusu ve içe-
riği uygun olanlar akademik yazım kurallarına uygun 
olacak şekilde geliştirilerek yayımlanması planlanmak-
tadır. 

Bölge planı hazırlama çalışmaları kapsamında, ayrı-
ca, ülkemizde daha önce hazırlanmış olan bölge plan-
ları da Planlama Programlama ve Koordinasyon birimi 
uzmanları tarafından incelenmiştir. Her uzman, diğer 
bölge planlarıyla veya üst ölçekli planlarla ilgili çalış-
ma yaptıktan sonra Bölge Planı Hazırlama Komisyo-
nu üyeleri başta olmak üzere tüm Ajans personeline 
bilgilendirme sunumu gerçekleştirmiştir. Bölge Planı 
sunumlarının takvimine aşağıda yer verilmiştir:

Bu çalışmalarla eşzamanlı olarak, 27 Mayıs 2010 
tarihli Yönetim Kurulu toplantısında ve aynı gün ve 
tarihli Kalkınma Kurulu toplantısında da Bölge Planı 
Hazırlama çalışmaları hakkında bilgilendirme sunumu 
yapılmıştır. Katılımcı bir anlayışla bölgenin vizyonunu 
belirlemek amacıyla Kalkınma Kurulu katılımcılarıyla 
birlikte vizyon alternatifl eri belirlenmiş, ayrıca katılım-
cılardan gelen öneriler çerçevesinde Ön Bölgesel Ge-
lişme Planı hazırlıkları kapsamında oluşturulan çalışma 
komisyonları revize edilmiştir. Buna göre; 10 Aralık 
2009 tarihinde oluşturulmuş olan çalışma komisyon-
ları; Tarım ve Hayvancılık, Sanayi-Organize Sanayi 
Bölgeleri ve Enerji, Madencilik, Ticaret-Dış Ticaret ve 
Lojistik, Sağlık, Eğitim, Kültür-Turizm ve Tanıtım, Kent-
leşme-Çevre ve Altyapı ile Göç-İşsizlik-İstihdam ve 
Sosyal Uyum komisyonları olarak revize edilmiştir.

1.3 Kurum Ziyaretleri

5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu Koordi-
nasyonu ve Görevleri Hakkında Kanunun 1’inci madde-
sinde Kalkınma Ajanslarının kuruluş amaçları arasında  
“kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları 
arasındaki işbirliğini geliştirme” amacı ifade edilmiş-
tir. Bu amaç doğrultusunda Ajansımız açılış sürecinde 
Yönetim Kurulunda ve Kalkınma Kurulunda temsilcisi 
bulunan ilgili kurum/kuruluş ve sivil toplum örgütleriy-
le olağan toplantılar ve ziyaretler vasıtasıyla etkileşime 
geçmiş, Ajansımızın bölgenin kalkınmasında önemli 
bir dinamiği harekete geçireceği ifade edilerek kuruluş 
aşamasında ilgili kurum ve kuruluşların desteği alın-
mıştır. 

Tablo 5: Bölge Planlarını İnceleme Takvimi

Tarih Saat Sunumun İçeriği Görevli Uzman
20 Mayıs 2010 Perşembe 10.00 Yeşilırmak Havza Gelişim Planı Zuhal ÇELEBİ
21 Mayıs 2010 Cuma 10.00 Doğu Karadeniz Bölgesel Gelişme Projesi 
  (DOKAP) Hamit BİRTANE
26 Mayıs 2010 Çarşamba 10.00 9. Kalkınma Planı Hülya ÖZÖNEN
26 Mayıs 2010 Çarşamba 14.00 Doğu Anadolu Projesi Ana Planı (DAP) Selçuk MENGÜVERDİ
31 Mayıs 2010 Pazartesi 10.00 Zonguldak Bartın Karabük Projesi Hikmet DENİZ
31 Mayıs 2010 Pazartesi 11.00 Güneydoğu Anadolu Projesi Ana Planı (GAP) Selman DELİL
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Bu çerçevede 2009 yılının Aralık ayında kuruluş 
çalışmalarını tamamlayan Ajansımız etkileşimde bu-
lunduğu bölgedeki kurumlarla işbirliği olanaklarını 
araştırmak ve bölge planını hazırlamak amacıyla sek-
tör araştırmaları yapmıştır. Bölgeyi daha iyi tanımayı 
amaçlayan bu araştırmalara paralel olarak, Diyarbakır 
ve Şanlıurfa’da faaliyet gösteren kurumsal aktörlere 
ziyaretler gerçekleştirilmiştir. Ziyaretler sırasında böl-
genin ve kurumların problemleri hakkında fikir alışveri-
şinde bulunulmuş ve ortak bölgesel kalkınma hedefl eri 
irdelenmiştir. Ayrıca, Mart ayı boyunca, Ajansın 2010 
Mali Destek Programı Proje Teklif Çağrısı hazırlıkları 
kapsamında, tüm ilçe kaymakamlıkları ve Belediyeler 
ziyaret edilerek toplantının yapılacağı mekânlar kont-
rol edilmiş ve ilgili kişilerin iletişim adresleri alınmıştır.

Kurum ziyaretleri kapsamında görüşülen kurum ve ku-
ruluşlar aşağıda listelenmiştir: 

a. Diyarbakır ve Şanlıurfa Valilikleri, 
b. Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi, Genel Sekre-
terlik, Ulaşım Dairesi, Kültür ve Turizm Dairesi, Sü-
merpark,
c. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası, 
d. KOSGEB,
e. Türkiye İstatistik Kurumu Diyarbakır Bölge Mü-
dürlüğü (TÜİK),
f. GAP Bölge Kalkınma İdaresi, 
g. GAP Toprak-Su Kaynakları ve Tarımsal Araştır-
malar Enstitüsü CBS ve Uzaktan Algılama Bölümü,
h. DİSKİ (Diyarbakır Su ve Kanalizasyon İdaresi),

i. Dicle Üniversitesi Rektörlüğü, Dicle Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi; Dicle Üniversitesi 
Teknokent,
j. Harran Üniversitesi Rektörlüğü, Harran Üniversi-
tesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi;
k. Diyarbakır Bayındırlık ve İskân İl Müdürlüğü, Di-
yarbakır Sanayi ve Ticaret İl Müdürlüğü, 
l. İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, 
m. Sur Kaymakamlığı,
n. Diyarbakır ve Şanlıurfa Çevre ve Orman İl Mü-
dürlükleri,
o. DSİ 10. Bölge Müdürlüğü,
p. Dicle EDAŞ ve Diyargaz Genel Müdürlüğü,
q. Diyarbakır İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü,
r. Diyarbakır İl Planlama ve Koordinasyon Müdür-
lüğü,
s. Türkiye Tanıtım ve Yatırım Ajansı, İtalya ve İspan-
ya temsilcileri,
t. Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı, 
u. İtalya Ticaret ve Sanayi Derneği’nin İstanbul ve 
İzmir şubeleri,
v. FILAS SpA, (İtalyan Finansal Kalkınma Ajansı)
w. EURADA (Avrupa Kalkınma Ajansları Derneği)
x. Şanlıurfa Belediyesi,
y. Şanlıurfa ve Diyarbakır İl Sağlık Müdürlükleri, 
z. Halis Yağ ve Mes Yağ İşletmeleri,
aa. Gümrük Muhafaza Müdürlüğü,
bb. Diyarbakır Arkeoloji Müzesi, İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü,
cc. İldeki diğer ilgili kurum ve kuruluşlar.
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1.4 Kurumsal İşbirlikleri
1.4.1. Şanlıurfa Halil İbrahim Buluşmaları (21-23 Mayıs 
2010)

Şanlıurfa ilinin tarihi ve kültürel mirasını korumak 
ve sahip olunan mirası değerlendirip ilin kültür, sanat, 
turizm değerlerini, zenginliklerini, kültürel ve sosyal 
yapısıyla tanıtmak amacıyla, Şanlıurfa Valiliği öncülü-
ğünde, 21-23 Mayıs 2010 tarihleri arasında dördüncü-
sü düzenlenmiş olan “Halil İbrahim Buluşmaları” adlı 
organizasyona Ajansımız da destekte bulunmuştur. 
Söz konusu organizasyonda Ajansın tanıtımını ve gö-
rünürlüğünü temin etmek amacıyla Ajans ile ŞURKAV 
tarafından bir İşbirliği Protokolü imzalanmış olup Or-
ganizasyon süresince Ajansın kullanabileceği bir stant 
kurularak Ajans faaliyetleri hakkında katılımcılara bilgi 
verilmiştir.

1.4.2. Diyarbakır Valiliği Çağrı Merkezi’ne Dâhil Olun-
ması (444 21 01)

Karacadağ Kalkınma Ajansı, 07 Nisan 2010 tarihin-
den itibaren, Diyarbakır Valiliği Çağrı Merkezi sistemine 
dâhil olmuştur. Valilik Çağrı Merkezi, Valilik Proje Ko-
ordinasyon Birimi tarafından, GAP Eylem Planı çerçe-
vesindeki Cazibe Merkezi Destekleme Pilot Programı 
kapsamındaki Aile Danışmanlığı Projesi bünyesinde, 
Diyarbakır’ın 1,5 milyon civarındaki nüfusunun prob-
lem ve beklentilerinin mevcut bürokratik süreçlerle 
cevaplanabilmesinin zorluğunu aşmak, halkın kamu 

hizmetlerine erişimlerinde uzun dilekçe kuyruklarını ve 
kırtasiyeciliği azaltmak, kamu hizmetlerini etkili ve hızlı 
sunabilmek amacıyla hazırlanmıştır. Karacadağ Kal-
kınma Ajansı’nın Diyarbakır Valiliği Çağrı Merkezi’ne 
dahil olmasıyla; Ajansımızın faaliyetleri, hibe program-
ları ve Diyarbakır’daki yatırımlar hakkında bilgi alabi-
lecek; her türlü dilek, istek ve şikâyetlerini Ajansımıza 
iletebileceklerdir.

1.4.3. Avrupa Kalkınma Ajansları Derneği (EURADA)’ 
ne Üye Olunması (26 Nisan 2010)

Ajansımız kısa adı EURADA olan Avrupa Bölgesel 
Kalkınma Ajansları Derneği’ne 26 Nisan 2010 tari-
hinde üye olmuştur. Kâr amacı gütmeyen bir kuruluş 
olarak 1991 yılında Belçika’nın Brüksel kentinde kuru-
lan EURADA’nın 25 ülkede hizmet sunan 144 bölgesel 
kalkınma ajansı üyesi bulunmaktadır. Derneğin kuruluş 
amaçları arasında;

a) Farklı  ülkelerde kurulmuş olan bölgesel kalkın-
ma ajansları arasında bilgi ve tecrübe paylaşımını 
sağlamak, 

b) AB bölgesel kalkınma stratejileri hakkında araş-
tırmalar yapmak,

c) Farklı kalkınma ajansları arasında işbirliği proje-
leri geliştirmek,
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d) Bölgesel ekonomik kalkınmada “iyi örnekleri” ve 
yenilikçi teknikleri tanıtmak ve yaygınlaştırmak,

e) Bölgesel kalkınma ajansları arasında teknik bil-
gi ve uzmanlığın paylaşılması için ortak bir iletişim 
platformu oluşturmak,

f) Avrupa Komisyonu’nun finanse ettiği işbirliği 
projelerini koordine etmek,

g) Üyeleri arasında yeni kurulmuş olan Kalkınma 
Ajanslarına teknik danışmanlık ve eğitim vermek, 

yer almaktadır.

1.4.4. I. Uluslararası Katılımlı Kamu-Üniversite-Sanayi 
İşbirliği Sempozyumu ve Mermercilik Şurası 
(UDUSİS) (24-26 Mayıs 2010) 

Kurumsal işbirliğinin teşvik edilmesi faaliyetleri 
kapsamında, Ajansımız, Diyarbakır Valiliği, Diyarbakır 
Büyükşehir Belediyesi, Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası, Dicle Üniversitesi ve KOSGEB’in işbirliğiyle I. 
Uluslararası Katılımlı Kamu-Üniversite-Sanayi İşbir-
liği Sempozyumu ve Mermercilik Şurası düzenlen-
miştir. 

24-26 Mayıs 2010 tarihleri arasında Diyarbakır’da 
düzenlenen sempozyum organizasyonu için Dicle Üni-
versitesi, Valilik, Belediye, Karacadağ Kalkınma Ajansı, 
KOSGEB ile Ticaret ve Sanayi Odası’ndan oluşan 6 ku-
rum işbirliği protokolü imzalamıştır.  Diyarbakır sanayi-
sinin masaya yatırıldığı sempozyumda, uluslararası dü-
zeyde katılım gösterecek temsilciler yenilenebilir enerji 
kaynakları, mesleki eğitim, bitkisel ve hayvansal üretim 
ile mermercilik konularında bildiriler sunmuştur. Katı-
lım boyutu ve kurumsal işbirliği yönüyle Diyarbakır’da 
bir ilk olan organizasyona Karacadağ Kalkınma Ajansı, 
sempozyum düzenleme komitesinde yer alarak, Sem-
pozyum Bildiri Kitabının basımı ve 3 adet bilimsel bil-
diri sunumuyla destek olmuştur. 

1.4.5. Avrupa Birliğine Uyum, Danışma ve Yönlendir-
me Kurulu

AB’ye katılım sürecinde gerçekleştirilen yasal ve 
idari reformların tam olarak hayata geçirilmesi, takibi-
nin yapılması, kamuoyu nezdinde AB’ye üyelik süreci-
nin daha iyi anlaşılması ve AB mali kaynaklarının kamu 
kurumları, sivil toplum kuruluşları, özel kuruluşlar ve 
kişiler tarafından verimli kullanılması konularında Vali-
liklerin daha etkili işlev görmelerini sağlamak amacıyla 
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her il valiliği bünyesinde “Avrupa Birliğine Uyum, Da-
nışma ve Yönlendirme Kurulu” oluşturulmuştur. Şanlı-
urfa ve Diyarbakır Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon 
Müdürlüğü sekreteryasında çalışmaya başlayan bu ku-
rullarda Karacadağ Kalkınma Ajansını Genel Sekreteri-
miz Dr. İlhan KARAKOYUN temsil edecektir.

1.4.6. GAP Kalkınma Platformu
GAP Bölge Kalkınma İdaresi, Bölge’ye yatırımcı 

çekme faaliyetleri kapsamında, Bölge yatırım fırsatla-
rını, kamu-özel sektör işbirliği ile değerlendirilerek so-
mut önerilere dönüştürmek amacıyla 14 Kasım 2006 
tarihinde İstanbul’da gerçekleştirdiği “GAP İçin 9 İlden 
90 İşadamı” Toplantısında GAP Kalkınma Platformu 
oluşturulmuştur. 

GAP Kalkınma Platformu;

a) Bölge’ye yapılacak yatırımların teşviki,

b) Yatırım ortamının iyileştirilmesi ve Bölgeye ya-
pılacak yatırımların sürdürülebilirliğinin sağlanması 
ve yapılan çalışmaların takibini,

c) Kamu-özel sektör işbirliğini amaçlamaktadır.

GAP Kalkınma Platformu’nun 28 Mart 2010 tarihin-
de Diyarbakır Class Otel’de yapılan 6. Yürütme Kurulu 
Toplantısı’na kalkınma ajanslarının genel sekreterleri 
de katılmıştır. Toplantı sonucunda, Güneydoğu Ana-
dolu Bölgesinde kurulan İpekyolu, Karacadağ ve Dicle 
Kalkınma Ajansları Genel Sekreterlerinin de Platform 
Yürütme Kurulu üyeliğine alınmalarına karar verilmiştir.

2 Temmuz 2010 tarihinde Şırnak’ta gerçekleştirilen 
GAP Kalkınma Platformu Yürütme Kurulu 7. Toplantısı-
na ajansı temsilen Ajans Genel Sekreteri ile Diyarbakır 
Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü katılmıştır. 

1.4.7.  Kent Konseyi
Karacadağ Kalkınma Ajansı, “merkezi yönetimin, 

yerel yönetimin, kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşlarının ve sivil toplumun ortaklık anlayışıyla, 
hemşehrilik hukuku çerçevesinde buluştuğu; ken-
tin kalkınma önceliklerinin, sorunlarının, vizyonlarının 
sürdürülebilir kalkınma ilkeleri temelinde belirlendiği, 
tartışıldığı, çözümlerin geliştirildiği ortak aklın ve uz-
laşmanın esas olduğu demokratik yapılar ile yönetişim 
mekanizmaları” olarak çalışmakta olan Diyarbakır Kent 
Konseyi’ne 20 Ocak 2010 tarihinde üye olmuştur. Bu 
kapsamda, düzenlenen toplantılara katılan Ajans uz-
manları, yerel düzeyde demokratik katılımın yaygınlaş-
tırılmasını, hemşerilik hukuku ve ortak yaşam bilincinin 
geliştirilmesini, çok ortaklı ve çok aktörlü yönetişim 
anlayışının benimsenmesini sağlamak amacında olan 
Kent Konseyi misyonuna katkıda bulunmaktadır.

1.4.8. İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları
4904 sayılı Türkiye İş Kurumu Kanunu’nun 13’üncü 

maddesi uyarınca, “ilin işgücü, istihdam ve mesleki 
eğitim ihtiyacını tespit etmek veya ettirmek, mesleki ve 
teknik eğitim okul ve kurumları ile işletmelerde yapıla-
cak mesleki eğitim ve istihdam konularında etkinlik ve 
verimliliği artırmak amacıyla yerel düzeyde politikalar 
oluşturmak, plan yapmak ve kararlar almak, ilgili kurum 
ve kuruluşlara görüş ve önerilerde bulunmak üzere…” İl 
İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları oluşturulmuştur.

İl Valisinin başkanlığında Büyükşehir Belediyesi ge-
nel sekreter yardımcısı, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri, İl 
Milli Eğitim Müdürü, İl Sanayi ve Ticaret Müdürü, İŞKUR 
İl Müdürü,  Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı, 
işçi, işveren konfederasyonları ile Türkiye Sakatlar Kon-
federasyonundan birer temsilci, Diyarbakır Esnaf ve 
Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanı ve Dicle Üniversitesi 
temsilcisinden oluşan Kurula Ajans Genel Sekreterinin 
“gözlemci üye” olarak katılması için gerekli resmi ya-
zışmalar tamamlanmıştır. 
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1.4.9. KOSGEB, DPT ve Kalkınma Ajansları İşbirliği 

Protokolü
Söz konusu protokol, Küçük ve Orta Ölçekli İşletme-

leri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOS-
GEB) ve Kalkınma Ajansları arasındaki hâlihazırdaki 
ortak çalışmalara resmiyet kazandırmak ve yeni işbirliği 
alanları geliştirmek için düzenlenmiştir. Bu protokolle, 
KOSGEB ve kalkınma ajansları tarafından KOBİ’lere yö-
nelik desteklerin ulusal öncelikler ve yerel dinamiklerle 
uyumlu gerçekleştirilmesi ve KOBİ’lere teşvik ve des-
teklerde mükerrerliğin önüne geçilmesi hedefl enmiştir.

İşbirliği protokolüne göre, DPT; Ajansların, KOSGEB 
destek programlarına ilişkin görüşlerini ve yeni destek 
programı önerilerini değerlendirerek KOSGEB’e ilete-
cektir. Kalkınma Ajansı; KOBİ destek programlarının, 
KOBİ’lere yönelik güdümlü projelerin, bölgesel küme-
lenme ve yenilik stratejilerinin geliştirilmesinde ve uy-
gulanmasında KOSGEB ile işbirliği kurarak çalışacaktır.

KOSGEB ve Ajanslar, küçük ve orta büyüklükteki 
işletmelere yönelik olarak uyguladıkları proje ve prog-
ramlar hakkında ortak tanıtım, bilgilendirme ve görü-
nürlüğü artırma faaliyetleri gerçekleştirecektir. KOSGEB 
ve Ajanslar, kredi garanti ve risk sermayesi uygulamala-
rını da içerebilecek muhtelif KOBİ finansman modelleri-

nin geliştirilmesine yönelik ortak çalışmalar yapacaktır.

Tarafl ar uyguladıkları ve uygulayacakları programlar 
ve projeler bazında yapacakları etki analizi çalışmala-
rında birbirlerine teknik destek sağlayacaktır. Tarafl ar 
ortak fon oluşturma, oluşturulacak fonların ortak yöne-
timi ve karşılıklı kaynak transferi imkânlarını değerlen-
direcektir. 

İşbirliği çerçevesinde yerine getirilen faaliyetler 
KOSGEB ve DPT yetkililerinden oluşan bir Yönlendirme 
Komitesi tarafından değerlendirilecektir. Toplantılar yıl-
da asgari üç defa yapılacak olup yönlendirme komite-
sinin gündemine göre ilgili Ajans Genel Sekreterleri de 
yönlendirme komitesi toplantısına katılacaktır.

Söz konusu işbirliği protokolünün imza töreni 7 Ni-
san 2010’da Devlet Bakanı Cevdet YILMAZ ile Sanayi ve 
Ticaret Bakanı Sn. Nihat ERGÜN’ün katılımlarıyla ger-
çekleşmiştir. Protokolün kabulüne dair Ajans Yönetim 
Kurulu, 29 Haziran 2010 tarihli toplantıda karar almıştır.

1.4.10. Turizm Konferansı (02-03 Mayıs 2010)

Diyarbakır’ın tarihi ve kültürel özelliklerini öne çıka-
rarak yatırımcıları ve turizm acentelerini kente çekmeyi 
amaçlayan Diyarbakır Turizm Konferansı, Karacadağ 
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Kalkınma Ajansının destekleriyle 02-03 Mayıs 2010 ta-
rihlerinde Diyarbakır’da gerçekleştirilmiştir. 

Konferans ile Diyarbakır’ın turizm potansiyelini ta-
nıtmak, turizm yatırımcılarını bölgeye çekmek, özellikle 
kültür ve inanç turizmine dikkat çekmek, Diyarbakır’ın 
turizmden hak ettiği payı alması ve bölgeye yönelik 
oluşan olumsuz imajın giderilmesi amaçlanmıştır.

1.5 Araştırma Raporları

1.5.1 Sanayi Envanteri Çalışması

Karacadağ Kalkınma Ajansının 2011-2013 Bölge 
Planı hazırlıkları kapsamında Diyarbakır-Şanlıurfa Böl-
gesinde bulunan ve imalat sektöründe faaliyet göste-
ren işletmelerin genel yapılarını, teknolojik yapılarını, 
ticari yapısını, gelecek için planlarını ve beklentilerini 

ortaya koyacak bir sanayi envanterinin hazırlanması 
planlanmaktadır. Bu envanter çalışması anket yöntemi 
kullanılarak yüz yüze görüşme yoluyla önceden isim 
ve adresleri tespit edilen işletmeler bir planlama da-
hilinde tamamı anketörler tarafından ziyaret edilerek 
gerçekleştirilecektir. Elde edilen veriler analiz edilerek 
sonuçları yayınlan acaktır. Bu çalışmada Diyarbakır ve 
Şanlıurfa illerinde bulunan Ticaret ve Sanayi Odaları, 
İl Sanayi ve Ticaret Müdürlükleri, TÜİK ve KOSGEB-
İGEM’ler ile işbirliği yapılacaktır. Bu kurumlarla anket 
formunun tasarımı, anket uygulama yöntemi, elde edi-
len verileri değerlendirme ve yayınlama konularında 
işbirliği yapılacaktır. Sanayi Envanteri’nin uygulanması 
için işbirliği alanlarını tartışmak üzere Dicle Üniversitesi 
Sosyal Araştırmalar Merkezi ile toplantı yapılmıştır.
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2) PROGRAM YÖNETİM FAALİYETLERİ
2.1 Mali Destek Programları

Ajansımız 2010 Yılı Çalışma Programı ve Bütçe-
si çerçevesinde; Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet 
Destekleme Yönetmeliği ve Kalkınma Ajansları Des-
tek Yönetim Kılavuzu’na (DYK) uygun olarak 17 Nisan 
2010 tarihinde Dicle Üniversitesi Kongre Merkezi’nde 
yapılan Açılış ve Bilgilendirme Toplantısıyla Ekonomik 
Gelişme  Mali Destek Programı ve Turizm Altyapısı Mali 
Destek Programı adı altında 2 mali destek programı 
için Teklif Çağrısına çıkılmıştır.

Teklif çağrısı kapsamında destek programlarının 
bütçesi 22.900.000,00 TL olarak belirlenmiş olup mali 
destek programları ve sağlanacak destek miktarları ile 
son başvuru tarihleri aşağıdaki gibi gerçekleşmiştir.

2.1.1 Bilgilendirme ve Eğitim Toplantıları
Proje Teklif Çağrısı için Ajansımızın faaliyet gösterdiği 

Diyarbakır ve Şanlıurfa’da birer büyük program şeklin-

de Açılış ve Bilgilendirme toplantıları organize edilmiştir. 
Diyarbakır’da 17 Nisan 2010 Cumartesi günü Devlet Ba-
kanımız Sayın Dr. Cevdet YILMAZ ve Tarım ve Köy İşle-
ri Bakanımız Sayın Dr. M. Mehdi EKER’in de katılımıyla 
Dicle Üniversitesi Kongre Merkezi’nde gerçekleşen top-
lantıya yaklaşık 500 kişi; hemen ardından 19 Nisan 2010 
Pazartesi günü Şanlıurfa’da düzenlenen toplantıya ise 
yaklaşık 300 kişi katılmıştır.

Ajans uzman personelinden oluşan ekiplerimiz 19–22 
Nisan 2010 tarihleri arasında her iki ilimizin tüm ilçelerin-
de 2010 Yılı Mali Destek Programlarını tanıtmak üzere 
Bilgilendirme Toplantıları gerçekleştirmiştir. Diyarbakır 
ve Şanlıurfa’da toplam 27 ilçeye yönelik gerçekleştirilen 
25 bilgilendirme toplantısına Diyarbakır’da toplam 1.344 
kişi ve Şanlıurfa’da 947 kişi katılmıştır. Bunların yanı sıra, 
Şanlıurfa Valiliği’nde ve Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası’nda da ek bilgilendirme toplantıları gerçekleştiril-
miştir. 

S. N. Mali Programın Adı Destek Miktarı (TL)
1 Ekonomik Gelişme Mali Destek Programı 12.500.000,00
2 Turizm Altyapısı Mali Destek Programı 10.400.000,00
GENEL TOPLAM  22.900.000,00
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Bilgilendirme toplantılarının ardından 27 Nisan – 
11 Mayıs 2010 tarihleri arasında Diyarbakır Merkez 
(2), Silvan, Ergani, Lice ve Şanlıurfa Merkez, Birecik, 
Siverek, Viranşehir ve Suruç İlçeleri merkez belirlene-
rek tüm ilçelerin yararlanabileceği Proje Yazma Eği-
timleri düzenlenmiştir. 

Bilgilendirme ve Eğitim Toplantıları kapsamında; 
açılış toplantıları için 1.500 adet davetiye dağıtılmış-
tır. Bunların yanı sıra, toplantılara katılımın sağlanması 
için e-posta, SMS, telefon ve faks yoluyla davetler ya-
pılmıştır. Mali Destek Programlarımızı  tanıtıcı nitelikte 
8.000 adet broşür, 8.000 adet CD, 4.000 adet blok-
not, 4.000 adet kalem ve 3.000 adet Başvuru Rehbe-
ri dağıtılmıştır. Ayrıca tanıtım amacıyla insert olarak 
hazırlanan 1.000 adet el broşürü Dünya Gazetesi ile 
birlikte Diyarbakır ve Şanlıurfa’da dağıtılmıştır.  

Başta kamu kurumları olmak üzere il ve ilçe mer-
kezlerinde, bilgilendirme ve eğitim toplantılarının ta-
rih ve yerlerini içeren 4.000 adet  afiş asılmıştır. Eği-
tim toplantıları sırasında 1.000 adet “Proje Hazırlama 
Eğitim Dokümanı” dağıtılmıştır. Her iki kentin işlek 
noktalarında 40 adet billboard kiralanmıştır. Her iki 
kentte 8 TV kanalına günde en az 8’er kez gösteril-
mek şartıyla Ajansımızca hazırlanan 30’ar saniyelik 
programlarımıza ait reklam verilmiştir. Bu reklamlar 
programların son başvuru tarihine kadar devam et-
miştir. Ayrıca, Şanlıurfa ve Diyarbakır’ın ikişer merkezi 
noktasına açık hava reklamı olarak 8 saniyelik reklam 
verilmiştir. 

Bunun dışında, mali destek programlarımızla ilgili 
telefon veya e-mail yoluyla sorulan sorulara anında 
cevap verilmiş; bu sorulardan ortak nitelikte olanlar 
cevaplarıyla birlikte Ajansın internet sitesinde “Sıkça 
Sorulan Sorular” adı altında yayınlanmıştır.
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Tablo 6: Diyarbakır ve Şanlıurfa illerinde düzenlenen bilgilendirme toplantıları 

DİYARBAKIR BİLGİLENDİRME TOPLANTILARI
İLÇE TARİH SAAT YER
Yenişehir, Sur 19.04.2010 13.30 Karacadağ Kalkınma Ajansı Seminer Salonu
Çınar 19.04.2010 13.30 Belediye Toplantı Salonu
Hani 19.04.2010 13.30 Kaymakamlık Spor Kompleksi ve Kültür Evi
Kocaköy 19.04.2010 13.30 Kocaköy İlköğretim Okulu Toplantı Salonu
Ergani 20.04.2010 13.30 Anadolu Öğretmen Lisesi Toplantı Salonu
Kayapınar, Bağlar 20.04.2010 13.30 Karacadağ Kalkınma Ajansı Seminer Salonu
Bismil 20.04.2010 13.30 Halk Eğitim Merkezi Toplantı Salonu
Silvan 21.04.2010 13.30 Kaymakamlık Malabadi Salonu
Eğil 21.04.2010 13.30 Kültür Merkezi
Çermik 21.04.2010 13.30 Çermik Çok Programlı Lisesi Toplantı Salonu
Kulp 21.04.2010 13.30 Gençlik Merkezi Çok Amaçlı Toplantı Salonu
Lice 22.04.2010 13.30 Halk Eğitim Merkezi Toplantı Salonu
Dicle 22.04.2010 13.30 Necati Ceylan Lisesi Konferans Salonu
Hazro 22.04.2010 13.30 Kız Meslek Lisesi Toplantı Salonu
Çüngüş 22.04.2010 13.30 Öğretmenevi Konferans Salonu
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Bilgilendirme toplantılarının ardından 27 Nisan – 11 
Mayıs 2010 tarihleri arasında Diyarbakır Merkez (2), 
Silvan, Ergani, Lice ve Şanlıurfa Merkez, Birecik, Sive-
rek, Viranşehir ve Suruç İlçeleri merkez belirlenerek 
tüm ilçelerin yararlanabileceği Proje Yazma Eğitimleri 
düzenlenmiştir. İkişer gün süren eğitim toplantıları çer-

çevesinde Başvuru Rehberlerinin Tanıtılması, Mantıksal 
Çerçeve Yaklaşımı, Faaliyet Planı, Bütçe, Başvuru For-
mu ve Eklerinin Doldurulması konularında katılımcılara 
eğitim verilmiştir. Eğitimlere Diyarbakır’da 396 kişi ve 
Şanlıurfa’da 296 kişi katılmıştır. 

ŞANLIURFA BİLGİLENDİRME TOPLANTILARI
İLÇE TARİH SAAT YER
Merkez 19.04.2010 13.30 İl Özel İdaresi Toplantı Salonu
Akçakale 20.04.2010 13.30 YİBO Konferans Salonu
Suruç 20.04.2010 13.30 Vali Ziya Çoker İlköğretim Okulu Toplantı Salonu
Halfeti 20.04.2010 13.30 Halfeti Lisesi Toplantı Salonu
Ceylanpınar 21.04.2010 13.30 Halk Eğitim Merkezi Toplantı Salonu
Harran 21.04.2010 13.30 İMKB YİBO Konferans Salonu
Hilvan 21.04.2010 13.30 YİBO Konferans Salonu
Birecik 21.04.2010 13.30 11 Temmuz İlköğretim Okulu Toplantı Salonu
Siverek 22.04.2010 13.30 Endüstri Meslek Lisesi SODES Toplantı Salonu
Bozova 22.04.2010 13.30 Belediye Çok Amaçlı Toplantı ve Sinema Salonu
Viranşehir 22.04.2010 13.30 Milli Eğitim Müdürlüğü Toplantı Salonu
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DİYARBAKIR EĞİTİM TOPLANTILARI 
EĞİTİM VERİLEN EĞİTİME KATILAN TARİH SAAT YER
İL/İLÇE İL/İLÇE 
Diyarbakır Merkez Kayapınar-Bağlar 27-28 Nisan 2010 09.30 Karacadağ Kalkınma Ajansı 
 Sur-Yenişehir   Seminer Salonu
Silvan Hazro 29-30 Nisan 2010 09.30 Kaymakamlık Malabadi Salonu
Ergani Çüngüş-Çermik-Dicle 6-7 Mayıs 2010 09.30 Anadolu Öğretmen Lisesi  
    Toplantı Salonu
Diyarbakır Merkez Kocaköy-Eğil  10-11 Mayıs 2010 09.30 Karacadağ Kalkınma Ajansı  
 Çınar-Bismil   Seminer Salonu
Lice Hani-Kulp 10-11 Mayıs 2010 09.30 Halk Eğitim Merkezi Toplantı  
    Salonu

ŞANLIURFA EĞİTİM TOPLANTILARI 
EĞİTİM VERİLEN EĞİTİME KATILAN TARİH SAAT YER
İL/İLÇE İL/İLÇE 
Şanlıurfa Merkez Akçakale-Harran 27-28 Nisan 2010 09.30 Ticaret ve Sanayi Odası 
    Konferans Salonu
Birecik Halfeti 29-30 Nisan 2010 09.30 11 Temmuz İlköğretim Okulu  
    Toplantı Salonu 
Siverek Hilvan 3-4 Mayıs 2010 09.30 Endüstri Meslek Lisesi SODES  
    Toplantı Salonu
Viranşehir Ceylanpınar 5-6 Mayıs 2010 09.30 Milli Eğitim Müdürlüğü 
    Toplantı Salonu
Suruç Bozova 7-8 Mayıs 2010 09.30 Öğretmenevi Konferans 
    Salonu

Tablo 7:  Diyarbakır ve Şanlıurfa illerinde düzenlenen proje yazma eğitimleri
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EKONOMİK GELİŞME MALİ DESTEK PROGRAMI
 Kâr Amacı Güdenler Kâr Amacı Gütmeyenler TOPLAM
DİYARBAKIR 199 16 215
ŞANLIURFA 184 5 189
TOPLAM 383 21 404

2.1.2 Ekonomik Gelişme Mali Destek Programı (TRC2-
10-EKOG001-A ve B)

Ekonomik Gelişme Mali Destek Programı’nın ama-
cı, TRC2 (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi’nde yenilikçi ve 
modern yöntemler kullanılarak sanayi ve tarıma dayalı 
sanayinin geliştirilmesi, hizmet sektöründe turizmin 
teşvik edilmesi, sanayi, tarım ve turizm sektörlerindeki 
işletmelerin rekabet ve ihracat kapasitelerinin arttırıl-
ması, böylece yeni istihdam olanakları yaratılarak işsiz-
lik ve yoksulluğun azaltılmasıdır. 

Programın Öncelikleri aşağıda sıralanmıştır: 

a) Turizm, sanayi ve tarıma dayalı sanayiye yönelik 
üretim yapan işletmelerin mal ve hizmet üretimi ve 
pazarlaması ile beşeri ve fiziki kapasitelerinin arttırıl-
ması ve geliştirilmesi.

b) Tarıma dayalı sanayinin geliştirilmesi ve gıda gü-
venliğini sağlamaya yönelik çalışmaların desteklen-
mesi.

c) İşletmelerde kalite yönetim sistemlerinin kurulma-
sı ve ilgili ulusal ve uluslararası belgelerin alınmasının 
sağlanarak hizmet ve ürün kalitesinin arttırılması.

d) İşletmelerde yeni üretim teknolojilerinin uygulan-
ması, bilgi teknolojileri altyapılarının geliştirilmesi ve 
kullanımının yaygınlaştırılması, işletmelerin yenilikçi 
faaliyetleri ile rekabet ve ihracat güçlerinin arttırıl-
ması.

e) Mevcut işgücü piyasasının ihtiyaç duyduğu nite-
likli işgücünün yetiştirilmesi ve istihdam edilebilirlik 
kapasitelerinin arttırılması.
Bölgede işsizliğin azaltılması için emek-yoğun iş kol-
larının desteklenmesi.

f) Bölgede üretilen tarım ve sanayi ürünlerinin özel-
likle Irak ve Suriye’ye ihracatının arttırılması.

g) Sanayide çalışan KOBİ’lerin büyüme ve birleşme-
lerinin teşvik edilmesi, verimliliklerinin arttırılması, 
yeni iş kurma ve geliştirme faaliyetlerinin desteklen-
mesi.

h) Bölgede bulunan sanayi, tarıma dayalı sanayi ve 
turizm sektörlerindeki atıl durumda bulunan tesisle-
rin kapasitelerinin değerlendirilerek kullanılabilir hale 
getirilmesi ve ekonomiye kazandırılması.

Bu program kapsamında desteklenecek projeler 
için tahsis edilen toplam kaynak tutarı 12.500.000,00 
TL olarak belirlenmiştir.  Proje başına verilecek destek 
tutarı, asgari 30.000,00 TL, azami 500.000,00 TL’dir.
4 Haziran 2010 tarihinde başvurusu sona eren Ekono-
mik Gelişme Mali Destek Programına toplam 404 pro-
je başvurusu yapılmıştır. Başvuruların % 53’ü Diyarbakır 
ve % 47’si ise Şanlıurfa’dan gelmiştir. Diyarbakır’dan ya-
pılan proje başvurularında “sanayi” sektörüne yönelik 
projeler ilk sırada yer alırken, Şanlıurfa’dan yapılan proje 
başvurularında GAP’ın olumlu etkisiyle “tarıma dayalı 
sanayi”ye yönelik projeler ağırlık kazanmıştır.
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Ekonomik Gelişme Mali Destek Programı kapsamında, son başvuru tarihi olan 04 Haziran 2010 günü saat 
17.00 itibariyle 404 proje başvurusu teslim alınmıştır. Bu proje teklifl erinden 383 tanesi Kâr Amacı Güden Kurum 
ve Kuruluşlar ve 21 tanesi de Kâr Amacı Gütmeyen Kurum ve Kuruluşlar tarafından sunulmuştur.

Değerlendirme süreci, proje teklifl erinin son teslim tarihinden mali destek almaya hak kazanan projelerin 
ilanına kadar olan süreci kapsamakta olup şu aşamalardan oluşmuştur. Ön İnceleme (idari kontrol ve uygunluk 
kontrolü), Ajans uzmanları tarafından aşağıdaki prosedürler takip edilerek yapılmıştır. Teknik ve Mali Değerlen-
dirme ise, Ajans tarafından seçilen Bağımsız Değerlendiriciler tarafından yapılmış ve Değerlendirme Komitesi 
tarafından da kontrol edilmiştir.
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Ön İnceleme; açılış oturumu, idari kontrol ve uy-
gunluk kontrolünü kapsamakta olup Program Yönetim 
Birim Başkanı’nın teklifi ve Genel Sekreter’in onayıy-
la görevlendirilen 11 (on bir) Ajans uzmanı tarafından 
yapılmıştır. Ön İnceleme, son başvuru tarihine kadar 
teslim alınmış proje teklifl eri kayıt detaylarının kontrol 
edilip tamamlanacağı bir açılış oturumu ile başlamıştır. 
Oturum başlarken oturuma katılan Ajans Uzmanlarına 
Tarafsızlık ve Gizlilik Beyannamesi (EK T-12) ile Katı-
lımcı Listesi imzalatılmıştır.

Başvurularda; Başvuru Rehberlerinde yer alan İdari 
Kontrol Listesinde belirtilen kriterlerin yerine getirilip 
getirilmediği kontrol edilmiştir. Uygunluk kontrolü aşa-
masında Başvuru Sahibinin, Ortaklarının (ve varsa işti-
rakçilerinin) ve projelerin, Başvuru Rehberlerinin 2.1.1, 
2.1.2 ve 2.1.3 bölümlerinde verilen kriterlere uygunluğu 
kontrol edilmiştir. 

Bu aşamada; “Destekleyici Belgeleri” eksik olan 184 
(yüz seksen dört) başvuru sahibine eksik belgeleri ta-
mamlaması amacıyla 5 (beş) iş gününü geçmemek 
üzere ek süre verilmiştir. 

İdari Kontrol ve Uygunluk Kontrolü sonucunda; 5 
(beş) proje teklifi Şanlıurfa’dan ve 7 (yedi) proje tek-

lifi Diyarbakır’dan olmak üzere toplam 12 (on iki) pro-
je teklifi reddedilmiştir. Kalan 392 (üç yüz doksan iki) 
proje teklifi, Bağımsız Değerlendiriciler tarafından de-
ğerlendirilerek puanlanmıştır.

Ön inceleme sonunda evrakları tam olan başvu-
ruların teknik ve mali değerlendirmesi, Bağımsız De-
ğerlendirici Havuzunda mevcut olan 295 Bağımsız 
Değerlendirici (BD) arasından Ajans tarafından uygun 
görülerek seçilen Bağımsız Değerlendiriciler tarafın-
dan yapılmıştır. 

Proje değerlendirme sürecinde, Kalkınma Ajansları 
Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği ve Kalkın-
ma Ajansları Destek Yönetim Kılavuzu’nda (DYK) be-
lirtilen nitelikleri haiz, Ekonomik Gelişme Mali Destek 
Programı’nın öncelikli sektörleri olan Sanayi, Tarıma 
Dayalı Sanayi ve Turizm ile Turizm Altyapısı sektörle-
rinde en az 5 yıllık bilgi ve tecrübe sahibi olan, daha 
önce Merkezi İhale ve Finans Birimi ile diğer Kalkınma 
Ajanslarında Bağımsız Değerlendirici olarak çalışmış 
toplam 77 (yetmişyedi) kişi davet edilmiş ve bunlar-
dan toplam 59 (elli dokuz) kişi Bağımsız Değerlendiri-
ci olarak görev almıştır.
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Bağımsız Değerlendiriciler (BD) tarafından Ekono-
mik Gelişme Mali Destek Programı Kâr Amacı Güden 
Kurum ve Kuruluşlar (EKOG-A) için yapılan değerlen-
dirmede, 52 (elli iki)’si Şanlıurfa’dan ve 71 (yetmiş bir)’i 
Diyarbakır’dan olmak üzere 123 (yüz yirmi üç) proje 
teklifi; Ekonomik Gelişme Mali Destek Programı Kâr 
Amacı Gütmeyen Kurum ve Kuruluşlar (EKOG-B) için 
yapılan değerlendirmede ise, 2 (iki)’si Şanlıurfa’dan ve 
4 (dört)’ü Diyarbakır’dan olmak üzere 6 (altı) proje 
teklifi ve toplamda (Diyarbakır+Şanlıurfa) da 129 (yüz 
yirmi dokuz) proje teklifi eşik değeri (65) geçerek De-

ğerlendirme Komitesi’nin kontrolüne sunulmuştur. 
Bağımsız değerlendiriciler tarafından yapılan de-

ğerlendirme sonucunda; Ekonomik Gelişme Mali Des-
tek Programı Kâr Amacı Güden Kurum ve Kuruluşlar 
(EKOG-A) için 127 (yüz yirmi yedi)’si Şanlıurfa’dan ve 
123 (yüz yirmi üç)’ü Diyarbakır’dan; Ekonomik Gelişme 
Mali Destek Programı Kâr Amacı Gütmeyen Kurum ve 
Kuruluşlar (EKOG-B) için 3 (üç)’ü Şanlıurfa’dan ve 10 
(on)’u Diyarbakır’dan olmak üzere toplam 263 (iki yüz 
altmış üç) proje teklifi eşik değerin (65) altında puan 
almıştır.

2.1.3 Turizm Altyapısı Mali Destek Programı (TRC2-
10-TURİZM001)

Turizm Altyapısı Mali Destek Programı’nın amacı; 
tarihi, kültürel ve doğal zenginliklere sahip TRC2 (Di-
yarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi’nde turizm altyapısını iyi-
leştirmek, turizm potansiyelini harekete geçirmek, bu 
amaçla Bölge’deki turistik öneme sahip tarihi, kültürel 
ve doğal unsurların restore ve rehabilite edilerek sek-
törün hizmetine sunulmasını sağlamak, Bölgenin bir 
turizm çekim merkezine dönüştürülmesine, turizmin 
çeşitlendirilmesine (kültür, doğa, inanç, sağlık, kong-
re ve fuar... gibi), turizm sektörünün canlandırılmasına 
katkı sağlayarak, turist sayısını ve konaklama süresini 
arttırmak, sektörde yeni istihdam olanakları yaratmak 
ve böylece işsizlik ve yoksulluğu azaltmaktır. 

Programın Öncelikleri aşağıda sıralanmıştır:

a) Bölgedeki zengin tarihi ve kültürel mirasın ko-
runması, rehabilitasyonu, tanıtılması ve turizme 
açılmasına yönelik küçük ölçekli altyapı çalışmaları 
yapılması.

b) Bölgede turizm faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi, 
yaygınlaştırılması, inanç turizmi, fuar ve kongre tu-
rizmi, termal ve sağlık turizmi, kış turizmi ile eko-tu-
rizm vb. farklı ve alternatif turizm alanları geliştiril-
mesine yönelik altyapı ve tesisleşme yatırımlarının 
desteklenmesi. 
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c) Yerli ve yabancı turistlerin ziyaret edip vakit 
geçirebileceği ve alışveriş yapabileceği cazibe 
mekânlarının (kültür-sanat sokak ve caddeleri vb.) 
oluşturulması.

d) Bölgede yeni fuar, kongre ve kültür-sanat mer-
kezleri oluşturulması.

e) Doğal çevrenin korunarak turizm amaçlı kullanıl-
ması.

f) Bölgeye özgü tarihi, kültürel ve coğrafi öğe ve 
sembolleri temsil eden anıtların yapılması, meydan-
ların oluşturulması ve tanıtımlarının yapılması. 

d) Turizm sektörünün ihtiyacı olan iş gücünün eğiti-
lerek bu alanda istihdam edilmesi.

e) Bölgedeki tarihi mekânların korunarak turiz-
me yönelik hizmet sektörüne (kültür, sanat, yeme, 

içme, dinlenme yerleri ile hediyelik eşya ve el sanat-
ları satış yeri vb.) kazandırılması. 

f) Kültürel mirasın korunması, turistik ürün ve öğe-
lerin çeşitlendirilerek geliştirilmesi ve pazarlama 
alanlarının desteklenmesi. 

Bu program kapsamında desteklenecek projeler 
için tahsis edilen toplam kaynak tutarı 10.400.000,00 
TL olarak belirlenmiştir. Proje başına verilecek destek 
tutarı asgari 50.000,00 TL ve azami 1.000.000,00 
TL’dir.

11.06.2010 tarihinde son başvuru süresi tamamlanan 
Turizm Altyapısı Mali Destek Programı kapsamında 34 
başvuru Diyarbakır’dan, 32 başvuru Şanlıurfa’dan ol-
mak üzere toplam 66 proje teslim alınmıştır. Ajansımı-
za teslim edilen projelerin illere göre dağılımına ilişkin 
tablo ve grafik aşağıdaki gibidir:

TURİZM ALTYAPISI MALİ DESTEK PROGRAMI
 DİYARBAKIR ŞANLIURFA TOPLAM
BAŞVURU SAYISI 34 32 66
YÜZDELİK ORAN % 52 % 48 100
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Turizm Altyapısı Mali Destek Programı kapsamın-
da, son başvuru tarihi olan 11 Haziran 2010 günü saat 
17.00 itibarıyla Ajansa 66 proje teklifi teslim edilmiştir. 
Ön İnceleme; açılış oturumu, idari kontrol ve uygunluk 
kontrolünü kapsamakta olup Program Yönetim Birim 
Başkanı’nın teklifi ve Genel Sekreter’in onayıyla görev-
lendirilen 11 (on bir) Ajans uzmanı tarafından yapılmıştır. 
Ön İnceleme, son başvuru tarihine kadar teslim alınmış 
proje teklifl eri kayıt detaylarının kontrol edilip tamam-
lanacağı bir açılış oturumu ile başlamıştır. Oturum baş-
larken oturuma katılan Ajans Uzmanlarına Tarafsızlık 
ve Gizlilik Beyannamesi (EK T-12) ile Katılımcı Listesi 
imzalatılmıştır.

Başvurularda; Başvuru Rehberlerinde yer alan İda-
ri Kontrol Listesinde belirtilen kriterlerin yerine getiri-
lip getirilmediği kontrol edilmiştir. Uygunluk kontrolü 
aşamasında Başvuru Sahibinin, Ortaklarının (ve varsa 
iştirakçilerinin) ve projelerin, Başvuru Rehberlerinin 2.1.1, 
2.1.2 ve 2.1.3 bölümlerinde verilen kriterlere uygunluğu 
kontrol edilmiştir. 

İdari Kontrol ve Uygunluk Kontrolü sonucunda; Tu-
rizm Altyapısı Mali Destek Programı kapsamında su-
nulan 66 (altmış altı) proje teklifinden “Destekleyici 
Belgeleri” eksik olan 35 (otuz beş) başvuru sahibine ek-
sik belgeleri tamamlaması amacıyla 5 (beş) iş gününü 
geçmemek üzere ek süre verilmiştir. 4 (dört) proje teklifi 
ise, 2’si yanlış programa yapılmış başvuru olduğu ve 2’si 
de bütçeleri eksik olduğu için idari kontrol ve uygunluk 
kontrolü aşamasında elenmiştir.

Ön inceleme sonunda evrakları tam olan başvurula-
rın teknik ve mali değerlendirmesi, Bağımsız Değerlen-
dirici Havuzunda mevcut olan 295 Bağımsız Değerlen-
dirici (BD) arasından Ajans tarafından uygun görülerek 
seçilen Bağımsız Değerlendiriciler tarafından yapılmış-
tır. 

Proje değerlendirme sürecinde, Kalkınma Ajansları 
Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği ve Kalkınma 

Ajansları Destek Yönetim Kılavuzu’nda (DYK) belirtilen 
nitelikleri haiz, Turizm Altyapısı sektöründe en az 5 yıllık 
bilgi ve tecrübe sahibi olan, daha önce Merkezi İhale ve 
Finans Birimi ile diğer Kalkınma Ajanslarında Bağımsız 
Değerlendirici olarak çalışmış toplam 13 (on üç) kişi Ba-
ğımsız Değerlendirici olarak görev almıştır.

Turizm Altyapısı Mali Destek Programı kapsamında 
11 Haziran 2010 günü saat 17.00 itibarıyla Ajansa teslim 
edilen ve belgeleri tam olan 62 proje, Bağımsız Değer-
lendiriciler (BD) tarafından değerlendirilerek puanlan-
mıştır.

Bağımsız Değerlendiriciler (BD) tarafından yapılan 
değerlendirmede 12 (on iki)’si Şanlıurfa’dan ve 16 (on 
altı)’sı Diyarbakır’dan olmak üzere toplam 28 (yirmi se-
kiz) proje teklifi eşik değeri (65) geçerek Değerlendir-
me Komitesi’nin kontrolüne sunulmuştur. 

Mali destek programları değerlendirme sürecinin 
“Değerlendirme Komisyonu, Genel Sekreter İnceleme-
si ve Bütçe Revizyonu” ile “Yönetim Kurulu Onayı” bö-
lümleri 2010 Yılı Altı Aylık Ara Faaliyet Raporu Dönemi 
dışında (Temmuz-Ağustos) gerçekleştiğinden rapora 
alınmamıştır.

3) İZLEME VE DEĞERLENDİRME FAALİYETLERİ
2010 yılı Mali Destek Programları Ajansımızın kuru-

luşundan sonra çıktığı ilk teklif çağrısı programı olması 
dolayısıyla 2010 yılı birinci altı aylık raporlama dönemin-
de programların izlenmesine yönelik herhangi bir faa-
liyet bulunmamaktadır. Bununla beraber izleme bilgi 
sisteminin oluşturulması, yararlanıcılar için finansman 
kaynaklarının geliştirilmesi gibi izleme değerlendirme 
faaliyetlerine hazırlık niteliğinde faaliyetlerde bulunul-
muştur.

Türkiye’de daha önce uygulanan Proje Teklif Çağrı-
ları incelenerek hali hazırda uygulanan bir izleme siste-
minin olup olmadığı araştırılmış bu çerçevede iletişime 
geçilen diğer Kalkınma Ajansları ile ortak bir çalışma 
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yapılmıştır. Mevlana Kalkınma Ajansı’nın organizasyonu 
ile Ajansımız ile beraber katılım gösteren 5 Kalkınma 
Ajansı, Devlet Planlama Teşkilatının daha önce kullan-
dığı http://ibs.dpt.gov.tr internet tabanlı izleme bilgi 
sistemini geliştirerek Ajansların teklif çağrısı sistemine 
uyumluluğunu sağlamak için anlaşma sağlamıştır. 

Bu kapsamda yapılan toplantılarda İzleme Bilgi Sis-
teminin geliştirilmesi amacıyla başlangıç risk puanı he-
saplamasıyla ilgili hazırladığımız şablon diğer ajanslar 
ile paylaşılmış ve DPT’nin görüşüne sunulmasına karar 
verilmiştir. IBS ile ilgili Ankara’da gerçekleştirilen başka 
bir toplantıda başlangıç risk puanı şablonu DPT uzman-
larına anlatılarak IBS sürecinin yol haritası ve sözleşme 
taslağı oluşturulmuştur.

İzleme ve değerlendirme faaliyetlerine hazırlık kap-
samında, diğer bir çalışma da Mali Destek Programla-
rında başarılı olan projeler için yararlanıcılara eş finans-

man desteği sağlamak amacıyla Ajansımız ile bankalar 
arasında işbirliği protokolleri imzalanmasıdır. İmzalanan 
protokollerle bir yandan projeler için uygun koşullarda 
eş finansman kredileri sağlanırken diğer yandan yarar-
lanıcıların finansal sistemin denetim süreçlerinden geç-
mesi sağlanmıştır.

Bu kapsamda T. C. Halk Bankası Bölge Müdürlü-
ğü ile yapılan görüşmelerin sonucunda; 18 Mart 2010 
tarihinde Karacadağ Kalkınma Ajansı ile Halkbank A. 
Ş. arasında işbirliği protokolü imzalanmıştır. İşbirliği 
Protokolü Ajansımız tarafından 2010 yılında gerçekleş-
tirilmesi öngörülen Mali Destek Programları kapsamın-
da projeleri kabul edilecek yararlanıcılara sağlanacak 
Doğrudan Finansman (Hibe) Desteklerinde T. C. Halk 
Bankası ile yapılması planlanan işbirliğine ilişkin usul ve 
esasları düzenlemek amacıyla hazırlanmıştır. Protokole 
göre, Ajansımız tarafından 2010 yılında gerçekleştiril-
mesi öngörülen Mali Destek Programları kapsamında 
projeleri kabul edilecek yararlanıcılara Halk Bankası ta-
rafından, kendi kredi değerlendirme ve tahsis politika-
ları doğrultusunda, Yararlanıcıların üstlenmesi gereken 
eş finansman ihtiyacını karşılamak üzere Yararlanıcılara 
yatırım ve/veya işletme kredileri sağlanacaktır.
Mart ayında, Ajansın mali destek programları esnasında 
faydalı olacağı değerlendirildiğinden diğer Ajansların 

Sıkça Sorulan Sorular (SSS) listelerinden derlenen liste 
hazırlanmış ve Ajans personeli ile paylaşılmıştır. 2010 
Yılı Ajans Çalışma Programı ve Bütçesi, DPT’den gelen 
öneriler doğrultusunda revize edilmiştir. Proje Uygula-
ma Rehberi ile Satın Alma Rehberi üzerinde çalışmalara 
başlanmıştır. 
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10 Nisan 2010 tarihinde, Türkiye Kalkınma Bankası ile 
Karacadağ Kalkınma Ajansı hizmet binasında gerçek-
leştirilen toplantıda her iki kurum temsilcileri kurumları-
nı tanıtarak ortak işbirliği alanları tartışılmıştır.

11 Mayıs 2010 Salı günü Ajans hizmet binasında, Ka-
racadağ Kalkınma Ajansı ile Türkiye Vakıfl ar Bankası 
T.A.O. arasında eş-finansman protokolü imzalanmıştır. 
Protokole göre; Karacadağ Kalkınma Ajansının 2010 Yılı 
Mali Destek Programları kapsamında proje hazırlayan 
ve projesi başarılı bulunarak Doğrudan Finansman Des-
teği (hibe) almaya hak kazanan KOBİ’ler ve ticari faali-
yeti bulunan gerçek kişiler, Vakıfbank’ın kredi ve çeşitli 
bankacılık hizmetlerinden daha avantajlı şekilde yarar-
lanabilecektir. Böylece, Banka, kendi kredi değerlendir-
me ve tahsis politikaları doğrultusunda kredi tahsisi ve 
eş finansman sağlamayı uygun gördüğü yararlanıcıların 
eş-finansman ihtiyacını karşılayabilecektir. Ajans hibe 
yararlanıcılarına Vakıfbank tarafından sağlanabilecek 
bazı kolaylıklar şunlardır:

Vakıfbank’tan kullanılacak nakdi kredilerde yarar-
lanıcılara bankanın cari faiz oranı üzerinden % 15 in-
dirimli faiz oranı uygulanması ve yatırım kredilerinde 
2 yıl anapara ödemesiz azami 7 yıl vadeli kredi tahsis 
edilebilmesi, 

Yatırım kredisi olarak Avrupa Yatırım Bankası ve 
Avrupa Kalkınma Bankası destekli uygun vade ve 
faiz oranlarına sahip krediler kullanılması,

Gayri nakdi kredilerde; taahhüt işleri için yıllık % 1 
komisyon bedeliyle, diğer işlerde (avans, bayilik vb.) 
% 1,5 komisyon bedeliyle kesin teminat mektubu kul-
landırılabilmesi, 

Bunlara ilave olarak Ajans hibe yararlanıcılarının 
havale ve EFT işlemlerinden, çek tahsilâtlarından, 
ödeme çeklerinden, çek karnesi işlemlerinden (de-
ğerli kâğıt bedeli hariç)  masraf alınmaması v.b.

4) YATIRIM DESTEK ve TANITIM FAALİYETLERİ
4.1 Diyarbakır YDO Faaliyetleri

5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu Koordi-
nasyonu ve Görevleri Hakkında Kanunun 1’inci madde-
sinde kalkınma Ajanslarının kuruluş amaçları arasında  
“kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları 
arasındaki işbirliğini geliştirme” amacı ifade edilmekte-
dir. Bu amaç doğrultusunda ajansımız açılış sürecinde 
Yönetim Kurulunda ve Kalkınma Kurulunda temsilcisi 
bulunan ilgili kurum/kuruluş ve sivil toplum örgütleriy-
le olağan toplantılar ve ziyaretler vasıtasıyla etkileşime 
geçmiş, Ajansımızın bölgenin kalkınmasında önemli bir 
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dinamiği harekete geçireceği ifade edilerek kuruluş aşa-
masında ilgili kurum ve kuruluşların desteği alınmıştır. 

Bu çerçevede 2010 Yılı Ocak Ayı itibarıyla kuruluş 
aşamasını tamamlayan Diyarbakır YDO etkileşimde 
bulunduğu bölgedeki kurumlarla işbirliği olanaklarını 
arttırmak, yatırımcılara destek olmak, bu alandaki so-
runları tespit etmek ve yatırımları izlemek üzere ziya-
retlerde bulunmuştur. Bölgenin potansiyelini daha iyi 
tanımayı amaçlayan bu ziyaretlerde ilin ve kurumların 
problemleri hakkında fikir alışverişinde bulunulmuş ve 
ilin potansiyelleri irdelenmiştir. Ayrıca, 2010 Yılı Mart 
ayı boyunca, Ajansın 2010 Mali Destek Programı Proje 
Teklif Çağrısı hazırlıkları kapsamında, tüm ilçe kayma-
kamlıkları ve belediyeler ziyaret edilerek toplantının ya-
pılacağı mekânlara ilişkin hazırlıklara devam edilmiş ve 
ilgili kişilerin ve toplantı katılımcılarının iletişim bilgileri 
alınmıştır. Bu ziyaretler sırasında ilçede bulunan yatırım-
lar hakkında bilgiler alınmıştır.

Kurum ziyaretleri kapsamında görüşülen kurum ve 
kuruluşlar aşağıda listelenmiştir: 

Girişimcilerin finansal problemlerine çözüm bu-
labilmek amacı ile Ankara’da Kredi Garanti Fonu ve 
Kalkınma Bankası (Mart 2010),

 Bölgemizde yapılabilecek işbirliği çalışmaları için 

Dünya Bankası ve Türkiye Patent Enstitüsü, 
 Potansiyel yabancı yatırımcıları yönlendirmek adı-
na, Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı,
 Yatırım imkânları ve yatırımcıların karşılaştıkları 
sorunlar hakkında konuşmak için Organize Sanayi 
Bölgesi Müdürlüğü,

 Organize Sanayi Bölgesinin doğalgaz bağlantı 
problemini ifade etmek için DİYARGAZ,

 Yatırımcıların izin ve ruhsat işlemlerini hızlı bir şe-
kilde gerçekleştirmek adına YDO irtibat kişisi belirle-
mek amacıyla Kamu Kurum ve Kuruluşları,

 Elektrik girdisi, elektrik altyapı problemleri ile ilgili 
OSB, Dicle EDAŞ ve TEİAŞ,

 Aylık raporlarımız ve ilin gelişimi üzerine konuş-
mak için İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü,

 Yatırımcıların yer konusunda yaşadıkları sorunları 
iletmek üzere Defterdarlık ve Vergi Dairesi Başkan-
lığı,

 İlin potansiyelini konuşmak ve YDO’yu tanıtmak 
üzere Sanayi ve Ticaret İl Müdürlüğü, İl Özel İdaresi 
Genel Sekreteri, Sur Belediyesi Kültür İşleri Dairesi,
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 Diyarbakır’ın turizm potansiyeli üzerine konuşmak 
üzere İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Diyarbakır Kül-
tür ve Turizm Tanıtma Derneği,

 YDO faaliyetleri hakkında bilgilendirmek üzere Di-
yarbakır Büyükşehir Belediyesi,

 Diyarbakır’ın potansiyelleri hakkında fikir alış veri-
şinde bulunmak üzere Diyarbakır Valiliği Tek Adımda 
Yatırım Bürosu,

 Diyarbakır’ın Tarım ve Hayvancılık alanlarındaki 
önceliklerini görüşmek için Dicle Üniversitesi Veteri-
nerlik Fakültesi ve Ziraat Fakültesi,

 Çalışmaları hakkında bilgi almak üzere Güneydo-
ğu Anadolu Tarımsal Araştırma Enstitüsü,

 Kurumsal işbirliğini geliştirmek ve yatırımcılara 
nasıl yardımcı olabileceğimizi tartışmak üzere, Di-
yarbakır Ticaret Borsası, Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası,

 Diyarbakır YDO’nun faaliyetlerini tanıtmak üzere 
Tarım İl Müdürlüğü, DESOB, GAP Bölge Kalkınma 
İdaresi Başkanlığı,

 KOSGEB Müdürlüğü, 

 TÜİK Diyarbakır Bölge Müdürü, Ziraat Bankası 
Bölge Müdürü,

 Milli Emlak Müdürlüğü,

Anadolu Ajansı Bölge Müdürlüğü,

 İŞKUR Müdürlüğü,

 Çüngüş Mal Müdürlüğü,

 DİGİAD,

 Çermik Orman İşletme Şefl iği,

 Gaziantep ABİGEM ve Gaziantep European Net-
work,

 İpekyolu Kalkınma Ajansı ve

 Kalkınma Kurulu üyelerimiz teklif çağrımız ve des-
tek vereceğimiz programlarımız ile ilgili bilgilendiril-
mek üzere ziyaret edilmişlerdir.

4.1.1 Yatırımcılarla İlişkiler
2010 Ocak – Haziran dönemi içerisinde toplam 478 

yatırımcı ile görüşülmüştür. Yatırımcılara Ajansın ve Di-
yarbakır Yatırım Destek Ofisinin çalışmaları hakkında 
bilgiler verilmiştir. Bunun yanı sıra; 

Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın sunduğu Doğru-
dan Finansman Desteği,

Mevcut yatırım teşvikleri,

İş geliştirme ile ilgili bilgiler, 

Farklı finansman araçları, 

Fuar organizasyonu, 

OSB’de yer tahsisi konularında bilgilendirmeler 
yapılmıştır. 

Yatırımcıların yapmak istedikleri yatırımlar hakkında 
ayrıntılı görüşmeler yapılmış ve gerekli bilgiler yatırım-
cılara sunulmuştur. Gelen yatırımcıların tamamı kayıt al-
tına alınmıştır. Yatırım yeri tahsisi konusunda başvuruda 
bulunan 7 yatırımcı Diyarbakır Organize Sanayi Bölgesi 
Müdürlüğü’ne yönlendirilmiştir. Çüngüş Hindibaba Kö-
yünde su şişeleme tesisi konusunda başvuran bir yatı-
rımcıya yer tahsisi konusunda yardımcı olunmuş ve yer 
tahsisi tamamlanmıştır. Bununla birlikte,  Diyarbakır Ti-
caret ve Sanayi Odası ile yer tahsisi konusunda koordi-
neli çalışma kararı alınmıştır.

2010 yılı Ocak-Haziran döneminde Diyarbakır 
YDO’nun takip ettiği yatırım ve yatırımcılara aşağıda 
yer verilmiştir:
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 Kütahya Yapı Kimyasallarının Diyarbakır Organize 
Sanayi Bölgesi’nde yaptığı yatırım ile ilgili sorumlular ile 
görüşülmüş, kendilerine destek olabileceğimiz alanlar 
tanıtılmıştır.

Karavil Grubu’nun Diyarbakır Organize Sanayi 
Bölgesi’nde yaptığı yatırımlarla ilgili görüşmeler yapıl-
mıştır. Firmanın doğalgaz, elektrik ve bankacılık konu-
sunda yaşadığı sorunlar ilgilileri ile görüşülerek çözül-
meye çalışılmıştır.

Doğuş Holding Başkanı Ferit F. Şahenk’in yatırım 
konusunda Diyarbakır’a duyduğu ilgi medyadan takip 
edilerek, ilin yatırım fırsatlarını anlatan kısa bir bilgilen-
dirme faksı çekilmiştir.

Diyarbakır’da Yatırım Teşvik Belgesi alan yatırımcılar 
düzenli takip edilerek kayıt altına alınmışlardır.

Diyarbakır için büyük yatırım fırsatlarından olan ve 
altyapı çalışmaları devam eden Organize Hayvancılık 
Besi Bölgesi yatırımı ve Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın seracılık konusunda yapacağı yatırımlar hak-
kında yetkililerle görüşülmüştür.

Avusturyalı LUPUS Grubu’nun Çermik Kaplıcaları ve 
hayvancılık ile ilgili yapacağı yatırımlar, yabancı yatırım-

cılarla yakından ilgilenmeyi ilke edinen Diyarbakır YDO 
uzmanları tarafından izlenmekte ve firma yetkilileri ile 
görüşülmektedir.

Femer Mermerciliğin Diyarbakır Organize Sanayi 
Bölgesinde yapacağı yatırım için girişimlerde bulunul-
muştur.

Danone’nin Diyarbakır’da yatırım yapma olanakları 
ve yapılabilecek çalışmalar hakkında bilgi alışverişinde 
bulunulmuştur.

Atakent Dış Ticaret ve Kar-Dik İnşaat firması yetkili-
leri ile bölgede yapmayı düşündükleri yatırımlar hakkın-
da bilgi alışverişinde bulunulmuştur. 

Mes Yağ yetkilileri ile kapasite artırımı hakkında gö-
rüşülmüştür.

Global Bilgi’nin (Turkcell Çağrı Merkezi) Diyarba-
kır’daki yatırımlarına ilişkin yetkililerle görüşülmüştür.

 Digitürk’ün Diyarbakır’da yapmayı düşündüğü Çağ-
rı Merkezi yatırımı ile ilgili ile görüşülmüştür.

Nevamer Mermercilik tarafından Diyarbakır’da mer-
mer atıklarının değerlendirilmesi, mozaik ve patlatma 
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dekoratif mermerin işleneceği ve çoğu kadın olmak 
üzere en az 50 istihdam gerçekleştirileceği yatırım için 
Diyarbakır Organize Sanayi Bölgesi’nde yatırım yeri 
tahsisi için girişimlerde bulunulmuştur.

4.1.2 Kurumsal İşbirlikleri
a. Turizm Konferansı (02-03 Mayıs 2010)

Diyarbakır’ın turizm potansiyelinin tanıtılması, turizm 
yatırımcılarının bölgeye çekilmesi, özellikle kültür ve 
inanç turizmi potansiyelinin vurgulanması, Diyarbakır’ın 
turizmden hak ettiği payı alması ve Diyarbakır’a karşı 
ön yargıların kırılması amacını taşıyan Diyarbakır Turizm 
Konferansı; Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın destekle-
riyle 02-03 Mayıs 2010 tarihlerinde Diyarbakır’da ger-
çekleştirilmiştir. Konferans, yerel ve ulusal basında geniş 
yankı bulmuş ve yakından takip edilmiştir. Karacadağ 
Kalkınma Ajansı adına konferansta Diyarbakır YDO gö-
rev almıştır.

b. Turizm Platformu
Turizm Konferansı sonrası yakalanan olumlu hava-

nın devam ettirilmesi düşüncesiyle Mayıs ayı sonunda 
Karacadağ Kalkınma Ajansı Seminer Salonunda, geniş 
katılımlı Turizm Platformu Toplantısı gerçekleştirilmiş-
tir. Diyarbakır YDO’nun aktif rol aldığı toplantıya, Vali-
lik, Büyükşehir Belediyesi, Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası, ilgili STK’lar, Kaymakamlıklar ve turizm yatırım-
cıları katılmıştır. Toplantı sonunda Turizm Platformunun 
sekretarya görevi Karacadağ Kalkınma Ajansı Diyarba-
kır Yatırım Destek Ofisine verilmesi oy birliği ile kararlaş-
tırılmıştır. 

c. Ortak Akıl Toplantıları
Karacadağ Kalkınma Ajansı; 15 günde bir toplanan 

ve Tarım İl Müdürlüğü, Ziraat Fakültesi, Veterinerlik Fa-
kültesi, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
Diyarbakır İl Koordinatörlüğü, Güneydoğu Anadolu Ta-
rımsal Araştırma Enstitüsü, Çevre ve Orman İl Müdür-
lüğü ile Et ve Balık Kurumu temsilcilerinin katılarak ilin 
tarımsal sorunlarının görüşülüp çözüm önerilerinin su-
nulduğu “Diyarbakır Tarım Paydaşları Ortak Akıl Konse-

yi” toplantılarına iştirak etmektedir. Konsey toplantıları-
nın tarım alanındaki aktörleri bir araya getirmesi özelliği, 
Kalkınma Ajansı için tarım ve hayvancılıkla ilgili güncel 
gelişmeleri analiz etme olanağı yaratmaktadır.

4.1.3 Araştırma Raporları
a. Irak Ülke Raporu 

Diyarbakır’daki yatırımcılar için büyük bir pazar olan 
Ortadoğu pazarına açılma ve pazar paylarını arttırma 
çabalarına katkıda bulunması amacıyla, Diyarbakır Ya-
tırım Destek Ofisi tarafından “Irak Ülke Raporu” hazır-
lanmıştır.

Ortadoğu’nun cazibe merkezi olma vizyonunun 
gerçekleştirilmesinde, Suriye ve Irak başta olmak üzere 
Ortadoğu ülkelerine yönelik ekonomik potansiyelin ve 
yeni fırsatların değerlendirilmesi büyük önem taşımak-
tadır. Bu kapsamda, “Irak Ülke Raporu” 2.000 adet ba-
sılarak komşu ülkelere ihracat yapmak isteyen Diyarba-
kır’daki yatırımcıların hizmetine sunulmuştur.

b. Madencilik Raporu
İlerin gelişimindeki en önemli potansiyel yer altı kay-

naklarıdır. Bu konudaki zenginlik, sanayinin gelişmesini 
sağlayarak ilin refah düzeyini yükseltmektedir. Bu ne-
denle Diyarbakır YDO ildeki mevcut maden potansiyeli-
ni anlatan bir rapor hazırlayarak yatırımcıların hizmetine 
sunmuştur. 

c. Diyarbakır OSB Doğalgaz Raporu
Organize Sanayi Bölgesinin alternatif enerji ihtiyacı-

nın giderilmesi için yazılmış bir rapordur. Diyargaz, OSB 
Müdürlüğü ve yatırımcılarla karşılıklı görüşmeler sonu-
cunda oluşturularak Diyarbakır Valiliğine sunulmuştur. 

d. Yatırım Teşvik Raporu
Diyarbakır’da Yatırım Teşvik Belgesi alan yatırımcıla-

rın tespit edilmesi ve bunların kayıt altına alınarak so-
runları ile ilgilenmek için oluşturulmuş bir rapordur. 
e. Hayvancılık Raporu

Diyarbakır’ın hayvancılık alanındaki mevcut potan-
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siyelini ve bu alandaki teşvik ve destekleri tanıtan bir 
rapordur. 

f.  Diyarbakır Turizm Raporu 
Diyarbakır’ın turizm potansiyelinin detaylandırıldığı 

bu rapor olup Turizm Platformu Yürütme Kuruluna su-
nulmuştur.

4.1.4 Fuar ve Tanıtım Faaliyetleri
Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi’nin uzmanları aşağı-

daki fuarlara gözlemci olarak katılmışlardır:

a)   1-14 Şubat 2010 tarihleri arasında EMITT 2010 
Fuarı,

b)  3-6 Mart 2010 tarihleri arasında Mersin Agro-
days – Mersin 5. Uluslararası Tarım Fuarı, 

c)  4-7 Mart 2010 tarihleri arasında FOTEG İstanbul 
2010 Gıda İşleme Teknolojileri Fuarı, 

d)   24-27 Mart 2010 tarihleri arasında Marble 16. 
Uluslararası Doğal Taş ve Teknolojileri Fuarı. 

Aşağıdaki fuarlarda Ajans faaliyetlerini ve Bölge 
İllerini tanıtmak amacıyla stant açılmıştır:

a)  31 Mart – 4 Nisan 2010 tarihleri arasında ger-
çekleştirilen Ortadoğu Üretim Makineleri ve Yan 
Sanayi Fuarı. Bu fuara 176 firma katılmıştır. Fuarda 
Diyarbakır Yatırım Destek Ofisince 300 yatırımcı ile 
görüşülmüştür, 1.500 adet tanıtım materyali dağıtıl-
mıştır. 

b)   14 – 18 Nisan 2010 tarihleri arasında gerçekleş-
tirilen 2. Ortadoğu Tarım, Hayvancılık, Tavukçuluk 
ve Süt Endüstrisi Fuarı. Toplam 175 firma katılmıştır. 
Fuar süresince Diyarbakır Yatırım Destek Ofisince 
500 yatırımcı ile görüşülmüş ve 2.500 adet tanıtım 
materyali dağıtılmıştır.

c)  18 – 23 Mayıs 2010 tarihleri arasında düzenle-
nen Diyarbakır Kitap Fuarı. Fuarda Ajansın devam 

etmekte olan Mali Destek Programları ile ilgili bilgi-
lendirme yapılmıştır.

d)  24 – 27 Haziran 2010 tarihleri arasında 
Gaziantep’te düzenlenen 5. Uluslararası Irak ve 
Komşu Ülkeler Fuarı. Fuar öncesinde ve esnasında 
ticari görüşmelerde bulunulmuştur. Bu görüşmeler-
de Diyarbakır’da faaliyet gösteren önemli firmalar 
yurt dışından gelen heyetlere tanıtılmıştır. 
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www.investdiyarbakir.com web sayfası için şartname 
taslağı oluşturulmuş ve teklifl er alınmıştır. Web sayfası 
kısa zamanda faaliyete geçecektir. 

Bunlara ilaveten; Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi uz-
manları farklı konferans ve çalıştaylara katılarak/düzen-
leyerek fikir paylaşımında bulunmuşlardır. 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Koordina-
törlüğü Tanıtım Toplantısı, 

AB’ye Uyum ve Danışma ve Yönlendirme Kurulu 
Toplantısı, 

DİGİAD Üyelerine Mali Destek Programları Bilgi-
lendirme Toplantısı, 

Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odasında Mali Des-
tek Programları Bilgilendirme Toplantısı, 

BANKDER (Bankacılar Derneği) Üyelerine Mali 
Destek Programları ve Ajans Bilgilendirme Toplantı-
sı, 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Proje Koordinas-
yon Merkezi Tarafından Sivil Toplum Hizmeti: AB – 
Türkiye Kültürlerarası Diyalog İsimli Hibe Programı-
nın Mardin Atatürk Kültür Merkezindeki Toplantısı. 

Ayrıca bölgemizde yaşanan en önemli sosyal prob-
lemlerden biri olan işsizlik ile ilgili olarak Ajans bünyesin-
de İşsizlik Komisyonu kurulmuş olup Bölgedeki işsizliğin 
sebepleri ve çözümüne yönelik araştırma ve inceleme 
çalışmaları sürdürülmektedir. 

4.2 Şanlıurfa YDO Faaliyetleri 
2009 yılının Aralık ayında kuruluş çalışmalarını ta-

mamlayan Ajansımız etkileşimde bulunduğu bölgedeki 
kurumlarla işbirliği olanaklarını araştırmak ve bölge pla-
nı mevcut durum araştırmalarını hazırlamak amacıyla 
sektör araştırmaları yapmıştır. Bölgeyi daha iyi tanımayı 

amaçlayan bu araştırmalara paralel olarak, Şanlıurfa’da 
faaliyet gösteren kurumsal aktörlere ziyaretler gerçek-
leştirilmiştir. Ziyaretler sırasında bölgenin ve kurumların 
problemleri hakkında fikir alışverişinde bulunulmuş ve 
ilin sorunları, kaynakları ve potansiyelleri değerlendiril-
miştir. 

Ayrıca, Mart ayı boyunca, Ajansın 2010 Mali Destek 
Programı Proje Teklif Çağrısı hazırlıkları kapsamında, 
tüm ilçe kaymakamlıkları ve Belediyeler ziyaret edilerek 
toplantının yapılacağı mekânlara ilişkin hazırlıklara de-
vam edilmiş ve ilgili kişilerin iletişim bilgileri alınmıştır. 

Kurum ziyaretleri kapsamında görüşülen kurum 
ve kuruluşlar aşağıda listelenmiştir: 

Girişimcilerin finansal problemlerine çözüm bu-
labilmek amacı ile Ankara’da Kredi Garanti Fonu ve 
Kalkınma Bankası (Mart 2010).

Bölgemizde yapılabilecek işbirliği çalışmaları 
için Dünya Bankası, Türkiye Patent Enstitüsü (Mart 
2010).

Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı 
(Mart ve Haziran 2010).

Çanakkale Seramik için seramik yapımına uygun 
“kil” yataklarının rezervlerinin tespiti için Şanlıurfa 
DSİ Bölge Müdürlüğü ve Şanlıurfa Çimento Fabrikası 
Müdürlüğü (Mart 2010).

Şanlıurfa’ya gelecek İtalyan Heyeti ile yapılacak 
görüşme için Ticaret ve Sanayi Odası ve GAP Bölge 
Kalkınma İdaresi (Mart 2010).
Yatırım imkânları ve doğalgaz problemi hakkında 
konuşmak için Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü 
(Mart 2010).
Organize Sanayinin doğalgaz bağlantı prob-
lemlerini konuşmak için Urfagaz (Mart 2010).
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Yeni gelişmeleri görmek için KOSGEB genel mer-
kezinde Teknoloji Geliştirme ve İş Geliştirme birimleri 
(Mart 2010).
Yatırımcıların işlemlerini hızlı bir şekilde gerçek-
leştirmek adına YDO irtibat kişisi belirlemek amacıy-
la Kamu Kurum ve Kuruluşları (Mart 2010).

Tarım İl Müdürlüğü, Kültür ve Turizm İl Müdürlü-
ğü, İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü, Ticaret 
ve Sanayi İl Müdürlüğü (Mart 2010).

İŞKUR ve DEDAŞ (Dicle Elektrik Dağıtım Anonim 
Şirketi) Müdürlükleri (Mart 2010).

OSB’deki firmalara yönelik düzenlenecek çalışan-
lar için eğitim ihtiyaç anket çalışması düzenlemek 
adına MEKSA Vakfı (Nisan 2010),

Şanlıurfa’nın yağlı tohum üretimi hakkında bilgi 
alınmak üzere, Tarım İl Müdürlüğü (Nisan 2010).

Akçakale Gümrük Kapısı ile ilgili hazırlanacak ra-
por için Kilis Öncüpınar Sınır Kapısı ve Gümrük Mü-
dürlüğü; Akçakale’de Gümrük Müdürlüğü, Belediye 
ve Milli Emlak ofisi, Ankara’da Gümrük Müsteşarlığı 
ve TOBB, (Nisan 2010); Belediye, Kaymakamlık, Ak-
çakale Milli Emlak Ofisi, Şanlıurfa Muhakemat Mü-
dürlüğü ve 1.Asliye Hukuk Mahkemesi, Tarım Refor-

mu Müdürlüğü (Mayıs 2010).

Elektrik girdisi, elektrik altyapı ve doğalgaz prob-
lemleri ile ilgili OSB ve TEİAŞ (Nisan 2010).

Şanlıurfa OSB’nin elektrik ve doğalgaz problem-
leri hakkında görüşmek üzere, Ankara’da TEİAŞ ve 
Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu, Şanlıurfa’da Urfa-
gaz, OSB ve TEİAŞ İl Müdürlükleri (Nisan 2010),

Gaziantep İller Bankası, Gaziantep Sanayi Odası 
ve Gaziantep Ticaret Odası (Mayıs 2010),

Ajansla birlikte yürütmek istediği kırsal alanlarda 
doğal kaynakların belirlenmesi ile ilgili projeyi görüş-
mek ve Bölge Planı için oluşturulacak Yönlendirme 
Komitesinde yer alabilecek hocaların tespiti için Har-
ran Üniversitesi (Mayıs 2010),

Bölge Planı için bilgi/belge toplamak amacıyla 
Şanlıurfa Çevre Orman Müdürlüğü, DSİ Bölge Mü-
dürlüğü, Esnaf ve Sanatkârlar Odası, Diyarbakır Çev-
re Orman Müdürlüğü (Mayıs 2010),

T.C Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı (Haziran 
2010), 
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Ajansımız, Şanlıurfa YDO ve Urfa’nın sanayisinin 
sorunları hakkında bilgi vermek üzere, Şanlıurfa Mil-
letvekilleri (Haziran 2010).

4.2.1 Yatırımcılarla İlişkiler
Mart ayı içerisinde Yatırım Destek Ofisimizde yatırım 

amaçlı 22 görüşme gerçekleşmiştir.  Bunların 12’si Kal-
kınma Ajansı ve verdiği destekler hakkında bilgi almak 
isteyen, 3’ü et ve et ürünleri işletmeciliği yapmayı düşü-
nen, 2’si eğitim alanında yatırım yapmayı isteyen, 1’i Ta-
rım Bakanlığı’nın Süt Sığırcılığı Destek Programına proje 
hazırlamak için danışmanlık isteyen, 1’i meyve suyu iş-
letmeciliği ve tıbbi aromatik bitki yetiştiriciliği yapmak 
isteyen, 1’i sağlık turizmi alanında yatırım yapmayı dü-
şünen, 1’i dış ticaret konusunda Ajansla işbirliği yapmak 
isteyen, 1’i de tohum silo ve depolama için teşvik arayan 
yatırımcılardan oluşmaktadır. Mart ayında Gapropark 
Projesi konusunda bilgi almak için Alarko Holding ile 
görüşme yapılmıştır.

Buna ilaveten,  Fransız Le Monde Diplomatique Ga-
zetesi Direktörü ve Deir Ezzor Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı ile 17.03.2010 tarihinde bir toplantı gerçekleşti-
rilmiştir. Bu toplantıda ilimizin ve Ajansımızın tanıtımı ve 
bugüne kadar yaptıklarımız ile ilgili bilgilendirme yapı-
larak karşılıklı görüş alışverişinde bulunulmuş, talepleri 
üzerine Türkiye’deki bankacılık sektörüyle ilgili bilgiler, 
kendilerine sunulmuştur.

Mart ayında, Çanakkale Seramik için kil hammad-
de rezervleri ve enerji kaynağı olarak kullanacağı do-
ğalgazla ilgili gündem maddelerine yönelik çalışmalar 
yapılmış ve firma bilgilendirilmiştir. Firma, Şanlıurfa’dan 
aldıkları kil örneklerinin analizini yapmaktadır. Mart 
ayında ayrıca, inanç turizmi niteliği taşıyan alanlarda 
ziyaretçilerin ihtiyaçlarını karşılanması amacıyla sosyal 
donatıların temini konusunda Eczacıbaşı ile görüşme 
gerçekleştirilmiştir.

Nisan ayı içerisinde Yatırım Destek Ofisi’nde bilgi 
alma amaçlı, gerek yüz yüze gerekse telefonla olmak 
üzere 50’nin üzerinde görüşme gerçekleştirilmiştir. Bu 
ay içerisinde Mali Destek Programı Teklif Çağrısına çıkıl-
dığından görüşmelerin tamamı Ajans ve Ajansın verdi-
ği destekleri hakkında bilgi almak isteyen yatırımcılarla 
yapılmıştır. Nisan ayı içerisinde ayrıca Yaşar Grubu için 
bölgedeki hammadde miktarları araştırılıp kendilerine 
bilgi verilmiştir. BASF Grubu Tarım Koruma İlaçları bölü-
mü ile görüşme yapılmıştır. Görüşme sonucunda BASF 
firması bölgedeki çiftçiler ile beraber projeler yapmak 
istediklerini ve kendi ürünlerinin ve üretim tekniklerinin 
kullanımı sonucunda pazar konusunda yardımcı ola-
cakları belirtilmiştir.

Mayıs ayı boyunca Mali Destek Programlarına ilişkin 
bilgi edinmeye gelen yatırımcı ve girişimciler bilgilen-
dirilmiş ve soruları yanıtlanmıştır. Mayıs ayı boyunca 
yaklaşık 110 kişiye bu konularda danışmanlık hizmeti 
sunulmuştur. Ayrıca 12-19 Mayıs tarihleri arasında kuru-
lan Teknik Yardım Masası hizmeti ile projelerin olgun-
laştırılması aşamasında olan yaklaşık 50 kişiye destek 
verilmiştir. Ayrıca, PV Teknik firması ile PV sistemler 
ilgili yatırım yapmayı düşünen firmalar Şanlıurfa Tica-
ret Sanayi Odası’nda toplantı düzenlenerek bir araya 
getirilmiştir. Bunların dışında, mayıs ayında NAK Enerji 
ile kurulması düşünülen biyogaz tesisleri hakkında bil-
gi alınmış, Mango Gıda’nın Şanlıurfa’da limon üretim 
denemeleri yaptığı bilgisi alınmıştır. BASF firması ve 
çiftçilerle ortak proje yapmalarıyla ilgili görüşmeler ya-
pılmıştır.
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Haziran ayında, Çanakkale seramik için Şanlıurfa 
OSB ve elektrik fiyatları araştırılması yapılmıştır.  Ayrıca, 
Şanlıurfa GAP Gıda İmalatçıları Kooperatifi, NAK Enerji, 
Feyza LED,  Solar firması, Alize Danışmanlık ve Buyruk 
Tekstil ile görüşülmüş; Teşvik ve Uygulamalar Genel 
Müdürlüğü ziyaret edilmiştir. Çamlı Yem ve Pınar Süt’e 
ilimizdeki son gelişmeler anlatılmış, İtalyan Başkonso-
losluğu Ticari Ataşeliğine Şanlıurfa ve yatırım teşvikleri 
hakkında bilgi verilmiştir. 

4.2.2 Kurumsal İşbirlikleri
a. Şanlıurfa Halil İbrahim Buluşmaları (21-23 Mayıs 
2010)

Şanlıurfa ilinin tarihi ve kültürel mirasının korunma-
sı ve sahip olunan mirasın değerlendirilmesi; ilin kül-
tür, sanat, turizm değer ve zenginliklerinin tanıtılması 
amacıyla, Şanlıurfa Valiliği öncülüğünde, 21-23 Mayıs 
2010 tarihleri arasında dördüncüsü düzenlenmiş olan 
“Halil İbrahim Buluşmaları” adlı organizasyona Ajansı-
mız destekte bulunmuştur. Söz konusu organizasyonda 
Ajans’ın tanıtımını ve görünürlüğünü temin etmek ama-
cıyla Ajans ile ŞURKAV tarafından bir İşbirliği Protokolü 
imzalanmış olup organizasyon süresince Ajans’ın kulla-
nabileceği bir stant kurularak ajans faaliyetleri hakkında 
katılımcılara bilgi verilmiştir.

b. Şanlıurfa Yerel Rekabet Gücünün Geliştirilmesi Plat-
formu (ŞUYERGEP)

Ajansımız, Şanlıurfa Sanayisinin Yeniden Yapılandı-
rılması Projesi kapsamında, Şanlıurfa’nın rekabet gü-
cünün arttırılmasına yönelik Entegre Sınaî Kalkınma 
Planı (ESKP) kapsamında geliştirilen temel vizyon ve 
stratejileri planlayacak, uygulayacak, koordine edecek 
ve izlemesini yapacak “Yerel Mekanizma” olarak oluş-
turulan Şanlıurfa Yerel Rekabet Gücünün Geliştirilmesi 
Platformu’nun (ŞUYERGEP) aktif bir üyesi olarak her ay 
düzenlenen toplantılara katılmaktadır. Yatırım Destek 
Ofisi uzmanları bu platform toplantılarına katılan kurum 
temsilcilerine, yatırım ortamının iyileştirilmesi hakkında 
hazırladıkları; Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi (OSB) 
Elektrik Sistemi, Şanlıurfa OSB Elektrik Tarifesi ve Akça-
kale Sınır Kapısı Raporlarını sunmuşlardır.

12 Mayıs 2010 tarihinde “Şanlıurfa Sanayisinin Yeni-
den Yapılandırılması Projesi” kapsamında yapılan olan 
kapasite geliştirme faaliyetlerine ilişkin olarak YDO Top-
lantı Salonunda ilgili kurum temsilcilerinin ve Ajansımız 
Genel Sekreterinin katılımı ile bir toplantı gerçekleştiril-
miştir.
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4.2.3 Araştırma Raporları
Şanlıurfa YDO uzmanları tarafından, “Şanlıurfa OSB 

Doğalgaz Raporu”, “Şanlıurfa OSB Elektrik Sistemi Ra-
poru”, “Şanlıurfa OSB Elektrik Tarife Raporu”, “Akçakale 
Sınır Kapısı Raporu” konularında araştırma raporları ha-
zırlanmış ve ilgili paydaşlara dağıtımı yapılmıştır. 

Şanlıurfa’daki yatırımcılar için büyük bir pazar olan 
Ortadoğu pazarına açılma ve pazar paylarını arttırma 
çabalarına katkıda bulunulması amacıyla, Şanlıurfa Ya-
tırım Destek Ofisi tarafından da “Suriye Ülke Raporu” 
hazırlanmıştır.

Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından Bölgemizin 
gelişme vizyonu; “doğal, tarihi, sosyal ve kültürel zengin-
liği ve çeşitliliği ile Güneydoğu Anadolu Bölgesinin cazi-
be ve ticaret merkezleri olan Diyarbakır ve Şanlıurfa’nın 
bu potansiyelini en iyi şekilde koruyarak değerlendiren, 
işsizliğin, yoksulluğun ve gelir dağılımındaki eşitsizliğin 
azaltıldığı, Türkiye’nin Ortadoğu’ya açılan kapısı olmak” 
olarak belirlenmiştir. Bu vizyonun gerçekleştirilmesinde, 
Suriye ve Irak başta olmak üzere Ortadoğu ülkelerine 
yönelik ekonomik potansiyelin ve yeni fırsatların değer-
lendirilmesi büyük önem taşımaktadır. 

Bu kapsamda, “Suriye Ülke Raporu” 1.000 adet ba-
sılarak komşu ülkelere ihracat yapmak isteyen Şanlıur-

fa’daki yatırımcıların hizmetine sunulmuştur.

Bunlara ilaveten; Yatırım Destek Ofisi uzmanlarınca 
ŞUGERYEP toplantılarına katılan kurum temsilcilerine, 
yatırım ortamının iyileştirilmesi hakkında hazırladıkları; 
Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi (OSB) Elektrik Siste-
mi, Şanlıurfa OSB Elektrik Tarifesi ve Akçakale Sınır Ka-
pısı Raporları sunulmuştur. Akçakale Sınır Kapısı ile ilgili 
olarak çözümlenemeyen 22 dönümlük arazi için İBRA-
HİM AYHAN tarafından Şanlıurfa 1.Asliye Hukuk Mah-
kemesine davadan vazgeçtiğine dair dilekçesi alınarak 
Şanlıurfa Valiliğimize iletilmiştir.

Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı ve Devlet Planlama 
Teşkilatına, bölgesel ve sektörel teşviklerle ilgili öneri 
gönderilmiştir. 

Şanlıurfa’daki Milli Emlak Müdürlüğü’nde bulunan 
Hazine arazilerine dair bilgiler Başbakanlık Yatırım Des-
tek ve Tanıtım Ajansı’na gönderilmiştir. 

Şanlıurfa Belediyelerinin altyapı problemlerinin tes-
piti için “Stratejik Veri Toplama Formu” düzenlenerek 
26 belediyeye gönderilmiştir. Belediyelerden altyapı ile 
gelen sorunlar ile ilgili olarak raporlar tanzim edilmiştir.
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4.2.4 Yerel Program ve Projelerin Takip Edilmesi

a. Şanlıurfa Sanayisinin Yeniden Yapılandırılması
 Projesi

Sözleşme makamının Merkezi Finans ve İhale Birimi 
olduğu “Şanlıurfa Sanayisinin Yeniden Yapılandırılması 
Projesi”, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından başlatıl-
mış ve yürütülmekte olup; Proje İnşaat İşleri ve Teknik 
Destek olmak üzere iki bileşenden oluşmaktadır. 

İnşaat İşleri Bileşeni, 2. OSB (Organize Sanayi Bölge-
si) için altyapı inşaatı ve 1. ve 2. OSB’ler için arıtma tesisi 
inşaatı ve müşavirlik hizmetlerini kapsamaktadır. Bir-
leşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) tarafından 
yürütülen Teknik Destek Bileşeni ise, 2. Organize Sanayi 
Bölgesi (OSB) için stratejik sektörlerin belirlenmesi ve 
OSB’deki firmaların rekabetçi bir biçimde faaliyet gös-
termelerine imkân tanıyacak iş ortamının tesis edilme-
sine yönelik faaliyetleri kapsamaktadır. 

Fiziki altyapının kurulması ile eş zamanlı olarak, 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı tarafından Şan-
lıurfa’daki sınaî yatırımlarının sürdürülebilirliğini ve ilin 
ulusal ve uluslararası pazarlarda rekabet edebilirliğinin 
artırılmasını sağlamak amacıyla teknik destek bileşe-
ni yürütülmektedir. Bu bağlamda, yerel ve uluslararası 
uzmanlardan oluşan bir Teknik Destek Ekibi 2009 yılı 
başından bu yana Şanlıurfa’da yerel kalkınma ve sınaî 
kalkınma alanlarına çeşitli faaliyetler yürütmektedir.

Yeni kurulan, Şanlıurfa 2. OSB’ye yatırımcı çekmek 
ve proje paydaşlarının kurumsal kapasitelerinin geliş-
tirilmesi amacıyla 23 - 27 Mart 2010 tarihleri arasında 
düzenlenen İzmir ve Gebze ulusal çalışma gezilerine 
katılım sağlanmıştır. Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi 
amacı ile İspanya ve Fransa’ya düzenlenen çalışma zi-
yaretlerine Ajans Genel Sekreterimizin yanı sıra Şanlıur-
fa YDO Koordinatörü katılım göstermiştir.

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi, bu faaliyetlere ilaveten, 
proje kapsamında, Şanlıurfa’nın rekabet gücünün arttı-
rılmasına yönelik Entegre Sınaî Kalkınma Planı(ESKP) 
kapsamında geliştirilen temel vizyon ve stratejileri plan-
layacak, uygulayacak, koordine edecek ve izlemesini 
yapacak “Yerel Mekanizma” olarak oluşturulan Şanlıur-
fa Yerel Rekabet Gücünün Geliştirilmesi Platformu’nun 
(ŞUYERGEP) aktif bir üyesi olarak her ay düzenlenen 
toplantılara katılmaktadır. Yatırım Destek Ofisi uzman-
ları tarafından platform toplantılarına katılan kurum 
temsilcilerine, yatırım ortamının iyileştirilmesi hakkında 
hazırladıkları; Şanlıurfa I. Organize Sanayi Bölgesi (OSB) 
Elektrik Sistemi, Şanlıurfa OSB Elektrik Tarifesi ve Akça-
kale Sınır Kapısı Raporları sunulmuştur.

Hâlihazırda, platformun sekretarya görevini, 2010 
Kasım ayında tamamlanacak olan projede çalışan 
UNDP uzmanları yürütmektedir. Ancak, Platformun 
sürdürülebilir olmasını sağlamak amacıyla proje sonun-
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da sekretarya görevini Karacadağ Kalkınma Ajansı Şan-
lıurfa Yatırım Destek Ofisi devralacaktır.

Bu proje kapsamında düzenlenen faaliyetlere ajans 
personeli de katılmaktadır: Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı (UNDP) uzmanlarınca düzenlenen ve Şan-
lıurfa Valisi, Belediye Başkanı ve Ticaret Sanayi Odası 
Başkanının da katıldığı İzmir Tanıtım ve İş Gezisi Prog-
ramına iştirak edilmiştir (Mart 2010). Proje kapsamında 
düzenlenen Gebze Yüksek Teknolojiler Enstitüsü, TUBİ-
TAK MAM ve Gebze OSB çalışma gezilerine katılım sağ-
lanmıştır (Nisan 2010).

Proje kapsamında İspanya’ya ve Fransa’ya düzenle-
nen çalışma gezisine Ajans Genel Sekreterimiz ve Şanlı-
urfa YDO Koordinatörü katılımıyla; SPRI Kalkınma Ajan-
sı, SPIRU, Aztelia, Neiker kuruluşları, Ar-Ge Teknopark 
alanı, Valorial gıda kümelenmesi, Renn Bölgesi Kalkın-
ma Ajansı, Organize Sanayi Bölgeleri ve Ticaret Sanayi 
Odaları ziyaret edilmiştir.

b. Türkiye-Suriye Bölgelerarası İşbirliği Programı

Türkiye-Suriye Bölgelerarası İşbirliği Programının 
genişletilerek Şanlıurfa’nın da bu programa dâhil edil-
mesiyle, Şanlıurfa ve Rakka kentleri arası işbirliği prog-
ramını Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın yürütmesi yö-
nünde çalışmalar DPT tarafından sürdürülmektedir.

Suriye ile Şanlıurfa arasında işbirliğini geliştirme ve 
ilgili kurumlarla iletişim kurma amacıyla Rakka Ticaret 
ve Sanayi Odası, Halep Sanayi Odası ve Suriye İşletme 
ve İş Geliştirme Merkezi; Şanlıurfa Valiliği İl Planlama 
Müdürü, Şanlıurfa Sanayisinin Yeniden Yapılandırılması 
Projesi Uzmanları ve Karacadağ Kalkınma Ajansı Şanlı-
urfa Yatırım Destek Ofisi uzmanından oluşan bir heyet 
ile ziyaret edilmiştir.

c. Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı 

Şanlıurfa Uygulaması

Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı’nın 2010 
yılında genişletileceği illerden biri de Şanlıurfa olması 
nedeniyle, Karacadağ Kalkınma Ajansı olarak Şanlıurfa 
Valiliği, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve Bölge 
Müdürlüğü ile görüşülerek konuya ilişkin olarak ilgili tüm 
kurum amirlerinin de katılacağı bir toplantı yapılması 
önerilmiştir. Böylelikle 31 Mart 2010 tarihinde Şanlıurfa 
Valisi Sayın Nuri OKUTAN’ın başkanlığında Belediye 
Başkanı, Harran Üniversitesi Rektör Yardımcısı, GAP BKİ 
Başkanı ve Bölge Müdürü ile ilgili tüm kurum müdürleri-
nin katıldığı bir toplantı gerçekleştirilmiştir. 

Toplantıda Şanlıurfa YDO Uzmanı tarafından Cazibe 
Merkezlerini Destekleme Programını tanıtan bir sunum 
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yapılmıştır. Karacadağ Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri 
Dr. İlhan KARAKOYUN ise bu programın Şanlıurfa’da 
uygulanmasına dair bilgilendirme yapmıştır. Toplantı 
sonucunda Şanlıurfa’nın özellikle turizm alanına yapa-
cağı yatırımlarla cazibe merkezi haline geleceğine oy 
birliği ile karar verilmiştir. Vali Nuri OKUTAN’ın talima-
tı üzerine Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı 
Program Belgesi’nin giriş, Şanlıurfa’nın mevcut durumu, 
üst ölçekli planlar ve Şanlıurfa’da uygulanmakta olan 
projeler kısmını Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından, 
turizme ilişkin önerilecek projeleri ise Valilik Proje Koor-
dinasyon Birimi tarafından hazırlanmıştır. Program Bel-
gesi tamamlandıktan sonra görüş ve önerileri alınmak 
üzere Devlet Planlama Teşkilatı’na sunulmuştur.

4.2.5 Fuar ve Tanıtım Çalışmaları
Şanlıurfa YDO uzmanları, 2010 yılı Mart ayından başla-
yarak aşağıda listelenen fuarlara katılmışlardır: 

a)  1-14 Mart 2010 tarihleri arasında İstanbul Fuar Merke-
zi’ nde düzenlenen Güneş Enerjisi ve Teknoloji Fuarı,

b)  Anfaş Fresh Antalya 2010 4.Uluslararası Meyve, 
Sebze, Lojistik ve Teknolojileri Fuarı,

c)   İzmir Mermer Fuarı,

d) Konya’da yapılan Tarım, Hayvancılık ve Süt Endüst-
risi Fuarı.

Ayrıca, 24-27 Haziran 2010 tarihleri arasında Gazi-
antep Ortadoğu Fuar Merkezi’nde gerçekleşen EXPO 
GATEWAY to MIDDLE EAST: 5. Irak ve Komşu Ülkeler 
Uluslararası Ticaret ve Sanayi Ürünleri Fuarı; 3. Irak ve 
Komşu Ülkeler Gıda ve Tüketim Malzemeleri Fuarı; 3. 
Irak ve Komşu Ülkeler İnşaat ve Yapı Fuarı’nda Ajans 
faaliyetlerini ve bölge illerini tanıtmak amacıyla stant 
açılmıştır.

YDO ve İlin tanıtımında kullanılacak görsel mater-
yalin hazırlanması ve tasarımı için reklam ajansıyla gö-
rüşmeler yapılmıştır. Şanlıurfa’nın yatırım olanaklarını 
tanıtmak amacıyla “Şanlıurfa Sanayisinin Yeniden Ya-
pılandırılması Projesi” uzmanlarından Brain WEBER ve 
Funda SURAN ile birlikte tanıtım materyallerinin içeriği 
belirlenmiş, YDO uzmanları tarafından ana broşür ve 
sanayi broşürü için bilgiler derlenmiş ve tasarım çalış-
maları yapılmıştır. Haziran ayında, Şanlıurfa ve Şanlıurfa 
sanayisini tanıtan broşürler Türkçe ve İngilizce olarak 
basılmıştır.

Şanlıurfa İl Kültür Turizm Müdürlüğü ziyaret edilerek 
Şanlıurfa Turizm Stratejik Eylem Planı ve Turizm broşü-
ründe kullanılmak üzere doküman ve fotoğrafl ar temin 
edilmiştir. Şanlıurfa Belediyesi’ndeki uzmanla birlikte 
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tanıtım broşürlerinde kullanılmak üzere Şanlıurfa Haritasının tasarımı yapılmıştır. Kültür ve Turizm Bakanlığının ha-
zırladığı Turizm Stratejisi ve Turizm Eylem Planı çalışmaları ve marka kent örnekleri incelenmiştir (Haziran 2010). 
Edessa TV ve GTV’deki televizyon programlarında Ekonomik Gelişme Mali Destek Programı ve Turizm Altyapısı 
Mali Destek Programlarına ilişkin tanıtım yapılmıştır.

5) DESTEK HİZMETLERİ FAALİYETLERİ

5.1 Basın ve Halkla İlişkiler
Ajansın bilinirliğini artırmak ve faaliyetlerin tanıtımını yapmak üzere, görsel ve yazılı basınla bağlantıya geçmiş-

tir. Bu kapsamda Ajansın faaliyetlerini tanıtan haberlerin basında yer alması sağlanmıştır. Bu haberlerden önemli 
olanları yayınlanma tarihlerine göre aşağıdaki listede sıralanmıştır: 
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HABERİN BAŞLIĞI YAYINCI KURULUŞ TARİH
Köşe Yazısı (Adnan Tuzcu) Dünya 14.06.2010
Diyarbakır’da Kamu Üniversite Sanayi 
İşbirliği Sempozyumu  Son An 28.05.2010
Diyarbakır YDO, Yatırımcıya 
Acil Servis Gibi Hizmet Veriyor  Dünya 27.05.2010
Karacadağ Kalkınma Ajansından İki 
İle 23 Milyon Liralık Destek Dünya 16.05.2010
Mikropolitika   Dünya 05.05.2010
250 Milyon TL’lik Destek Para Dergisi 09.05.2010
Diyarbakır’da Sempozyum  Hürriyet Adana 02.05.2010
Karacadağ Kalkınma Ajansı    Küresel Ana haber 01.03.2010
Yerinden Karar    Kobiefor Dergisi 01.03.2010
Kalkınma Ajansının Yeni Adı Karacadağ Referans 26.02.2010
Çalıştaylar Başladı Habertürk 22.01.2010
Karacadağ Kalkınma Ajansı Diyar Life Mayıs Sayısı

PROGRAM ADI KANAL TARİH
Gündem Programı Söz TV 15.05.2010
Sıti   TRT 6 18.05.2010
Ana Haber  Edessa TV   12.05.2010
Objektif  Güneydoğu TV 12.05.2010
Bizim Topraklar  Kanal B 24.04.2010
Ekovizyon   Kanal Urfa 20.02.2010
Sıti  TRT 6   12.05.2010

Tablo 8: Ocak-Haziran 2010 tarihleri arasında Ajansı tanıtan yayın listesi

Tablo 9: Ocak-Haziran 2010 tarihleri arasında Ajansın katıldığı programlar

Ajans tarafından yürütülen faaliyetlerden kamuoyunun haberdar olması amacıyla düzenli olarak haberler 
yapılmış ve internet sitesinde (www.karacadag.org.tr) yayınlanmıştır. Bunun yanı sıra faaliyetlerle ilgili haberler 
haber merkezlerine servis yapılmış ve bunlara ilişkin fotoğraf ve haber metni arşivi oluşturulmuştur. Ajans ve 
faaliyetlerine dair yapılan televizyon programlarının takibi yapılmış ve program arşivleri oluşturulmuştur. 

Bu dönemde katılım sağlanan televizyon programları aşağıdaki listede sıralanmıştır: 
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ORGANİZASYON ADI TARİH
Mali Destek Programları Diyarbakır Açılışı 17.04.2010
Mali Destek Programları Şanlıurfa Açılışı  19.04.2010
Mali Destek Programları Eğitimleri  Nisan 2010 boyunca
Kalkınma Kurulu Toplantısı  27.05.2010
Halil İbrahim Buluşmaları  21-23.05.2010
Turizm Platformu Toplantısı  03.06.2010

Tablo 10: Ocak-Haziran 2010 Tarihleri Arasındaki Kamera Çekimleri

Bu çalışmalara ilaveten, raporlama dönemi içerisinde Ajansın gerçekleştirdiği toplantı ve organizasyonların ka-
mera çekimleri yapılıp arşivlenmiştir. Söz konusu kamera çekimlerinin listesi aşağıdadır: 

Tanıtım faaliyetleri kapsamında; Ajansın isim deği-
şikliğine müteakip yeni ismimizi ve logomuzu içeren 
materyaller hazırlanmıştır. Söz konusu tanıtıcı mater-
yaller arasında bloknot, kalem, evrak dosyası, broşür, 
personel kartları, kartvizit ve rozet yer almaktadır. Ta-
nıtım materyalleri Ajans faaliyetlerine katılan misafir-
lere, eğitim ve bilgilendirme toplantıları katılımcılarına, 
ayrıca, her iki ildeki kurum ve kuruluş temsilcilerine 
dağıtılmıştır. 

Tanıtım kapsamında sadece Ajansı veya faaliyet-
lerini tanıtmaya değil, bölgeyi tanıtmaya da önem 
verilmiştir. Bu amaçla, hizmet alımı yoluyla, bölgeyi, 

potansiyel ve kaynaklarını anlatan bir tanıtım filmi ha-
zırlatılmıştır. Söz konusu bölge tanıtım filminin göste-
rimi, hem mali destek programları açılış programında, 
hem de il merkezleri ve ilçelerdeki bilgilendirme top-
lantılarında yapılmıştır. 

Tanıtım çalışmaları sürerken bir yandan da kurum-
sal kimlik oluşturma çalışmalarına hız verilmiştir. Bu 
amaçla Ajansın yeni ismine uygun olarak Ajans için 
bayrak, fl ama ve diğer görseller temin edilmiştir.
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Program Yönetim Birimi ile birlikte Teklif Çağrısı-
nın kamuoyuna duyurulması ve tanıtılması için İleti-
şim Planı hazırlanmış ve uygulanmıştır. 2010 yılı Mali 
Destek Programları Açılış Töreni ve ilgili diğer organi-
zasyonlar için İletişim Planında yer alan diğer görevler 
yerine getirilmiştir. Bu süreçte, Ajansın 2010 yılı mali 
destek programları kapsamında görünürlüğünün artı-
rılması için tanıtım çalışmalarına hız verilmiştir. Tanıtım 
programının açılış töreni için evrak dosyası, bloknot, 
kalem, rozet gibi tanıtım materyalleri hazırlanmıştır. 
Programların tanıtımı için TV ve açık hava reklamı ha-
zırlatılmış ve bunların Söz TV, Kanal 21, ART TV, Gün 
TV, Edassa TV, Kanal Urfa, Güneydoğu TV ve Can TV 
gibi yerel kanallarda yayınlanması sağlanmıştır.

Programları tanıtma faaliyetleri kapsamında, çeşitli 
gazete ve dergilerde mali destek programlarını tanıtı-
cı yazıların yayımlanması sağlanmıştır. Bu bağlamda; 
Söz Gazetesi, Hizmet Gazetesi, Dünya Gazetesi, Milli-
yet Gazetesi, Küresel Ana Haber Gazetesi, Diyar Life 
Dergisi, Güneydoğu Life Dergisi, Hürriyet Gazetesi, 
Habertürk Gazetesi, Yeni Şafak Gazetesi ve Takvim 
Gazetesi’nde çıkan haberler arşivlenmiştir.

Buna ilaveten yönetici asistanı tarafından Güney-
doğu Life Dergisi’ne ajansı tanıtan bir makale yazılmış 
ve bölgedeki ekonomik göstergeleri irdeleyen Ajans 
Aylık Ekonomik Görünüm Raporu hazırlanmıştır.

5.2 İnsan Kaynakları
Ajansın gelen-giden evrakına ilişkin her türlü yazış-

ma ve dokümanların kayıtlarının tutulması takip edil-
miştir. Buna göre; Ocak-Haziran 2010 döneminde, 725 
adet giden evrak, 325 adet gelen evrak kaydı yapılmış-
tır. Ajansımızın posta ve kargo gönderilerini daha uy-
gun fiyatlarla gerçekleştirmesi amacıyla, piyasa araş-
tırması yapılarak, en uygun teklifi veren PTT Kargo ile 
01.03.2010 tarihinde sözleşme imzalanmıştır. 

İnsan Kaynakları Sisteminin işlerliğinin artırılması ve 
daha etkin hizmet vermesi amacıyla Rota Kurumsal 

Hizmetler tarafından 10 – 11 Nisan 2010 tarihlerinde 
İstanbul’da düzenlenen “İnsan Kaynakları Yönetimi 
Eğitimi” ne katılım sağlanmış ve Katılım Belgesi alın-
mıştır. 

Ajansın Doküman Yönetimi ve Gelen-Giden Ev-
rak Kayıt Sistemi için araştırma yapılmış ve Mechsoft 
(M-FİLES) firması ile 18.04.2010 tarihinde sözleşme 
imzalanmıştır. Sistemin kurulumu tamamlanarak kul-
lanıma hazır hale getirilmiştir. 31 Mayıs 2010 tarihinde, 
MECHSOFT Firması Yetkilisi Gökhan ERDOĞDU, Ajans 
hizmet binasında, Ajans personeline yönelik M-Files 
Dosya Yönetim Sistemi programının tanıtımı, kullanımı 
ve Ajansımız için geliştirme süreçleri hakkında bilgilen-
dirme toplantısı ve eğitim gerçekleştirmiştir.

İnsan Kaynakları Yönetimi Sistemi ve Performans 
Değerlendirme süreci için çeşitli danışmanlık firmaları 
ile görüşülüp teklif alınmıştır. Yapılan değerlendirme 
sonucunda en uygun fiyat teklifini veren Likya Aka-
demi Danışmanlık Firması ile 18.05.2010 tarihinde 
sözleşme imzalanmıştır. Yapılan sözleşmeye göre Ka-
racadağ Kalkınma Ajansı - İnsan Kaynakları Yönetimi 
Danışmanlığı Projesi kapsamında gerçekleştirilen Mev-
cut Durum Analizi çalışması 17-18 Haziran 2010 tarih-
lerinde Ajansımızda gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda 
Yönetim Odak Grup Toplantısı, S.W.O.T (Güçlü Yönler, 
Zayıf Yönler, Fırsatlar, Tehditler) Analizi, anket çalış-
ması ve tüm çalışanlarla birebir görüşmeler yapılmış-
tır. Likya Akademi 19.07.2010 tarihinde Mevcut Durum 
Analizi Ara Raporu düzenleyerek Ajansımıza gönder-
miştir. Yapılan sözleşmeye göre Danışmanlık firması 
Eylül 2010 tarihinde projeyi bitirmeyi taahhüt etmiştir. 

Karacadağ Kalkınma Ajansı’nda istihdam edilmek 
amacıyla aşağıda belirtilen branşlarda 7 (yedi) Uz-
man Personel ve 1 (bir) İç Denetçi alımı için 24 Mayıs 
2010 tarihinde ilana çıkılmıştır.
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Personel alımına ilişkin ilan, 1 ulusal düzeyde yayın-
lanan gazete ile Şanlıurfa ve Diyarbakır’da yayınlanan 
1’er yerel gazetede yayınlanmıştır. Ayrıca, Ajansın web 
sitesi olan www.karacadag.org.tr ile www.dpt.gov.
tr, www.gap.gov.tr, www.diyarbakir.gov.tr ve www.
sanliurfa.gov.tr internet adreslerinde, diğer Kalkınma 
Ajanslarının web sitelerinde ve www.kariyer.net’te ilan 
edilmiştir.

Uzman personel sınavı için toplam 34 başvuru, İç 
Denetçi sınavı için ise toplam 4 başvuru yapılmıştır. 
Ajans Genel Sekreterliğince oluşturulan Değerlendir-
me Komisyonu marifetiyle, 25.07.2006 tarih ve 26239 
sayılı Resmî Gazete’de yayınlanan Kalkınma Ajansları 
Personel Yönetmeliğinin “Başvuruların Değerlendiril-
mesi” başlıklı 12’inci maddesi gereği, başvuru dosya-
ları üzerinde Kalkınma Ajansları Personel Yönetmeliği 
ile Personel Giriş Sınavı İlanında belirtilen kriterler-ön 
koşullar (Alan, KPSS, KPDS ve İş Tecrübesi) dikkate 
alınarak yapılan ilk değerlendirme sonucunda belge 
ve bilgileri tam olan, nitelikleri istihdam edilecek bran-
şa uygun ve en fazla geçerli niteliğe sahip toplam 19 
(on dokuz) adayın “Uzman Personel” ve 2 (iki) adayın 
da “İç Denetçi” pozisyonunda değerlendirilmek üzere 
Sözlü Yarışma Sınavına (mülakat) davet edilmesi uy-
gun görülmüştür.

5.3 Finansman, Bütçe ve Muhasebe
Ajans personelinin mali ve sosyal hakları ile ilgili 

çalışmalar, Bütçe ve Muhasebe görevlileri tarafından 
düzenli olarak yürütülmüştür. Bu kapsamda, ^muha-
sebe işleri ile ilgili olarak rutin olarak yapılması gereken 
ödeme emri tanzimi, muhasebe kayıtlarının tutulması, 
fatura ödemeleri… vb. işlemler gerçekleştirilmiştir.

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetme-
liğinin 14/3’üncü maddesinde ifade edilen “….mali ka-
rar ve işlemlere ilişkin süreç akım şeması çıkarılır ve 
harcama yetkilisinin onayı ile yürürlüğe girer” hükmü 
kapsamında “Mali Karar ve İşlemlere İlişkin Süreç Akım 
Şeması” hazırlanarak Genel Sekreterin onayına sunul-
muştur. Onay aşamasından sonra gerçekleştirme gö-
revlisi olan birim başkanlarına/YDO koordinatörlerine 
bu doküman tebliğ edilmiştir.

Diyarbakır-Şanlıurfa bölgesinde bulunan Belediye-
ler, İl Özel İdareleri, Sanayi Ticaret Odalarının Karaca-
dağ Kalkınma Ajansına ödemeleri gereken katkı payla-
rı için gerekli yazışmalar yapılarak, geri bildirimler kayıt 
altına alınmıştır. Devlet Planlama Teşkilatına belediye 
payları ile ilgili yazı yazılmıştır. 

ALAN ALINACAK  KPSS  KPSS
 UZMAN SAYISI PUAN TÜRÜ TABAN PUANI
Çevre Mühendisliği  1 KPSS 3 veya 4 80
Ziraat Mühendisliği  1 KPSS 3 veya 4 80
Makine Mühendisliği  1 KPSS 3 veya 4 80
Endüstri Mühendisliği veya
 Üretim Sistemleri Mühendisliği 1 KPSS 3 veya 4 80
İstatistik 1 KPSS 25 veya 75 80
Sosyoloji 1 KPSS 3 veya 4 80
Mimarlık  1 KPSS 3 veya 4 80
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Ajansımız 1-3 Mart 2010 tarihleri arasında 
01.01.2009-31.12.2009 hesap dönemi için Yeminli Mali 
Müşavirlik firmasının bağımsız dış denetiminden geç-
miştir.  Bütçe ve muhasebe görevlileri, bağımsız dış 
denetim sürecinde muhasebe kayıtları ile ilgili dene-
tim firmasının ihtiyaç duyduğu bilgiler temin edilmiştir. 
Denetim sonucunda aşağıda yer alan sonuçlara ulaşıl-
mıştır:

Mevzuata uygunluk hususunda; Ajansın gelir ve 
giderleri ile hesap ve işlemleri, kalkınma ajansları 
mevzuatı ve ilgili diğer mevzuat hükümlerine uygun-

luğu yönünden değerlendirilmiş ve Ajansımızın gelir 
ve giderleri ile hesap ve işlemlerinde gerek kalkınma 
ajansları mevzuatı ve gerekse ilgili diğer mevzuat hü-
kümleriyle uyumsuzluğa rastlanmamıştır. Bağımsız dış 
denetim sonucunda oluşturulan rapor, Yönetim Kuru-
luna ve DPT’ye sunulmuştur.

2009 yılı bütçe uygulamalarının gelir ve gider tab-
losu hazırlanarak internet sitesinde “Raporlar” bölü-
münde yayımlanmıştır. Ocak-Haziran 2010 döneminde 
Aansın gelir ve gider tablosuna aşağıda yer verilmiştir.

Gerçekleşen Giderler Cari Yıl (TL)
HARCAMA KALEMLERİ
1. PERSONEL GİDERLERİ  1.101.970,71
2.  MAL VE HİZMET ALIMI GİDERLERİ 1.363.037,18

2.1 Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Alımları 67.372,83
2.2 Yolluklar 75.550,32
2.3 Hizmet Alımları 980.635,86
2.4 Temsil ve Tanıtma Giderleri 33.429,84
2.5 Menkul Mal ve Gayri Maddi Hak Alımı Giderleri  203.142,87
(Karayolu Taşıtları+Demirbaşlar)
2.6 Bakım ve Onarım Giderleri 2.905,46

GİDERLER TOPLAMI 2.465.007,89

Tablo 11: Ocak-Haziran 2010 tarihleri arasında Ajansın Gider Tablosu
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Ajansın Ocak-Haziran 2010 tarihleri arasındaki gelir tablosu aşağıdadır:

5.4 Bilgi İşlem
Ajansımız, bölge dinamiklerinin dönüşüm sürecini 

yönlendirmek adına, bölgedeki diğer kurum ve kuru-
luşlara örnek teşkil edecek şekilde öncelikle kendi bilgi 
ve iletişim teknolojileri stratejisini oluşturarak faaliyet-

lerinde bilgi ve iletişim teknolojilerini etkin bir şekilde 
kullanmayı ilke edinmiştir.

Bilgi teknolojilerinin kurulum ve kullanımında ger-
çekleştirilen faaliyetler hakkında, Bilgi ve Teknolojik 
Kaynaklar başlığı altında detaylı bilgi verilmiştir.

Gelirin Türü Gelir Miktarı (TL)
1. İl Özel İdarelerinden Aktarılan Paylar 217.959,56

1.1 Diyarbakır İl Özel İdaresi 217.959,56   
2. Belediye ve Belde Belediyelerden Aktarılan Paylar 289.806,96   

2.1 Diyarbakır Belediyelerden Aktarılan Paylar 171.680,44   
2.1.1 Merkez/Büyükşehir Belediyesi 159.470,89   
2.1.2 İlçe ve Belde Belediyeleri 12.209,55   
2.1.2.1 Bismil Belediyesi 7.782,90   
2.1.2.2 Kuyular Belediyesi 81,00   
2.1.2.3 Ağaçlı Belediyesi 4.345,65 
2.2 Şanlıurfa Belediyelerden Aktarılan Paylar 118.126,52   
2.2.1 İlçe ve Belde Belediyeleri 118.126,52   
2.2.1.1 Akçakale Belediyesi 2.248,24   
2.2.1.2 Ceylanpınar Belediyesi 20.092,33   
2.2.1.3 Halfeti Belediyesi 31.785,95   
2.2.1.4 Siverek Belediyesi 64.000,00   

3. Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 28.685,29   
3.1 Şanlıurfa İlindeki Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 28.685,29   

4. Faaliyet Gelirleri 325.194,27   
4.1 Faiz Gelirleri 323.526,33   
4.2 Diğer Faaliyet Gelirleri 1.667,94   

Gelirler Toplamı (TL) 861.646,08   

Tablo 12: Ocak-Haziran 2010 tarihleri arasında Ajansın Gelir Tablosu
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6. EĞİTİM VE SEMİNERLER
6.1. Hizmet içi Eğitimler

Ön Bölgesel Gelişme Planının hazırlanması esna-
sında düzenlenen çalıştaylara hazırlıklar kapsamında, 
14.01.2010 tarihinde, ajans personeline yönelik çalıştay 
ve moderatörlük eğitimi verilmiştir.

Planlama Programlama Koordinasyon Birimi uz-
manları, DPT Kalkınma Ajansları Hizmet İçi Eğiti-
mi kapsamında 15-19 Şubat 2010 tarihleri arasında 
Samsun’da düzenlenen Bölge Planlama ve Teklif Çağ-
rısı Yönetimi eğitimine katılım sağlamıştır. Hizmet içi 
eğitimi kapsamında oturumlarda aşağıda sıralanan 
konu başlıkları irdelenmiştir: 

Bölge Planlama Süreci ve DPT Bölge Planı Ha-
zırlama Kılavuzu,

Bölge Planlama Atölye Çalışması,
Bölgeyi Anlamak ve İleriye Taşımak (Yapısal Analiz 
ve Modelleme Teknikleri, Bölgesel Gelişmede Ana-
liz Yöntemleri),

Kalkınmayı Sürdürülebilir Kılmak (Bölge Planı ve 
Operasyonel Programlarda Risk Yönetimi),

Başvuru Rehberi Hazırlama, Bilgilendirme, PCM 
Eğitimi,

Değerlendirme Sürecinin Koordinasyonu ve 
Sözleşmelerin İmzalanması,

Ön İzleme, Başlangıç Toplantıları ve Uygulama 
Eğitimleri, 

Mali Desteğin Ödenmesi, 

Raporlama, 

Satın Alma ve İhaleler, 

Görünürlük, İzleme ve Destek Faaliyetleri, 

Proje Tamamlama, 

Etki Analizi.

Bu eğitim programına ek olarak, Ajans uzmanla-
rının Ajansın hizmet içi eğitim programı kapsamında 
katıldıkları eğitimler Tablo 4’te listelenmiştir. 
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Eğitimin Adı Eğitimin Tarihi Eğitimi Veren Eğitimin İçeriği
MS Ofis Eğitimi 04-06 Ocak 2010 Ahmet UYGUR İleri seviye MS Word
  Erhan ŞENGELİR İleri seviye MS Excel  
  (Bilge Adam Kurumsal) MS PowerPoint
Kümelenme Eğitimi 07-08 Ocak 2010    
  
    
  

Tablo 13: Ajans personelinin 2010 yılında katıldığı hizmet içi eğitimler

Yerel Kalkınmada Yeni Yaklaşım-
lar, Kümelenmenin Kuramsal 
Temelleri, Kümelenme Meto-
dolojisi, Kümelenmede Başarılı 
Örnekler, Kümelenme Politikası 
ile İlgili Devlet Destekleri

Şanlıurfa İli Sosyo-Ekonomik 
Göstergeler (Nüfus, Eğitim 
Sağlık vs.) 2005-2009 Yılı Kamu 
Yatırımları

Türkiye-AB İlişkileri
AB Müzakere Süreci
İlerleme Raporları
Ulusal Program

Yatırımcı yol haritası, temel ya-
tırım projeleri fizibilitesi, yatırım 
teşvikleri, devlet destekleri, 
krediler, marka tescili, sanayi 
sicil belgesi, GİDEM deneyim 
paylaşımı

TRC2 Bölgesinde Finansal Yapı

Meral SAYIN
Çankaya Üniversitesi
Girişimcilik Merkezi 
Direktörü

Cemal SOFUOĞLU
Şanlıurfa Valiliği İl Plan-
lama ve Koordinasyon 
Müdürü

Erhan AKDEMİR
Ankara Üniversitesi  Avru-
pa Toplulukları Araştırma 
ve Uygulama Merkezi 
(ATAUM)

İlhami BİRKAN
Yatırım Uzmanı

Ömer ARVASİ
Karacadağ Kalkınma 
Ajansı, Uzman

13 Ocak 2010

26 Ocak 2010

01-02 Şubat 2010

11 Şubat 2010

Şanlıurfa İl Brifingi

Türkiye-AB İlişkileri

Yatırım Teşvik ve 
Destekleri Eğitimi

TRC2 Bölgesinde 
Finansal Yapı
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Ajansların tabi olduğu kanun 
ve yönetmelikler

Hibe Duyurusu ve Hibe 
Değerlendirme Süreci

M-Files Dosya Yönetim Sistemi 
programının tanıtımı. 
Kullanımı ve Ajansımız için 
geliştirme süreçleri hakkında 
bilgilendirme.

Coğrafi Bilgi Sistemleri (GIS) 
hakkında 4 kişiden oluşan uz-
man personelimize Ankara’da, 
firmanın eğitim merkezinde 5 
gün eğitim verildi.

Veysi DANIŞMAN
Karacadağ Kalkınma 
Ajansı, Uzman

Mehmet Fatih YILDIZ
Merkezi Finans ve İhale 
Birimi Hibe Programları 
Koordinatörü

M. Gökhan ERDOĞDU
MECHSOFT Firması 
Yetkilisi

İŞLEM GIS Şirketler Grubu

12 Şubat 2010

2-3 Mart 2010

31 Mayıs 2010

7-11 Haziran 2010

Ajans Mevzuatı

Hibe 
Değerlendirme 
Eğitimi

M-Files Dosya 
Yönetim Sistemi 
Kullanıcı Eğitimi

ArcGIS Coğrafi 
Bilgi Sistemleri 
Giriş Eğitimi

Eğitimin Adı Eğitimin Tarihi Eğitimi Veren Eğitimin İçeriği
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6.2. Yerel Kurum ve Kuruluşların Eğitim, Seminer ve 
Önemli Toplantıları

21.01.2010 tarihinde Güneydoğu Anadolu Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü’nün Diyarbakır Ticaret 
Borsası’nda düzenlediği “GAP İlleri Çırçır-Presse İşlet-
melerinin Koordinasyon ve İşbirliklerinin Geliştirilmesi 
İle Kümelenme Projesi” hakkında bilgilendirme toplan-
tısına katılım sağlanmıştır. Toplantı esnasında Sanayi 
ve Ticaret Bakanlığı ile AB Delegasyonu tarafından 
yürütülmekte olan “Bölgesel Rekabet Edebilirlik Ope-
rasyonel Programı” kapsamında GATAEM’in sunduğu 
ve 30.07.2009 tarihinde kabul aldığı  “GAP İlleri Çırçır-
Presse İşletmelerinin Koordinasyon ve İşbirliklerinin 
Geliştirilmesi ile Kümelenme” isimli projenin tanıtımının 
yanı sıra, “Preselenmiş Pamukların Tek Balya Standar-
dizasyonuna ve Kontrolüne İlişkin Tebliğler” hakkında 

genel bilgi de verilmiştir.

2010 Şubat ayı içerisinde Ajansın eğitim planı çer-
çevesinde hazırlanan GAP Bölge Kalkınma İdaresi’nde 
2’şer günlük olmak üzere aşağıdaki birimlerde tecrübe 
paylaşımı programı gerçekleştirilmiştir:

Çevre, fiziksel gelişme,

Özel sektör ve girişimciliği destekleme,

Kültür varlıkları ve turizm,

Proje ve fon geliştirme,

Uluslararası ilişkiler,

Tarım, orman ve kırsal kalkınma, 

İnsan kaynakları kalite sistemleri.

04 – 05 Şubat 2010 tarihleri arasında İzmir Kalkınma 
Ajansında tecrübe paylaşımı eğitimi gerçekleştiril-

miştir. Ajans birim başkanları tarafından, Ajansın ku-
rulduğu günden bu yana gerçekleştirilen faaliyetler, 
karşılaşılan sorunlar ve sorunların çözümüne yönelik 
stratejiler hakkında sunum yapılmıştır. 

Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Avrupa Birliği 
Bilgi Merkezi’nin etkinlikleri çerçevesinde, Diyarbakır 
Ticaret ve Sanayi Odası, Ankara Üniversitesi Avrupa 
Toplulukları Araştırma ve Uygulama Merkezi (ATA-
UM) ve Konrad Adenauer Stiftung Vakfı işbirliğinde 

30.03.2010 – 03.05.2010 tarihleri arasında toplam 5 
gün süren “Avrupa Birliği 42. Sertifika Programı”na 
Ajans uzmanları katılım sağlamıştır. Bu eğitim progra-
mı kapsamında katılımcılara;

Avrupa Bütünleşmesinin Tarihsel Gelişimi 
ve AB’nin Genişlemesi (Prof. Dr. Çağrı ERHAN, 
30.03.2010),

AB’nin Kurumları ve Hukuksal Yapısı (Prof. Dr. 
Ercüment TEZCAN, 05.04.2010), 

Yerel Yönetimler ve Avrupa Birliği (Erhan AKDE-
MİR, 12.04.2010),
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Türkiye-AB İlişkilerinin Gelişimi ve Müzakere Sü-
reci (Yrd. Doç.Dr. H. Tarık OĞUZLU, 19.04.2010),

AB’nin Sanayi Politikası (Prof. Dr. Orhan MOR-
GÜL, 26.04.2010),

Avrupa Birliği Fonları ve Proje Döngüsü Yöneti-
mi (Arzu ÖZYOL, 03.05.2010),

konularında bilgi verilmiştir.

Mart ayında, Dicle Üniversitesi İktisadi ve İdari Bi-
limler Fakültesi’nin ‘Kariyer Günleri’ çerçevesinde dü-
zenlemiş olduğu söyleşi programına konuşmacı olarak 
Ajans Genel Sekreterimiz katılmıştır. Kendisine eşlik 
eden Ajans personeli de mesleki deneyimlerini katılım-
cılarla paylaşmış, gençlere kalkınma ajanslarında kari-
yer olanaklarını tanıtmış ve iyi bir kariyer için önerilerde 
bulunmuştur. 

“Sur İçi Bölgesinde Turizm” konulu çalıştay toplan-
tısına Ajans uzmanları da katılım sağlamıştır. Çalıştay 
Sur Kaymakamlığı toplantı salonunda gerçekleştiril-
miş,  Prof Dr. Kenan HASPOLAT tarafından konuyla 
ilgili bir sunum yapılmıştır.

10 Nisan 2010 tarihinde, Türkiye Kalkınma Bankası 
ile Karacadağ Kalkınma Ajansı hizmet binasında ger-

çekleştirilen toplantıda her iki kurum temsilcileri ku-
rumlarını tanıtarak ortak işbirliği alanları tartışılmıştır.  

13 Nisan 2010 tarihinde Diyarbakır Büyükşehir Bele-
diyesinde Sur içi Koruma Amaçlı İmar Planı Bilgilendir-
me Toplantısına katılım sağlanmıştır.  

02-03 Mayıs 2010 tarihlerinde, Diyarbakır’ın tarihi 
ve kültürel özelliklerini öne çıkararak yatırımcıları ile tu-
rizm acentelerini kente çekmeyi amacıyla ilde düzenle-
nen Diyarbakır Turizm Konferansı’na Ajans uzmanları 
da katılım sağlamıştır. 

06-07 Mayıs 2010 tarihlerinde Ankara’da düzen-
lenen “İdari Kayıtlar ve İstatistik”  konulu 19. İstatistik 
Araştırma Sempozyumuna ve 28.05.2010 tarihinde 
1/100.000 Ölçekli Adıyaman-Şanlıurfa-Diyarbakır Çev-
re Düzeni Planı bilgilendirme toplantısına katılım sağ-
lanmıştır.

8 Haziran 2010 Salı günü, Farklı Kültürlerde Gele-
neksel El Sanatları adlı Leonardo Da Vinci Projesi’nin 
kapanış oturumuna katılarak proje katılımcılarına Ajans 
ve faaliyetleri hakkında bilgi verilmiştir. 17 Haziran 2010 
tarihinde Ajans hizmet binasındaki seminer salonunda 
gerçekleştirilen Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu’na 
Ajans uzmanları da katılmıştır.
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IV. KURUMSAL KABİLİYET VE 
KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ
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IV. KURUMSAL KABİLİYET VE 
KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ

A) Üstünlükler ve Fırsatlar
Kalkınma ajanslarının bölgesel kalkınmanın bir aracı olarak çalışmalarına başlaması, bölgede heyecan yarat-

mış ve ajans ile çalışanlarından beklentilerin yüksek olmasına neden olmuştur. Beklentinin yüksek olması, Ajans 
çalışanlarının motivasyonunda etkili olarak kurulma ve kurumsallaşma sürecini hızlandırmıştır. 

Bunun yanı sıra, Ajansların personel ve muhasebe sistemlerinde özerk yapıya sahip olması, kuruluş amacı-
nın net olması, işbirliği için ortak çalışma platformu oluşturabilmesi, Ajans bünyesinde nitelikli ve genç kadroya 
sahip olma, yerel yapıyı ve yerel dilleri bilen insan kaynaklarının var olması, Ajansın yetkin ve başarılı olmasını 
sağlayan üstünlük unsurlarıdır. 

Güçlü yönetim yapısı, finansal açıdan esnek bir finansman yapısına sahip olması, fiziki ve teknik altyapının 
güçlü olması, Genel Sekreter’in deneyimli ve donanımlı olması, Ajansın iş ve işlemleri yürütürken bürokrasinin az 
olması da üstünlükler arasında sayılmalıdır. 

Ajansın konumu ve felsefesi itibarı ile Türkiye’de bir ilk olması,  Bölgenin tarihi, doğal ve kültürel kaynaklarının 
zengin olması, yüksek turizm potansiyeli, tarih boyunca hem Diyarbakır hem Şanlıurfa’nın bölge merkezi olması, 
bereketli topraklarıyla tarım potansiyeline sahip olması, yatırım yapılabilecek alanların çokluğu, GAP Bölgesinde 
olmasından dolayı teşviklerin fazla olması, sınır ili olması, bölgede proje kültürünün gelişmiş olması ve son olarak 
yatırımcının istekliliği Ajansın fırsatları arasında yer almaktadır.

B) Zayıfl ıklar
Ajansın zayıfl ıkları arasında, Ajans personelinin henüz yeterli tecrübeye sahip olmaması, DPT ile Ajanslar ara-

sındaki ilişki ve koordinasyonun henüz tam olarak oturmamış olması, yerelden beklentinin yüksek olması nede-
niyle kurumsallaşma süreci ile planlama ve programlama faaliyetlerinin eş zamanlı yürütülüyor olması, finansal 
kaynaklarında büyük oranda merkezi hükümete bağımlı olunması, Ajansın ve faaliyetlerinin geniş kesimlerce 
henüz yeterince tanınmıyor olması, Ajansın hibe mekanizmasına olan vurgu nedeniyle “para dağıtan kuruluş” 
olarak algılanması, DPT ile Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu arasındaki iletişimsizlik, Bölgede ortak iş yapma 
ve işbirliği kültürünün gelişmemiş olması ile TRC2 bölgesinde çalışmanın yarattığı diğer zorluklar… sayılabilir.

C) Değerlendirme 
Karacadağ Kalkınma Ajansı, kuruluş amaçlarını yerine getirmek için, kurumlarla yakın iletişim ve işbirliği için 

çalışmayı, kurumsallaşmasını geliştirecek faaliyetlerde bulunmayı, bölgedeki diğer kurumların kalkınma ve ge-
lişmeye yönelik faaliyetlerini desteklemeyi, bölgede proje geliştirme kültürünün yerleşmesi ve bölgedeki ku-
rumların kapasitelerinin artırılması için çalışmalarda bulunmayı, bölgedeki kurum ve kuruluşlar için gerek insan 
kaynakları ve teknik altyapısı, gerekse çalışma anlayışı ile örnek kuruluş olmayı hedefl emektedir.
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V- ÖNERİ VE TEDBİRLER
2010 Yılı başlarında Ön Bölgesel Gelişme Planı hazırlıklarını hızla tamamlayan Karacadağ Kalkınma Ajansı, 

planın onayının ardından, planda öngörülen stratejiler ve öncelikler göz önüne alınarak oluşturulan iki ayrı mali 
destek programı yürütmüştür. Bu kapsamda, bölgedeki ilgili kurum ve kuruluşlarla iletişime geçilmiş ve Ajans 
organizasyon yapısı ve faaliyetleri hakkında da ilgili paydaşlara daha detaylı bilgi vermek fırsatını bulmuştur. Mali 
destek programları bu yönüyle Ajansın bölgede bilinirliğini artırmış olsa da, Ajansın kamuoyunda sadece “hibe 
ve kredi desteği veren” kuruluş olarak algılanması riskini de beraberinde getirmiştir.

Ajans, bölgenin kalkınmasına ivme kazandırmak amacıyla araştırma, katılımcı planlama ve kurumsal kapasite 
artırma faaliyetlerini, diğer mali ve teknik desteklerini, hibe programları ile eşzamanlı olarak gerçekleştirmeli ve 
yereldeki kurumsal işbirliklerini güçlendirmelidir.
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VI.EKLER
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Adı Soyadı Unvanı

Nuri OKUTAN Yönetim Kurulu Başkanı
 Şanlıurfa Valisi

Mustafa TOPRAK Yönetim Kurulu Başkan Vekili
 Diyarbakır Valisi

Av. Osman BAYDEMİR Yönetim Kurulu Üyesi
 Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı

Dr. Ahmet Eşref FAKIBABA Yönetim Kurulu Üyesi
 Şanlıurfa Belediye Başkanı

Semra AZİZOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi
 Diyarbakır İl Genel Meclisi Başkan V.

Y. Mimar M. Uğur BEYAZGÜL Yönetim Kurulu Üyesi
 Şanlıurfa İl Genel Meclisi Başkanı

M. Galip ENSARİOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi
 Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı

E. Sabri ERTEKİN Yönetim Kurulu Üyesi
 Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı

Ek 1-  Yönetim Kurulu Üyeleri
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Adı Soyadı Unvanı

Nuri OKUTAN Yönetim Kurulu Başkanı
 Şanlıurfa Valisi

Mustafa TOPRAK Yönetim Kurulu Başkan Vekili
 Diyarbakır Valisi

Av. Osman BAYDEMİR Yönetim Kurulu Üyesi
 Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı

Dr. Ahmet Eşref FAKIBABA Yönetim Kurulu Üyesi
 Şanlıurfa Belediye Başkanı

Semra AZİZOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi
 Diyarbakır İl Genel Meclisi Başkan V.

Y. Mimar M. Uğur BEYAZGÜL Yönetim Kurulu Üyesi
 Şanlıurfa İl Genel Meclisi Başkanı

M. Galip ENSARİOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi
 Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı

E. Sabri ERTEKİN Yönetim Kurulu Üyesi
 Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı

Ek 1-  Yönetim Kurulu Üyeleri
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Şehir Kurum Temsilci Sayısı
Diyarbakır İl Özel idaresi 2
Diyarbakır Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi 1
Diyarbakır İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü 1
Diyarbakır İl Defterdarlığı 1
Diyarbakır Bayındırlık ve İskan İl Müdürlüğü 1
Diyarbakır Çevre ve Orman İl Müdürlüğü 1
Diyarbakır Gençlik Spor İl Müdürlüğü 1
Diyarbakır Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 1
Diyarbakır Milli Eğitim İl Müdürlüğü 1
Diyarbakır Sanayi ve Ticaret İl Müdürlüğü 1
Diyarbakır Tarım İl Müdürlüğü 1
Diyarbakır Türkiye İş Kurumu İl Müdürlüğü 1
Diyarbakır Lice Kaymakamlığı 1
Diyarbakır Silvan Kaymakamlığı 1
Diyarbakır Çermik Belediyesi 1
Diyarbakır Çınar Belediyesi 1
Diyarbakır Çüngüş Belediyesi 1
Diyarbakır Eğil Belediyesi 1
Diyarbakır Ergani Belediyesi 1
Diyarbakır Hani Belediyesi 1
Diyarbakır Kulp Belediyesi 1
Diyarbakır Silvan Belediyesi 1
Diyarbakır Dicle Üniversitesi  2
Diyarbakır KOSGEB 1
Diyarbakır Türkiye İstatistik Kurumu Diyarbakır Bölge Müdürlüğü 1
Diyarbakır İller Bankası 11. Bölge Müdürlüğü 1
Diyarbakır Devlet Su İşleri X. Bölge Müdürlüğü 1
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 1
Diyarbakır Ziraat Odası 1
Diyarbakır Ticaret Borsası 1

Ek 2-  Kalkınma Kurulu Üyeleri
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Diyarbakır Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği 1
Diyarbakır Diyarbakır Bölgesi Hayvancılık Kooperatifl eri Birliği 1
Diyarbakır Esnaf ve Sanatkârlar Kredi Kefalet Koop. Birliği 1
Diyarbakır Batman-Silvan Sulama Birliği 1
Diyarbakır Diyarbakır-Batman Sağ Sahil Sulama Birliği 1
Diyarbakır Kralkızı-Dicle Pompajı Sulama Birliği 1
Diyarbakır Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü  1
Diyarbakır Sanayici ve İş Adamları Derneği (DİSİAD) 1
Diyarbakır Organize Sanayi Bölgesi Sanayi ve İş Adamları Derneği (DOSİAD) 1
Diyarbakır Güneydoğu Sanayici ve İş Adamları Derneği (GÜNSİAD) 1
Diyarbakır Diyarbakır Girişimci İş Adamları Derneği (DİGİAD) 1
Diyarbakır Diyarbakır Mermerciler Derneği 1
Diyarbakır Diyarbakır Eğitim ve Halkla İlişkileri Geliştirme Derneği 1
Diyarbakır Diyarbakır Turizm ve Tanıtma Derneği 1
Diyarbakır Diyarbakır Tarih Kültür ve Turizm Derneği 1
Diyarbakır Diyarbakır Tanıtma Vakfı 1
Diyarbakır Müstakil İş Adamları Derneği Diyarbakır Şubesi (MÜSİAD) 1
Şanlıurfa İl Özel İdaresi  2
Şanlıurfa Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi 1
Şanlıurfa İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü 1
Şanlıurfa İl Defterdarlığı 1
Şanlıurfa Bayındırlık ve İskan İl Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Çevre ve Orman İl Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Gençlik Spor İl Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Kültür Turizm İl Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Milli Eğitim İl Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Sağlık İl Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Sanayi ve Ticaret İl Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Tarım İl Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Ceylanpınar Kaymakamlığı 1
Şanlıurfa Siverek Kaymakamlığı 1
Şanlıurfa Viranşehir Kaymakamlığı 1
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Şanlıurfa Akçakale Belediyesi 1
Şanlıurfa Birecik Belediyesi 1
Şanlıurfa Bozova Belediyesi 1
Şanlıurfa Halfeti Belediyesi 1
Şanlıurfa Hilvan Belediyesi 1
Şanlıurfa Siverek Belediyesi 1
Şanlıurfa Suruç Belediyesi 1
Şanlıurfa Viranşehir Belediyesi 1
Şanlıurfa Harran Üniversitesi  2
Şanlıurfa KOSGEB 1
Şanlıurfa Türkiye İş Kurumu İl Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Tarım Reformu Bölge Müdürlüğü 1
Şanlıurfa GAP Bölge Kalkınma İdaresi Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı 1
Şanlıurfa Esnaf ve Sanatkârlar Odası 1
Şanlıurfa Ziraat Odası 1
Şanlıurfa Ticaret Borsası 1
Şanlıurfa Harran Sulama Birliği 1
Şanlıurfa Bereket Sulama Birliği 1
Şanlıurfa Şuayip Sulama Birliği 1
Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü 1
Şanlıurfa Esnaf ve Sanatkârlar Derneği 1
Şanlıurfa Şanlıurfa Genç İş Adamları Deneği  1
Şanlıurfa Şanlıurfa OSB İşadamları Derneği 1
Şanlıurfa Şanlıurfa Turistik Belgeli Otelciler ve İşletmeciler Birliği Derneği 1
Şanlıurfa GAP Ekolojik Tarımsal Kalkınma ve Sosyal Dayanışma Derneği 1
Şanlıurfa AGRO GAP Önder Çiftçi Derneği 1
Şanlıurfa Harran Kaymakamlığı 1
Şanlıurfa AB Sürecinde Şanlıurfa’yı Tanıtma Derneği 1
Şanlıurfa GAP Organik Tarımsal Üretim ve Tüketim Derneği 1
Şanlıurfa Şanlıurfa Doğal ve Kültürel Mirası Koruma Derneği 1
Şanlıurfa GAP Kalkınma Derneği 1
Şanlıurfa Şanlıurfa Kültür Eğitim Sanat ve Araştırma Vakfı (ŞURKAV) 1
TOPLAM  100
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Ek 3- on Şeması

Kalkınma
Kurulu

Yönetim
Kurulu

Genel
Sekreter

Hukuk
Müşaviri İç Denetçi

Program Yönetim
Birimi

İzleme
Değerlendirme

Birimi
Destek
Birimi

Diyarbakır Yatırım
Destek Ofisi

Şanlıurfa Yatırım
Destek Ofisi
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Ek 4- Ajans Çalışma Komisyonları Listesi

S. N. Komisyon Adı Komisyon Görevi

Ajans personeli eğitim programını hazırlamak, 
eğitimi verecek kişi ve kurumları belirlemek, bu 
kişi ve kurumlarla gerekli iletişimi sağlamak, eğitim 
programını gerçekleştirmek ve bununla ilgili kayıtları 
düzenlemek.

Ajansın mali yeterliliği ile ilgili çalışma yapmak.

Ajansın iç ve dış denetim sisteminin oluşturulması 
için çalışma yapmak.

Ajansın organizasyon şemasının oluşturulması, insan 
kaynakları politikasının belirlenmesi, insan kaynakları 
planlamasının yapılması, personel için belirlenecek 
performans sistemine esas olmak üzere performans 
ölçütleri tespit edilmesi ve bu ölçütler dikkate alına-
rak bir performans değerlendirme sistemi oluşturul-
ması ile ilgili rapor ve dokümanların düzenlenmesi.

Ajansın yurt içindeki ve yurt dışındaki ajanslar, kamu 
ve özel sektör kuruluşları ve STK’lar ile ilişkilerinin 
sağlanması, düzenlenmesi ve Ajansın tanıtımının 
yapılması.

2010 yılı çalışma programı ve bütçesinin hazırlanması.

Ajans adına bir bülten veya dergi çıkarılabilmesi için 
araştırma ve çalışma yapılması.

Eğitim Komisyonu

Mali Yeterlilik Komisyonu

İç Kontrol Ve Dış Denetim Sistemi 
Oluşturma Komisyonu

Ajans Organizasyon Şemasını 
Oluşturma, İnsan Kaynaklarını 
Planlama ve Performans Sistemi 
Komisyonu

Yurtiçi ve Yurt Dışı İlişkiler ile Tanı-
tım Komisyonu

2010 Yılı Çalışma Programı ve 
Bütçesini Hazırlama Komisyonu

Ajans Bülteni veya Dergisi 
Hazırlama Komisyonu

1

2

3

4

5

6

7
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Ek 4- Ajans Çalışma Komisyonları Listesi

S. N. Komisyon Adı Komisyon Görevi

Bağımsız Değerlendirici (BD) havuzu oluşturulması 
ve proje değerlendirmeleri için BD seçilmesi.

2010 Yılı için Ön Bölgesel Gelişme Planı hazırlanması.

Diyarbakır ve Şanlıurfa Yatırım Destek Ofislerinin 
altyapısının oluşturulması.

Ajans internet sitesinin ve bölge planı, tanıtım 
materyalleri veya faaliyet raporu… vb dokümanların 
Türkçe’den İngilizce’ye çevirisinin yapılması.

Diyarbakır ve Şanlıurfa’daki işsizlik ve istihdam 
konularında araştırma yapılması, çözüm önerileri ve 
stratejilerin geliştirilmesi.

2011-2013 TRC2 Bölgesi Bölge Planı hazırlanma-
sında mevcut durum ve analizinin hazırlanması, 
stratejilerin, eylem setlerinin ve performans göster-
gelerinin oluşturulması.

Bağımsız Değerlendirici Seçim 
Komisyonu

2010 Yılı Ön Bölgesel Gelişme 
Planı Hazırlama Komisyonu

Yatırım Destek Ofisleri Altyapısı-
nın Oluşturulması Komisyonu

Çeviri Komisyonu

İşsizlik Komisyonu

İşsizlik Komisyonu

8

9

10

11

12

12
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

‘Antalya’dan Öğreneceklerimiz 
Olduğuna İnanıyorum’

Anadolu Basınından

Diyarbakır’da ‘Kadın İstihdamı’ 
Konulu Seminer

Erdoğan Acılım İçin Şanlıurfa’da

Halep Çıkarması

İşadamları Seracılık Sektörü İçin Bir 
Araya Geldi

‘Kadın İstihdamı’ Semineri

Kadınlar Emeklerinin Karşılığını 
Alamıyor

‘Kadınlarımıza Yönelik Haksızlıklar 
Devam Ediyor’

Kalkınma Ajansı Uzmanlarına 
Hizmet İçi Eğitim

Kalkınma Ajansı Uzmanlarına 
Hizmet İçi Eğitim

SANLIURFA OLAY

GUNEYDOGU HABER

SANLIURFA.COM

OZDIYARBAKIR GAZETE

GAP GUNDEMI

GAP GUNDEMI

DIYARBAKIR TURIZM

YENI URFA GAZETESI

DIYARBAKIR SOZ

LPG HABER

HABERCINIZ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

06.03.2010

22.01.2010

12.02.2010

07.03.2010

18.03.2010

08.03.2010

11.02.2010

08.02.2010

12.02.2010

18.02.2010

18.02.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

‘Antalya’dan Öğreneceklerimiz 
Olduğuna İnanıyorum’

Anadolu Basınından

Diyarbakır’da ‘Kadın İstihdamı’ 
Konulu Seminer

Erdoğan Acılım İçin Şanlıurfa’da

Halep Çıkarması

İşadamları Seracılık Sektörü İçin Bir 
Araya Geldi

‘Kadın İstihdamı’ Semineri

Kadınlar Emeklerinin Karşılığını 
Alamıyor

‘Kadınlarımıza Yönelik Haksızlıklar 
Devam Ediyor’

Kalkınma Ajansı Uzmanlarına 
Hizmet İçi Eğitim

Kalkınma Ajansı Uzmanlarına 
Hizmet İçi Eğitim

SANLIURFA OLAY

GUNEYDOGU HABER

SANLIURFA.COM

OZDIYARBAKIR GAZETE

GAP GUNDEMI

GAP GUNDEMI

DIYARBAKIR TURIZM

YENI URFA GAZETESI

DIYARBAKIR SOZ

LPG HABER

HABERCINIZ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

06.03.2010

22.01.2010

12.02.2010

07.03.2010

18.03.2010

08.03.2010

11.02.2010

08.02.2010

12.02.2010

18.02.2010

18.02.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Kalkınma Ajansı Uzmanlarına 
Hizmet İçi Eğitim

Kalkınma Ajansı’nın Yeni Adı 
Karacadağ

Karacadağ Kalkınma Ajansı, Yılın 
İlk Yansında Ön Bölgesel Çalışma 
Planı Teklif Çağrışma Çıkacak

Yerinden Karar

Şanlıurfa Olay Gazetesi Şanlıurfa 
Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu 
Toplantısı Yapıldı

Diyarbakır  Şanlıurfa Kalkınma 
Ajansı Yönetim Kurulu Toplantısı

Başkanlığı Okutan Yürütecek  

Ön Bölgesel Gelişme Planı 
Çalıştayları Başladı

DUKA Ön Gelişme Planı Çalıştayları 
Başladı  

DUKA, Şanlıurfa Sanayisini Masaya 
Yatırdı  

YURT HABER

SANLIURFA SEMBOL

SANLIURFA OLAY

YENI URFA GAZETESI

HABER DIYARBAKIR

YUKSEKOVA HABER

HABER FX

YURT HABER

DIYARBAKIR TURIZM

GUNEYDOGU OLAY

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

18.02.2010

26.02.2010

01.03.2010

01.03.2010

14.01.2010

14.01.2010

14.01.2010

22.01.2010

22.01.2010

22.01.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Kalkınma Ajansı Uzmanlarına 
Hizmet İçi Eğitim

Kalkınma Ajansı’nın Yeni Adı 
Karacadağ

Karacadağ Kalkınma Ajansı, Yılın 
İlk Yansında Ön Bölgesel Çalışma 
Planı Teklif Çağrışma Çıkacak

Yerinden Karar

Şanlıurfa Olay Gazetesi Şanlıurfa 
Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu 
Toplantısı Yapıldı

Diyarbakır  Şanlıurfa Kalkınma 
Ajansı Yönetim Kurulu Toplantısı

Başkanlığı Okutan Yürütecek  

Ön Bölgesel Gelişme Planı 
Çalıştayları Başladı

DUKA Ön Gelişme Planı Çalıştayları 
Başladı  

DUKA, Şanlıurfa Sanayisini Masaya 
Yatırdı  

YURT HABER

SANLIURFA SEMBOL

SANLIURFA OLAY

YENI URFA GAZETESI

HABER DIYARBAKIR

YUKSEKOVA HABER

HABER FX

YURT HABER

DIYARBAKIR TURIZM

GUNEYDOGU OLAY

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

18.02.2010

26.02.2010

01.03.2010

01.03.2010

14.01.2010

14.01.2010

14.01.2010

22.01.2010

22.01.2010

22.01.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Ön Bölgesel Gelişme Planı 
Çalıştayları Başladı  

DUKA Urfa Sanayisini Masaya 
Yatırdı 

‘’Bölgesel Gelişme Planı’’ Çalıştayı 
Sürüyor

DUKA Vali Okutan Başkanlığında 
Toplandı 

DUKA Vali Okutan Başkanlığında 
Toplandı - Şanlıurfa

DUKA Vali Okutan Başkanlığında 
Toplandı

DUKA Vali Okutan Başkanlığında 
Toplandı  

DUKA Okutan Başkanlığında 
Toplandı

DUKA Vali Okutan Başkanlığında 
Toplandı  

Tarıma Dayalı Sanayi Toplantısı

ISTE INSAN

ISTE INSAN

SHOW HABER

AJANS URFA

URFA HABER

63 HABER - SANLIURFA

URFAİLKHABER

URFAMEDYA

SANLIURFAM

SAMANYOLU

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

22.01.2010

26.01.2010

26.01.2010

29.01.2010

29.01.2010

29.01.2010

31.01.2010

31.01.2010

31.01.2010

04.02.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Ön Bölgesel Gelişme Planı 
Çalıştayları Başladı  

DUKA Urfa Sanayisini Masaya 
Yatırdı 

‘’Bölgesel Gelişme Planı’’ Çalıştayı 
Sürüyor

DUKA Vali Okutan Başkanlığında 
Toplandı 

DUKA Vali Okutan Başkanlığında 
Toplandı - Şanlıurfa

DUKA Vali Okutan Başkanlığında 
Toplandı

DUKA Vali Okutan Başkanlığında 
Toplandı  

DUKA Okutan Başkanlığında 
Toplandı

DUKA Vali Okutan Başkanlığında 
Toplandı  

Tarıma Dayalı Sanayi Toplantısı

ISTE INSAN

ISTE INSAN

SHOW HABER

AJANS URFA

URFA HABER

63 HABER - SANLIURFA

URFAİLKHABER

URFAMEDYA

SANLIURFAM

SAMANYOLU

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

22.01.2010

26.01.2010

26.01.2010

29.01.2010

29.01.2010

29.01.2010

31.01.2010

31.01.2010

31.01.2010

04.02.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Diyarbakır’da ‘Kadın İstihdam 
Konferansı’

Diyarbakır’da ‘Kadın İstihdamı’ 
Konulu Seminer - Haber Fx

Diyarbakır’da ‘Kadın İstihdamı’ 
Konulu Seminer

Diyarbakır’da Kadın İstihdam 
Konferansı

Çalışan Kadınların Yüzde 65’i Kayıt 
Dışı..

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor

Turizmde 55 Bin Kişilik İstihdam 

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz

ANKARA SON DAKİKA

HABERLER.COM

SANLIURFA.COM

SHOW HABER

GASTE BURSA

EKOTRENT

YURT HABER

TURIZM GAZETESI

SANLIURFA.COM

SENINDIR.NET

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

06.02.2010

08.02.2010

08.02.2010

09.02.2010

09.02.2010

10.02.2010

10.02.2010

10.02.2010

10.02.2010

11.02.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Diyarbakır’da ‘Kadın İstihdam 
Konferansı’

Diyarbakır’da ‘Kadın İstihdamı’ 
Konulu Seminer - Haber Fx

Diyarbakır’da ‘Kadın İstihdamı’ 
Konulu Seminer

Diyarbakır’da Kadın İstihdam 
Konferansı

Çalışan Kadınların Yüzde 65’i Kayıt 
Dışı..

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor

Turizmde 55 Bin Kişilik İstihdam 

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz

ANKARA SON DAKİKA

HABERLER.COM

SANLIURFA.COM

SHOW HABER

GASTE BURSA

EKOTRENT

YURT HABER

TURIZM GAZETESI

SANLIURFA.COM

SENINDIR.NET

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

06.02.2010

08.02.2010

08.02.2010

09.02.2010

09.02.2010

10.02.2010

10.02.2010

10.02.2010

10.02.2010

11.02.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz - 

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz  

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz  

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Etmek İstiyor 

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz  

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor  

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor 

BEYAZ GAZETE

HABER FX

LPG HABER

HABERCINIZ

SANLIURFA.COM

AJANS URFA

URFA HABER

SIVEREK.NET - URFA

URFAMEDYA

GUNEYDOGU TV

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz - 

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz  

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz  

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Etmek İstiyor 

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor

Turizmde 55 Bin Kişiyi İstihdam 
Edebiliriz  

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor  

Şanlıurfa Turizmde 55 Bin Kişiyi 
İstihdam Etmek İstiyor 

BEYAZ GAZETE

HABER FX

LPG HABER

HABERCINIZ

SANLIURFA.COM

AJANS URFA

URFA HABER

SIVEREK.NET - URFA

URFAMEDYA

GUNEYDOGU TV

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010

11.02.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Turizmde 55 Bin Kişilik İstihdam

Kalkınma Ajansı Uzmanlarına 
Hizmet İçi Eğitim

Şanlıurfa’nın Turizm Elçileri 
Sertifikalarını Aldı

Hibe Ve Kredilerden Faydalanmak 
İsteyenler Ekran Başına 

Işadamları Seracılık Sektörü Için Bir 
Araya Geldi

İşadamları Seracılık Sektörü İçin Bir 
Araya Geldi

İşadamları Seracılık Sektörü İçin Bir 
Araya Geldi - Haber Fx

İşadamları Seracılık Sektörü İçin Bir 
Araya Geldi 

İşadamları Seracılık Sektörü İçin Bir 
Araya Geldi  

Diyarbakır İle Urfa’yı Birbirine 
Kattılar

DHA

GAP GUNDEMI

MEDYA 73

63 HABER - SANLIURFA

63 HABER - SANLIURFA

SANLIURFA OLAY

ŞANLIURFA GAZETESI

URFA HİZMET

YENI URFA GAZETESI

ILKE HABER AJANSI

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

11.02.2010

15.02.2010

17.02.2010

20.02.2010

03.03.2010

03.03.2010

03.03.2010

03.03.2010

03.03.2010

04.03.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Turizmde 55 Bin Kişilik İstihdam

Kalkınma Ajansı Uzmanlarına 
Hizmet İçi Eğitim

Şanlıurfa’nın Turizm Elçileri 
Sertifikalarını Aldı

Hibe Ve Kredilerden Faydalanmak 
İsteyenler Ekran Başına 

Işadamları Seracılık Sektörü Için Bir 
Araya Geldi

İşadamları Seracılık Sektörü İçin Bir 
Araya Geldi

İşadamları Seracılık Sektörü İçin Bir 
Araya Geldi - Haber Fx

İşadamları Seracılık Sektörü İçin Bir 
Araya Geldi 

İşadamları Seracılık Sektörü İçin Bir 
Araya Geldi  

Diyarbakır İle Urfa’yı Birbirine 
Kattılar

DHA

GAP GUNDEMI

MEDYA 73

63 HABER - SANLIURFA

63 HABER - SANLIURFA

SANLIURFA OLAY

ŞANLIURFA GAZETESI

URFA HİZMET

YENI URFA GAZETESI

ILKE HABER AJANSI

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

11.02.2010

15.02.2010

17.02.2010

20.02.2010

03.03.2010

03.03.2010

03.03.2010

03.03.2010

03.03.2010

04.03.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Ak Parti Şanlıurfa Medya Tanıtım 
Başkanı M. Kemal Saraçoğlu’nun 
Başbakanın Şanlıurfa Gezisi İle İlgili 
Basın Açıklaması;

Saraçoğlu’ndan Başbakan İçin 
Basın Açıklaması

Ak Parti Şanlıurfa Medya Tanıtım 
Başkanı M. Kemal Saraçoğlu’nun 
Başbakanın Şanlı

Saraçoğlu’dan Başbakan 
Açıklaması  

Saraçoğlu’dan Başbakan’nın Gelişi 
İle İlgili Açıklama 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi - 
05.03.2010  Cuma

Şanlıurfa Erdoğan’ı Bekliyor  

Başbakan Erdoğan Şanlıurfa’da Ço-
cuklara 3 Bin Adet Oyuncak Dağıttı  

Diyarbakır İle Şanlıurfa’yı Birbirine 
Kattılar

ISLAMI HABER

HABER NAME

URFA HABERI

LPG HABER

HABER FX

SENINDIR.NET

HABER KAPISI

GAZIANTEP HABER

AJANS URFA

62

63

64

65

66

67

68

69

70

04.03.2010

05.03.2010

05.03.2010

05.03.2010

05.03.2010

05.03.2010

06.03.2010

08.03.2010

08.03.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Ak Parti Şanlıurfa Medya Tanıtım 
Başkanı M. Kemal Saraçoğlu’nun 
Başbakanın Şanlıurfa Gezisi İle İlgili 
Basın Açıklaması;

Saraçoğlu’ndan Başbakan İçin 
Basın Açıklaması

Ak Parti Şanlıurfa Medya Tanıtım 
Başkanı M. Kemal Saraçoğlu’nun 
Başbakanın Şanlı

Saraçoğlu’dan Başbakan 
Açıklaması  

Saraçoğlu’dan Başbakan’nın Gelişi 
İle İlgili Açıklama 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi - 
05.03.2010  Cuma

Şanlıurfa Erdoğan’ı Bekliyor  

Başbakan Erdoğan Şanlıurfa’da Ço-
cuklara 3 Bin Adet Oyuncak Dağıttı  

Diyarbakır İle Şanlıurfa’yı Birbirine 
Kattılar

ISLAMI HABER

HABER NAME

URFA HABERI

LPG HABER

HABER FX

SENINDIR.NET

HABER KAPISI

GAZIANTEP HABER

AJANS URFA

62

63

64

65

66

67

68

69

70

04.03.2010

05.03.2010

05.03.2010

05.03.2010

05.03.2010

05.03.2010

06.03.2010

08.03.2010

08.03.2010



1222010 YILI OCAK - HAZİRAN DÖNEMİ ARA FAALİYET RAPORU

Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Başbakan 69 Tesisi Hizmete Açacak

Şanlıurfa Olay Gazetesi İşadamları 
Seracılığa El Attı

Başbakan 69 Tesisi Hizmete Açacak  

69 Tesis Açılacak

Başbakan Urfa’ya Geliyor  

Başbakan Erdoğan Şanlıurfa’da

Başbakan Erdoğan Şanlıurfa’da   

Başbakan Erdoğan Şanlıurfa’da  

Şanlıurfa Ve Antalya Tarım Ve 
Turizmde Benzer Özellikler Taşıyor

Halep’te Türkiye Suriye 
Bölgelerarası İşbirliği 

Halep’te Türkiye-Suriye 
Bölgelerarası İşbirliği

Halep’te Türkiye-Suriye 
Bölgelerarası Işbirliği

63 HABER - ŞANLIURFA

ŞANLIURFA GAZETESI

URFA HİZMET

DIYARBAKIR SOZ

HABERLER.COM

SON DAKİKA

GAP GUNDEMI

BANKALOG

URFA HABER

EBM HABER

SAMANYOLU HABER

TURK YURDU

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

08.03.2010

04.03.2010

08.03.2010

08.03.2010

05.03.2010

08.03.2010

08.03.2010

08.03.2010

08.03.2010

17.03.2010

17.03.2010

17.03.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Başbakan 69 Tesisi Hizmete Açacak

Şanlıurfa Olay Gazetesi İşadamları 
Seracılığa El Attı

Başbakan 69 Tesisi Hizmete Açacak  

69 Tesis Açılacak

Başbakan Urfa’ya Geliyor  

Başbakan Erdoğan Şanlıurfa’da

Başbakan Erdoğan Şanlıurfa’da   

Başbakan Erdoğan Şanlıurfa’da  

Şanlıurfa Ve Antalya Tarım Ve 
Turizmde Benzer Özellikler Taşıyor

Halep’te Türkiye Suriye 
Bölgelerarası İşbirliği 

Halep’te Türkiye-Suriye 
Bölgelerarası İşbirliği

Halep’te Türkiye-Suriye 
Bölgelerarası Işbirliği

63 HABER - ŞANLIURFA

ŞANLIURFA GAZETESI

URFA HİZMET

DIYARBAKIR SOZ

HABERLER.COM

SON DAKİKA

GAP GUNDEMI

BANKALOG

URFA HABER

EBM HABER

SAMANYOLU HABER

TURK YURDU

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

08.03.2010

04.03.2010

08.03.2010

08.03.2010

05.03.2010

08.03.2010

08.03.2010

08.03.2010

08.03.2010

17.03.2010

17.03.2010

17.03.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Halep’te Türkiye-Suriye 
Bölgelerarası İşbirliği

Halep’te Türkiye-Suriye 
Bölgelerarası İşbirliği

Halkbanktan Karacadağ Kalkınma 
Ajansına Eş Finansman Kredisi

Halkbank’tan Karacadağ Kalkınma 
Ajansı’na ‘Eş Finansman Kredisi’

Halkbank’tan Karacadağ Kalkınma 
Ajansı’na ‘Eş Finansman Kredisi’  

Karacadağ Kalkınma Ajansından 
10’larca Kişiye İş İmkanı

Eş Finasman Kredisi!

Halkbank Karacadağ Kalkınma 
Ajansı İle ‘Eş Finansman Kredisi’ 
Protokolü İmzaladı

Halkbank Karacadağ Kalkınma 
Ajansı İle ‘Eş Finansman Kredisi’ 
Protokolü İmzaladı

LPG HABER

HABER FX

STAR GUNDEM

BIG HABER

HABER KAPISI

SANLIURFA OLAY

GUNEYDOGU HABER

SANLIURFA.COM

OZDIYARBAKIR GAZETE

83

84

85

86

87

88

89

90

91

17.03.2010

17.03.2010

18.03.2010

19.03.2010

19.03.2010

23.03.2010

24.03.2010

24.03.2010

24.03.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Halep’te Türkiye-Suriye 
Bölgelerarası İşbirliği

Halep’te Türkiye-Suriye 
Bölgelerarası İşbirliği

Halkbanktan Karacadağ Kalkınma 
Ajansına Eş Finansman Kredisi

Halkbank’tan Karacadağ Kalkınma 
Ajansı’na ‘Eş Finansman Kredisi’

Halkbank’tan Karacadağ Kalkınma 
Ajansı’na ‘Eş Finansman Kredisi’  

Karacadağ Kalkınma Ajansından 
10’larca Kişiye İş İmkanı

Eş Finasman Kredisi!

Halkbank Karacadağ Kalkınma 
Ajansı İle ‘Eş Finansman Kredisi’ 
Protokolü İmzaladı

Halkbank Karacadağ Kalkınma 
Ajansı İle ‘Eş Finansman Kredisi’ 
Protokolü İmzaladı

LPG HABER

HABER FX

STAR GUNDEM

BIG HABER

HABER KAPISI

SANLIURFA OLAY

GUNEYDOGU HABER

SANLIURFA.COM

OZDIYARBAKIR GAZETE

83

84

85

86

87

88

89

90

91

17.03.2010

17.03.2010

18.03.2010

19.03.2010

19.03.2010

23.03.2010

24.03.2010

24.03.2010

24.03.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Halkbank’tan Kka’na Eş Finansman 
Kredisi  

Halkbank Karacadağ Kalkınma 
Ajansı İle ‘Eş Finansman Kredisi ...

Kalkınma Ajansının Hibelerinden 
Faydalanın

1. Uluslararası Mermercilik Şurası 
Diyarbakır’da Toplanıyor

Halil İbrahim Buluşmaları Başlıyor

Diyarbakır TSO Başkanı 
Ensarioğlu: Diyarbakır’ın Geri 
Kalmasında Rantçıların Payı Var

Ergani’de Köylere Hizmet Götürme 
Birliği Toplantısı Yapıldı 

Ergani’de Köylere Hizmet Götürme 
Birliği Toplantısı Yapıldı

Diyarbakır TSO Başkanı Ensarioğ-
lu: Diyarbakır’ın Geri Kalmasında 
Rantçıların Payı Var

GAP GUNDEMI

GAP GUNDEMI

DIYARBAKIR TURIZM

YENI URFA GAZETESI

DIYARBAKIR SOZ

LPG HABER

HABERCINIZ

YURT HABER

SANLIURFA SEMBOL

92

93

94

95

96

97

98

99

100

24.03.2010

24.03.2010

24.05.2010

24.05.2010

24.05.2010

24.05.2010

24.05.2010

24.05.2010

24.05.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Halkbank’tan Kka’na Eş Finansman 
Kredisi  

Halkbank Karacadağ Kalkınma 
Ajansı İle ‘Eş Finansman Kredisi ...

Kalkınma Ajansının Hibelerinden 
Faydalanın

1. Uluslararası Mermercilik Şurası 
Diyarbakır’da Toplanıyor

Halil İbrahim Buluşmaları Başlıyor

Diyarbakır TSO Başkanı 
Ensarioğlu: Diyarbakır’ın Geri 
Kalmasında Rantçıların Payı Var

Ergani’de Köylere Hizmet Götürme 
Birliği Toplantısı Yapıldı 

Ergani’de Köylere Hizmet Götürme 
Birliği Toplantısı Yapıldı

Diyarbakır TSO Başkanı Ensarioğ-
lu: Diyarbakır’ın Geri Kalmasında 
Rantçıların Payı Var

GAP GUNDEMI

GAP GUNDEMI

DIYARBAKIR TURIZM

YENI URFA GAZETESI

DIYARBAKIR SOZ

LPG HABER

HABERCINIZ

YURT HABER

SANLIURFA SEMBOL

92

93

94

95

96

97

98

99

100

24.03.2010

24.03.2010

24.05.2010

24.05.2010

24.05.2010

24.05.2010

24.05.2010

24.05.2010

24.05.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Diyarbakır TSO Başkanı Ensarioğ-
lu: Diyarbakır’ın Geri Kalmasında 
Rantçıların Payı Var

Ergani’de Köylere Hizmet 
Götürme Birliği Toplantısı Yapıldı

SANLIURFA OLAY

YENI URFA GAZETESI

101

102

24.05.2010

24.05.2010
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Ek 5- Basında Çıkan Haberler Listesi

S. N. Haber Başlığı Yayın Kuruluşu Adı Yayım Tarihi

Diyarbakır TSO Başkanı Ensarioğ-
lu: Diyarbakır’ın Geri Kalmasında 
Rantçıların Payı Var

Ergani’de Köylere Hizmet 
Götürme Birliği Toplantısı Yapıldı

SANLIURFA OLAY

YENI URFA GAZETESI

101

102

24.05.2010

24.05.2010
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Ek 6- 2010 Yılı TRC2 Ön Bölgesel Gelişme Planı Çalıştayları

18 OCAK 2010 Pazartesi   19 OCAK 2010 Salı   20 OCAK 2010 Çarşamba 21 OCAK 2010 Perşembe    22 OCAK 2010 Cuma

DİYARBAKIR’DA GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞTAYLAR

Tarım ve Hayvancılık 
Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Ajans Hizmet Binası

Katılımcı Kurum/
Kuruluşlar:
1. Diyarbakır Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birliği (DESOB)
2. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası (DTSO)
3. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
4. Devlet Su İşleri X. Bölge 
Müdürlüğü
5. Kralkızı-Dicle Pompajlı 
Sulama Birliği
6. Diyarbakır Ticaret Borsası
7. Tarım İl Müdürlüğü

Sanayi ve Enerji Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/
Kuruluşlar:
1. Dicle Üniversitesi
2. Sanayi ve Ticaret İl 
Müdürlüğü
3. Türkiye İstatistik 
Kurumu Diyarbakır Bölge 
Müdürlüğü
4. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
5. KOSGEB Bölge 
Müdürlüğü
6. Diyarbakır Esnaf ve San-
atkârlar Odaları Birliği
7. Diyarbakır Ticaret ve 
Sanayi Odası 
8. Güneydoğu San. ve İş 
Adam. Der. (GÜNSİAD)

Sağlık Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. Diyarbakır Valiliği İl Planlama 
Müdürlüğü
2. Dicle Üniversitesi
3. İl Sağlık Müdürlüğü
4. Diyarbakır Tabip Odası
5. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
6. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası (DTSO)
7. Family Tıp Merkezi

Kentleşme, Çevre ve Altyapı 
Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. Bayındırlık ve İskan İl 
Müdürlüğü
2. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
3. Çevre ve Orman İl Müdürlüğü
4. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası (DTSO)
5. İller Bankası
6. Silvan Belediyesi
7. Ergani Belediyesi
8. Kulp Belediyesi

Ticaret ve Lojistik Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
2. Diyarbakır Ticaret Borsası
3. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası (DTSO)
4. KOSGEB Bölge Müdürlüğü
5. Güneydoğu Çevre Teknolo-
jileri Derneği 
6. Üzüm Bağlarını Koruma ve 
Yaşatma Derneği
7. İl Sosyal Hizmetler 
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Ek 6- 2010 Yılı TRC2 Ön Bölgesel Gelişme Planı Çalıştayları
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Sanayi ve Enerji Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/
Kuruluşlar:
1. Dicle Üniversitesi
2. Sanayi ve Ticaret İl 
Müdürlüğü
3. Türkiye İstatistik 
Kurumu Diyarbakır Bölge 
Müdürlüğü
4. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
5. KOSGEB Bölge 
Müdürlüğü
6. Diyarbakır Esnaf ve San-
atkârlar Odaları Birliği
7. Diyarbakır Ticaret ve 
Sanayi Odası 
8. Güneydoğu San. ve İş 
Adam. Der. (GÜNSİAD)

Sağlık Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. Diyarbakır Valiliği İl Planlama 
Müdürlüğü
2. Dicle Üniversitesi
3. İl Sağlık Müdürlüğü
4. Diyarbakır Tabip Odası
5. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
6. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası (DTSO)
7. Family Tıp Merkezi

Kentleşme, Çevre ve Altyapı 
Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. Bayındırlık ve İskan İl 
Müdürlüğü
2. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
3. Çevre ve Orman İl Müdürlüğü
4. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası (DTSO)
5. İller Bankası
6. Silvan Belediyesi
7. Ergani Belediyesi
8. Kulp Belediyesi

Ticaret ve Lojistik Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
2. Diyarbakır Ticaret Borsası
3. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası (DTSO)
4. KOSGEB Bölge Müdürlüğü
5. Güneydoğu Çevre Teknolo-
jileri Derneği 
6. Üzüm Bağlarını Koruma ve 
Yaşatma Derneği
7. İl Sosyal Hizmetler 
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18 OCAK 2010 Pazartesi   19 OCAK 2010 Salı   20 OCAK 2010 Çarşamba 21 OCAK 2010 Perşembe    22 OCAK 2010 Cuma

DİYARBAKIR’DA GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞTAYLAR (devam)

Kültür, Turizm ve Tanıtım 
Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/
Kuruluşlar:
1. İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü
2. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
3. Silvan Kaymakamlığı 
4. Gençlik ve Spor İl 
Müdürlüğü 
5. Diyarbakır Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birliği (DESOB)
6. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası (DTSO)
7. Diyarbakır Turizm ve 
Tanıtma Derneği
8. Diyarbakır Tarih Kültür ve 
Turizm Derneği

Organize Sanayi 
Bölgeleri Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/
Kuruluşlar:
1. Sanayi ve Ticaret İl 
Müdürlüğü
2. KOSGEB Bölge 
Müdürlüğü
3. İl Defterdarlığı
4. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
5. Diyarbakır Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği 
(DESOB)
6. Diyarbakır Ticaret ve 
Sanayi Odası (DTSO)
7. OSB Müdürlüğü
8. Diyarbakır Mermerciler 
ve Madenciler Derneği
9. Diyarbakır Organize 
Sanayi Bölgesi Sanayi ve İş 
Adamları Derneği (DOSİAD)

Eğitim Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. Diyarbakır Valiliği İl Planlama 
Müdürlüğü
2. Dicle Üniversitesi
3. İl Milli Eğitim Müdürlüğü
4. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası (DTSO)

Göç, İşsizlik, İstihdam ve 
Sosyal Uyum Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Ajans Hizmet Binası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. Diyarbakır Valiliği İl Planlama 
Müdürlüğü
2. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
3. KOSGEB Bölge Müdürlüğü
4. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası
5. Türkiye İş Kurumu Diyarbakır 
İl Müdürlüğü
6. Türkiye İstatistik Kurumu 
Diyarbakır Bölge Müdürlüğü
7. İl Sosyal Hizmetler 
Müdürlüğü

Dış Ticaret Çalıştayı
Saat: 14:00
Yer: Ajans Hizmet Binası

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. KOSGEB Bölge Müdürlüğü
2. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi 
Odası
3. Diyarbakır Esnaf ve Sanatkar-
lar Odaları Birliği (DESOB)
4. Güneydoğu Sanayici ve İş 
Adamları Derneği (GÜNSİAD)
5. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
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7. İl Sosyal Hizmetler 
Müdürlüğü

Dış Ticaret Çalıştayı
Saat: 14:00
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5. Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi
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ŞANLIURFA’DA GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞTAYLAR

Sanayi ve Enerji Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası 

Katılımcı Kurum/
Kuruluşlar:
1. Sanayi ve Ticaret İl 
Müdürlüğü
2. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı
3. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
4. GAP Organik Tarımsal 
Üretim ve Tüketim Derneği
5. Ticaret Borsası
6. Organize Sanayi Bölgesi 
Müdürlüğü
7. Ceylanpınar Kaymakamlığı
8. GAP Bölge Kalkınma 
İdaresi Bölge Müdürlüğü
9. Şanlıurfa OSB İşadamları 
Derneği (ŞOSİAD)

Dış Ticaret Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası 

Katılımcı Kurum/
Kuruluşlar:
1. İl Defterdarlığı
2. Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanlığı
3. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
4. Ticaret Borsası
5. Şanlıurfa Genç 
İşadamları Derneği 
(ŞUGİAD)

Tarım ve Hayvancılık Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. Tarım Reformu Bölge 
Müdürlüğü
2. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
3. Ceylanpınar Kaymakamlığı
4. GAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Bölge Müdürlüğü 
5. Suruç Belediye Başkanlığı
6. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı
7. Şuayip Sulama Birliği
8. Hilvan Belediye Başkanlığı
9. GAP Organik Tarımsal Üretim 
ve Tüketim Derneği
10. Ticaret Borsası
11. Tarım İl Müdürlüğü

Sağlık Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. İl Sağlık Müdürlüğü
2. İl Milli Eğitim Müdürlüğü
3. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası 
4. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
5. GAP Organik Tarımsal Üretim 
ve Tüketim Derneği
6. Ticaret Borsası
7. Ceylanpınar Kaymakamlığı
8. İl Özel İdaresi
9. AGROGAP Önder Çiftçi 
Derneği
10. Sosyal Hizmetler İl 
Müdürlüğü

Göç, İşsizlik, İstihdam ve 
Sosyal Uyum Çalıştayı
Saat: 09.30
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. İŞKUR İl Müdürlüğü
2. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası 
3. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
4. GAP Organik Tarımsal Üretim 
ve Tüketim Derneği
5. İl Sosyal Hizmetler 
Müdürlüğü
6. Ticaret Borsası
7. KOSGEB
8. Halfeti Belediyesi
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ŞANLIURFA’DA GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞTAYLAR (devam)

Organize Sanayi Bölgeleri 
Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası 

Katılımcı Kurum/
Kuruluşlar:
1. Sanayi ve Ticaret İl 
Müdürlüğü
2. Tarım Reformu Bölge 
Müdürlüğü
3. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı
4. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
5. Ticaret Borsası
6. KOSGEB
7. Organize Sanayi Bölgesi 
Müdürlüğü
8. Şanlıurfa Genç İşadamları 
Derneği (ŞUGİAD) 
9. Şanlıurfa OSB İşadamları 
Derneği (ŞOSİAD)

Ticaret ve Lojistik 
Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası 

Katılımcı Kurum/
Kuruluşlar:
1. Şanlıurfa İl Defterdarlığı
2. Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanlığı
3. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
4. Hilvan Belediye 
Başkanlığı
5. GAP Organik Tarımsal 
Üretim ve Tüketim Derneği
6. Şanlıurfa Kültür Eğitim 
Sanat ve Araştırma Vakfı 
(ŞURKAV)
7. Ticaret Borsası

Kentleşme, Çevre ve Altyapı 
Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. Bayındırlık ve İskân İl 
Müdürlüğü
2. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı
3. Çevre ve Orman İl Müdürlüğü
4. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
5. Hilvan Belediye Başkanlığı
6. GAP Organik Tarımsal Üretim 
ve Tüketim Derneği
7. Siverek Belediye Başkanlığı
8. Halfeti Belediye Başkanlığı
9. Ticaret Borsası
10. Şanlıurfa Katı Atık Birliği

Eğitim Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
2. İl Sağlık Müdürlüğü
3. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı
4. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
5. Kırsal Kalkınma ve Gıda 
Güvenliği Derneği 

Kültür, Turizm ve Tanıtım 
Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
2. Şanlıurfa Turistik Belgeli 
Otelciler ve İşletmeciler Birliği 
Derneği
3. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı
4. Hilvan Belediye Başkanlığı
5. GAP Organik Tarımsal Üretim 
ve Tüketim Derneği
6. Şanlıurfa Kültür Eğitim Sanat 
ve Araştırma Vakfı (ŞURKAV)
7. Ticaret Borsası
8. KOSGEB
9. AGRO GAP Önder Çiftçi 
Derneği
10. GAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Bölge Müdürlüğü
11. Marka İletişim Danışmanlık

18 OCAK 2010 Pazartesi   19 OCAK 2010 Salı   20 OCAK 2010 Çarşamba 21 OCAK 2010 Perşembe    22 OCAK 2010 Cuma

129 2010 YILI OCAK - HAZİRAN DÖNEMİ ARA FAALİYET RAPORU

ŞANLIURFA’DA GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞTAYLAR (devam)

Organize Sanayi Bölgeleri 
Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası 

Katılımcı Kurum/
Kuruluşlar:
1. Sanayi ve Ticaret İl 
Müdürlüğü
2. Tarım Reformu Bölge 
Müdürlüğü
3. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı
4. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
5. Ticaret Borsası
6. KOSGEB
7. Organize Sanayi Bölgesi 
Müdürlüğü
8. Şanlıurfa Genç İşadamları 
Derneği (ŞUGİAD) 
9. Şanlıurfa OSB İşadamları 
Derneği (ŞOSİAD)

Ticaret ve Lojistik 
Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası 

Katılımcı Kurum/
Kuruluşlar:
1. Şanlıurfa İl Defterdarlığı
2. Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanlığı
3. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
4. Hilvan Belediye 
Başkanlığı
5. GAP Organik Tarımsal 
Üretim ve Tüketim Derneği
6. Şanlıurfa Kültür Eğitim 
Sanat ve Araştırma Vakfı 
(ŞURKAV)
7. Ticaret Borsası

Kentleşme, Çevre ve Altyapı 
Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. Bayındırlık ve İskân İl 
Müdürlüğü
2. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı
3. Çevre ve Orman İl Müdürlüğü
4. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
5. Hilvan Belediye Başkanlığı
6. GAP Organik Tarımsal Üretim 
ve Tüketim Derneği
7. Siverek Belediye Başkanlığı
8. Halfeti Belediye Başkanlığı
9. Ticaret Borsası
10. Şanlıurfa Katı Atık Birliği

Eğitim Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
2. İl Sağlık Müdürlüğü
3. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı
4. Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü
5. Kırsal Kalkınma ve Gıda 
Güvenliği Derneği 

Kültür, Turizm ve Tanıtım 
Çalıştayı
Saat: 14.00
Yer: Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası 

Katılımcı Kurum/Kuruluşlar:
1. İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü
2. Şanlıurfa Turistik Belgeli 
Otelciler ve İşletmeciler Birliği 
Derneği
3. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı
4. Hilvan Belediye Başkanlığı
5. GAP Organik Tarımsal Üretim 
ve Tüketim Derneği
6. Şanlıurfa Kültür Eğitim Sanat 
ve Araştırma Vakfı (ŞURKAV)
7. Ticaret Borsası
8. KOSGEB
9. AGRO GAP Önder Çiftçi 
Derneği
10. GAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Bölge Müdürlüğü
11. Marka İletişim Danışmanlık

18 OCAK 2010 Pazartesi   19 OCAK 2010 Salı   20 OCAK 2010 Çarşamba 21 OCAK 2010 Perşembe    22 OCAK 2010 Cuma




